

आज सितंबर २०७२ साल पौष्ट्र २१ गतेका दिन कमलामाई नगरपालिकाको
२१ ओं नगरपरिषद वाट पारित अप्र० को २०७३/०६४ को नीति कार्यक्रम
तथा वज्रेर सार्वजनिको करण समारोह कमलामाई नगरपालिका का प्रमुख
एवं कार्यकारी अधिकृत श्री जगत प्रसाद भुखालको अध्यक्षता र
मानविय काष्ठि मन्जी हरिवोल प्रसाद गजुरेल ज्यू को प्रमुख आतिथ्यता
तथा देशय वर्तमानको उपस्थितीमा सुरभन्न भयो।

उपस्थिती

श्री जगत प्रसाद भुखाल - प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत क.पा.

मा. श्री हरिवोल प्रसाद गजुरेल - प्रमुख आतिथे, काष्ठि मन्जी।

मा. श्री भोहर प्रसाद चराल - समासद, सिन्धुली छोता नं. २

मा. श्री जगत कुमार पहाडी - समासद, सिन्धुली छोता नं. १

मा. श्री दिपश्चिरेण छकाल - "

मा. श्री - जि. न्यायधिय, सिन्धुली

श्री दिपकराज देपाल - प्रमुख (जिल्ला अधिकारी, सिन्धुली)

श्री शेख प्रसाद हुमार्इ - राजनीति विभाग अधिकारी, सिन्धुली

श्री उपेन्द्र कुमार पोख्रेल - नेपाली काग्रेस

श्री प्रदीप कुमार छटुवाल - नेपाल. एसले

श्री राजनीति प्रसाद कुमार - ए.नेपा. माओवादी

श्री राजनीति अनुचित श्री श्री अद्यकरा - एप्र०. नेपाल

श्री दल प्रसाद देवकोटा - नेपा. (जान्तीकरिता अनुचित)

श्री भोहर नहुनुर क्षेत्र - स.उ.ना.उ., स.प्र. बेल जिल्ला सुरक्षा बेल

श्री विजय प्रसाद हाटाल - अधिकारी नेपाल विभाग सुनारी राज्य

मा. श्री श्री मिहा स्वर्गा - प्रहिलायमन्वय समिति जि.वि.स.

श्री अनुराग किवद्द (कु. ग.उ) जि. कु.ग. सिन्धुली

श्री मिश्र प्रकाश श्रीठ - रा.प्र.पा.

श्री महेन्द्र देव होयठ रिहेक्कर खा. पाठ्य. (अध्यक्ष)

श्री दीप कुमार शाम, डिजिट प्रमुख, राजपति डिक्टा.

श्री अशोक श्रीठ राजपति नेपाल रेडियो सेनाद्वय एप्र०.ले

श्री मिश्र प्रकाश श्रीठ - रापपा (रेपाल)

डा. हरिकुमार रघुश्रीठ, ब-प.न्ति, डा. प.स.का

~~2012 2013 2014~~

ଶୁଣିଲା ଆପାଏ ମହିଳା ଫିକ୍ର ଅତିକୃତ ମ. ନେତ୍ର ଆ. କା.

କାହିଁଏ ମାରୁତୀରୁଥାଇଲେ ତେବେଳ ମାରୁତୀରୁଥାଇଲେ

3-1-91 - 99

22. ~~Chloridum~~ 318312- 42812

ਮਨੁ ਮੈਂਗਰ ਫਿਲ੍ਹੇ ਸਾਡੀ ਬਾਗਲੀ ਬਾਗਲੀ, ਪਾਵ, ਪੱਤੇ-ਲੋਕ ਦੇ ਅਭੰਨੇ ਪੱਤੇ

କରୁଥିଲା ଦ୍ୱାରା ମୁହଁ ଆଏ ପ୍ରଧାନ କରସାର ତଥାରୀ କିମ୍ବା କାହାରେ

ମହାରାଜା ପ୍ରଦୀପ କାନ୍ତିଚିତ୍ତ. ଏ. ପାତ୍ର

Final Review Quiz 100% Score Today Friday

Replies: (87•31)

प्राचीन शिल्प कला - एवाधीन इवापत्रिका पत्रां

৩০৮ কল্পনা করিব যে এই সময়ে আমার জীবনের অভিযন্তা

वार्षिक विवरण विवरण विवरण विवरण विवरण -

B7. (14) 1118 - 1195

~~સુધી રોજ વે. ટ્રાન્ઝ પ્ર. બ. ૫૧૭૯૮ સંખ્યા ૪૩~~

କୁଣ୍ଡଳ ପାତା ପେନ୍ଦରାରୀ କିମ୍ବା କିମ୍ବା

અનુભૂતિ વાળણોની ખાપ સેવકુલર પ્રાઇવેટ લિમિટેડ (એસેપીએલ)
એન્ફોર્મ કોર્પોરેશન એન્ડ ડ્રાઇવિંગ

ପ୍ରମାଣ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା - ଏହାକୁ ଅନ୍ୟ ସିଦ୍ଧାନ୍ତ ନାହିଁ

~~तराई ज़ोड़ा~~ तराई ज़ोड़ा वृक्षों की प्रजागरण का अवधारणा विभाग से लिया गया है।

— कृष्ण ने अपनी सर्वोच्च प्राप्ति का बताया है कि वह अपनी जीवन की शुरूआत से ही अपनी जीवन की शुरूआत से ही अपनी जीवन की शुरूआत से ही अपनी जीवन की शुरूआत से ही

- ଯାହୁ କଥା କହିଲୁ ଆଜି ପିଲାମି କିମ୍ବା କରିଲାମ୍ବା, ଏହି

காலத்திலே குறிப்பிட்டுள்ள சம்பந்தமான விவரங்கள் மற்றும் அவைகள் கீழ்க்கண்ட படிகளில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

[Signature] 310169 99 96
APR 11 1984 U.S.C.

~~कृष्ण भाद्राचार्य किंतु ये साली सन्ति व्रतिनिधि~~

~~श्री, आसा वर्षोत क.न.पा. ५~~

~~प्रमाण काकुर - लाल इन्टरनेशनल बैंगल, बिहुबी, १९८६~~

~~यथा मुख्यमंत्री - प्र.जि.इ. - जि.पाठीक बाबापा भूमुख~~

~~कृष्ण भाद्राचार्य प्रसाद पौडेल वडानागरी भवन~~

~~कृष्ण भाद्राचार्य - १६ अक्टूबर~~

~~मि. १५ अक्टूबर - क.न.पा. १६~~

~~दिनांक १५ अक्टूबर~~

~~दिनांक १५ अक्टूबर - क.न.पा. १६~~

~~की विद्यालय लामिहारे - विद्यालय कृष्ण पा. ५~~

~~की हारहर लामिहारे - कृष्ण पा. ५~~

~~श्री लाल वट्टोलिङ खिलाड़ी उमडगाड़ी न.उ.भ.~~

~~लक्ष्मी भापा १ - बिहुली दोंगात राष्ट्रीय दैति
राम वा बर्णना बिहुली~~

~~दिन १५ अक्टूबर - ५.३.११८८ (११८८) ३.५.१९८६~~

~~आसिना रात (क्षेत्रम सेयोज्ञ) रिलाइनेपाल
हस्तक्षेप कोकी कृष्ण पा. १२~~

~~अधिकारी छात्रावास शिक्षित श.वो. टोल विकास संस्थान~~

~~दृष्टि द्वारा देखा दृष्टि देखा दृष्टि देखा दृष्टि देखा दृष्टि~~

~~प्रशारण गोत्तम :- ना.प.क. श्रीजन कृष्ण पा. १६~~

~~कृष्ण नन्द पाल - श.न.सं. ओडिल - डि.भ.सं. कामला
अधिकारी आधिकारी श्री क.न.पा. १० हुतीभा टोल विकास~~

~~दृष्टि देखा देखा देखा देखा देखा देखा देखा देखा देखा देखा~~

~~कृष्ण नन्द ओडिल श्री ललारा टोल विकास संस्था~~

~~प्रोपाला श्रीपाला वासन्तोपाल हातीमार टोल विकास संस्था~~

~~लोदा लोदा लोदा लोदा लोदा लोदा लोदा लोदा लोदा~~

~~वेमबाल श्रीवत्तोल श्रीवदानगरीक मंदि श्री समेजेक~~

~~श्रीवत्तोल वेत वालु श्रीवदानगरीक मंदि श्री समेजेक~~

~~दृष्टि देखा देखा देखा देखा देखा देखा देखा देखा देखा देखा~~

25	की सपना शैल - सांपठ उत्त.पा - १	
	की विना लगाड - "	२
	की बड़तलादा - "	३
	की इश्वरी गाया शैल ..	४
	की सुनिता आचार्य ..	५
	की दिता लक्ष्मी ..	६
	की जोती घापा ..	७
२-	की सुख तला शैल ..	८
(२)	की वाशिकला शैल ..	९
(१)	की कुकुर पौड़िल ..	१०
(१)	की शिव कुमार शैल ..	११
(३)	की मोज कुमारी शिव ..	१२
(४)	की हिरा घापा ..	१३
(५)	की बोले विठ्ठल ..	१४
(६)	की कुमारी काबी ..	१५
(७)	की डेर कुमारी शिवरे ..	१६
(८)	की लौकिता घापा शैली ..	१७
(९)	की एक सापा खनवार - माहिला न.पु.परिषद, बादामशी	
(१०)	की जोगा ब्रह्मा (जैदिला जागहन हो. वि. संघा)	
(११)	की बोले बोले विनास राजव ब. मुर्त्तेल	
(१२)	बिनोद ब. बोले असुरमाल शैल	
(१३)	बुद्ध वारापण शैल - लेल चिकान दंतगा दुर्दृष्टाल	
(१४)	बोधराम बोईराला C.I.P.C. इति नीदा,	
(१५)	होम कुमारी भाऊ - CAC संग्राम - क.उ.पा. - १६	
(१६)	देविका कुमारी साकी - CAC संघीनक - क.न.पा. - १७	
(१७)	बिठ्ठु कुमारी शिव - CAC सदस्य ..	
(१८)	RA बुद्धिला विठ्ठल CAC रत्नपत्र क.न.पा. - १८	
(१९)	भी हिरा जयोपाल शिवरी नो. ८. के. - १९	
	संपोजल	
	कुमारी कुर्सी वारार (अस्ट. ११. के. दाकांडा)	
	दूर १८ वर्षीय	
	का वारा ८	

~~ज्ञान देवी वहानुरुक्ति का न.पा ८ मध्यराज~~

~~कृष्ण वहानुरुक्ति एवं अन्याखिवड़ा हो वित्त राज्यालय~~

~~संस्कृत छोटे छात्र का न.पा ६ ना. स. कुलांबुजा सद~~

~~ज्ञान देवी वहानुरुक्ति का न.पा १~~

~~मेम वहानुरुक्ति का (का.ना. प्र० श्र०) अन्याखिवड़ा~~

~~७८) शुभ ब. मगा (वार्ड नं. १३२ ली. र. नं. का.पा. योजना
परिषद् वातम इसाठोल ला. उ.क. स्थियोजना~~

~~ज्ञान देवी वहानुरुक्ति का न.पा. ८. १. १. १. १.~~

~~७९) श्री विलोक्य वापु रवजुराल - अलामान.पा. कार्यालय~~

~~८०) वहानुरुक्ति विकास वापा - १~~

~~८१) श्री उमार वापा - १~~

~~८२) श्री उमार व. वापा - १~~

~~८३) श्री जगदेश विकास यापी - १~~

~~८४) श्री राजेन्द्र कुमार गजुरेल - १~~

~~८५) श्री उमार दलीपी का.ना.पा. १२ वहानुरुक्ति~~

~~८६) श्री उमार वि विलोक्य रवतिका का.ना. कार्यालय~~

~~८७) श्री उमार वहानुरुक्ति का.ना.पा. कार्यालय~~

~~८८) श्री उमार वहानुरुक्ति का.ना.पा. कार्यालय~~

~~८९) श्री उमार वहानुरुक्ति का.ना.पा. कार्यालय~~

~~९०) विमला वापी अलोकनाथ के श्रेष्ठ लोक कीदू (द्वारा) जिला~~

~~९१) श्री दीपा व. राजा (का.स.लालेव)~~

~~९२) श्री हरिलाल आचार्य - शहीरशापा विज्ञ कुमारा.~~

~~९३) श्री कुमार आचार्य - का.ना.पा - ४~~

~~९४) श्री विजया विजय - ४~~

~~९५) विजयी विजया ला. का.ना.पा. कार्यालय~~

~~९६) पुष्टि वहानुरुक्ति का.ना.पा. कार्यालय, विश्वली~~

~~९७) श्री नारायण लाला का.ना.पा. १२ वहानुरुक्ति~~

~~९८) मानो वहानुरुक्ति का.ना.पा. का.ना.पा. ४ वहानुरुक्ति~~

~~९९) विजया विजयी का.ना.पा. ५ कुवरे~~

~~Y~~ ये वहार सर विद्युत - १० अप्रैल २०१५. ७.४१
~~Y~~ यहाल कमार यज्ञ. ॥ ॥ ॥

~~4425~~ 401 46183 826 05 151 4121202
401 46183 826 11 11 11
2010 1010 05.2.11. 0121202
1010 1010 11 11 11

~~राम ने ० कोई~~ - ~~सिरी पास होकी~~ - ~~खुम्खेम द. बो० लोल.~~

କାଳୀଙ୍କ | ପ୍ରଦୀପ ମହାନ୍ - ଏହି କଥା ଲିଖିଲେ ଶାନ୍ତିକାନ୍ତିରୁ ରଜ୍ଯରେ, ଗୋଟିଏ ବିଭିନ୍ନ

मिति २०७२/९/२१
बिहान ७:१५ बजे

यस नगरपालिकाको २१ औं नगरपरिषद् बैठक नगर प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री जगत प्रसाद भुसालको अध्यक्षतामा बसी देहाय बमोजिमका निर्णयहरु गरियो ।

उपस्थिति

श्री जगत प्रसाद भुसाल - प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत,

आमन्त्रित

श्री विनोद बाबु खकुराल - योजना तथा शहरी विकास शाखा प्रमुख,

श्री उज्ज्वल विक्रम थापा - सामाजिक विकास शाखा प्रमुख,

श्री कुमार थापा - राजश्व शाखा प्रमुख,

श्री राजेन्द्र कुमार गजुरेल - आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख,

श्री खड्ग बहादुर मगर - प्रशासन शाखा प्रमुख,

श्री जगदिश विक्रम कार्की - आ.ले.प. शाखा प्रमुख,

श्री इश्वर बहादुर दर्लामी - जिन्सी उपशाखा प्रमुख,

श्री चक्र बहादुर मगर - पंजिकरण उपशाखा प्रमुख,

श्री प्रकाशचन्द्र कार्की - जनस्वास्थ्य तथा वातारण शाखा प्रमुख,

पारित निर्णयहरु

१. नगरपालिका बैठकबाट प्रस्तावित नगरपालिका कार्यालयबाट आगामी आ.व.मा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको बाँडफाँड स्वीकृत गरि सो अनुसार कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने अधिकार नगरपालिकालाई प्रदान गरियो ।
२. उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने योजनाहरुको लागि ठोस संरचना निर्माणमा न्यूनतम २५% र अन्य कार्यका लागि कुल लागतको न्यूनतम ३०% जनसहभागिता लागू गर्ने ।

- ३ . यस नगरपालिकाको नियमित कार्य संचालन तथा विकास निर्माण लगाएतका विषयहरुमा २० औं नगरपरिषद् पश्चात मिति २०७२०९/२० सम्म न.पा कार्यालय (बोर्ड बैठक समेत) बाट भए गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने ।

४ . यस नगरपालिकाको आ.व. ०७१०७२ को लागि तयार भएको संशोधित खरिद योजना र संशोधित वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्य तालिका (कार्य योजना) स्वीकृत गर्ने मिति २०७१/१०/१३ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय अनुमोदन गर्ने ।

५ . आ.व. ०७२०७३ को लागि तयार भएको खरिद योजना र वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्य तालिका (कार्य योजना) स्वीकृत गर्ने मिति २०७२/३/२९ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय अनुमोदन गर्ने ।

६ . यस नगरपालिकाको, आर्थिक प्रशासन शाखाबाट तयार भई पेश भएको कार्यालयमा कार्यरत स्थानीय निकाय सेवा तर्फका कर्मचारीहरुको आ.व. ०७२०७३ को वार्षिक तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने मिति २०७२/४/०८ को नगरपालिका बोर्ड बैठकको निर्णय अनुमोदन गर्ने ।

७ . यस नगरपालिकाको आ.व. ०७१०७२ को आय/व्यय विवरण तथा श्रेस्ताहरुको अन्तिम लेखा परीक्षण गर्न मिति २०७२०४/२७ को न.पा. बोर्डबैठकबाट अन्तिम लेखापरीक्षक नियुक्ति गर्ने सम्बन्धमा भएको निर्णय अनुमोदन गर्ने ।

८ . यस नगरपालिकाको आ.व. ०७१/०७२ को दोश्रो चौमासिकमा सम्पादित कार्यको सन्दर्भमा मिति २०७१/११/२८ मा यस नगरपालिका-१८, त्रिवेणी प्रा.वि., दोभानटारमा सम्पन्न भएको सार्वजनिक सुनुवाईमा उठेका सवाल, सुझाव र गुनासाहरु समेटी पेश भएको सार्वजनिक सुनुवाई प्रतिवेदन माथी मिति २०७१/७/३० मा न.पा. बोर्ड बैठकबाट भएको निर्णय तथा तेश्रो चौमासिकमा सम्पादित कार्यको सन्दर्भमा मिति २०७२/३/३० मा यस नगरपालिका-३, कमला नि.मा.वि., तिनतलेमा सम्पन्न भएको सार्वजनिक सुनुवाईमा उठेका सवाल, सुझाव र गुनासाहरु समेटी पेश भएको सार्वजनिक सुनुवाई प्रतिवेदन माथी मिति २०७२/३/३१ मा न.पा. बोर्ड बैठकबाट भएको निर्णयलाई अनुमोदन गरी कार्यान्वयन गर्न नगरपालिका, सम्बन्धित समिति तथा शाखालाई निर्देशन दिने ।

९ . यस नगरपालिकाको आ.व. ०७२/०७३ को प्रथम चौमासिकमा सम्पादित कार्यको सन्दर्भमा मिति २०७२/७/२० मा यस नगरपालिका-१८, त्रिवेणी प्रा.वि., दोभानटारमा सम्पन्न भएको सार्वजनिक सुनुवाईमा उठेका सवाल, सुझाव र गुनासाहरु समेटी पेश भएको सार्वजनिक सुनुवाई प्रतिवेदन माथि मिति २०७२०९/१७ मा न.पा. बोर्ड बैठकबाट भएको निर्णयलाई अनुमोदन गरी कार्यान्वयन गर्न नगरपालिका, सम्बन्धित समिति तथा शाखालाई सुझाव दिने ।

१० . यस नगरपालिकाको नगरस्तरीय योजना सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन समितिको आ.व. ०७१०७२ मा सम्पादित कार्य समेटी पेश भएको प्रतिवेदन उपर मिति २०७२०३/३१ को न.पा. बोर्ड बैठकबाट भएको निर्णय अनुमोदन गर्दै प्रभावकारी रूपमा अनुगमन कार्य सम्पन्न गरी नगरपालिकाको कार्य सम्पादनमा सहयोग पुऱ्याएकोमा समितिका सदस्यहरुलाई धन्यवाद दिने साथै प्रतिवेदनमा समेटिएका बुँदाहरु कार्यान्वयन गर्न र कार्य सम्पादनमा अभ प्रभावकारिता ल्याउन जोड दिने ।

११ . यस न.पा. को आ.व. ०७१०७२ मा सम्पादित कार्यको सामाजिक परीक्षण गरी पेश भएको प्रतिवेदन माथि छलफल गर्दा आगामी दिनमा कार्यक्रम स्वीकृति तथा कार्यान्वयन प्रतिवेदनमा उल्लेखित सुझावहरुलाई समेत मध्यनजर गर्न न.पा. लाई निर्देशन दिने ।

12. यस नगरपालिका वडा नं.-६ स्थित बाल उद्यान तथा मिनी मार्केट निर्माण गर्दा नगर विकास कोषबाट लिइएको ऋणको साँवा व्याज वापतको रकम यस नगरपालिकाको वातावरणिय विकास कोषमा रहेको वडा नं. ६ स्थित रातमाटाको जग्गा विकास कार्यक्रम अन्तर्गत रहेका सर्भिस प्लट विक्रीबाट प्राप्त रकमबाट भुक्तानी दिने ।
13. आ.व. ०७१०७२ को यस न.पा. को वार्षिक जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका विषयहरु समेती कार्यान्वयन गर्ने गरी अनुमोदन गर्ने । साथै जिन्सी लिलामी र मिनाहाको प्रकृयालाई यथाशीघ्र अगाडी बढाउन न. पा. कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।
14. यस न.पा.को लेखा प्रणालीलाई कमशः प्रोद्भावी लेखाप्रणाली (Accrual Accounting System) मा लैजाने ।
15. यस न.पा. क्षेत्र भित्र रहेका धार्मिक मठमन्दिर, गुम्बा, चर्च सार्वजनिक जग्गा तथा सार्वजनिक सम्पदाहरुको खोजी गरी अभिलेखीकरण गर्ने र नगरपालिकाको Website Update गर्ने साथै सार्वजनिक सम्पदाको संरक्षण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउने ।
16. यस न.पा. मा कार्यरत कर्मचारीहरुको करार म्याद थप तथा अस्थायी प्रकृतिका सेवाहरु सेवा करारमा लिने निर्णय अधिकार नगरपालिका बोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्ने ।
17. न.पा. को न्युनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मापन कार्य विधि २०६६ (परिमार्जन र संशोधन सहित) बमोजिम आ.व. ०७०१०७१ को MCPM मूल्याङ्कनको नतीजाबारे सरोकारवालालाई जानकारी गराई सो उपर व्यापक छलफल गरी मूल्याङ्कनको क्रममा प्राप्त सुभावहरुलाई कार्यान्वयनमा प्रभावकारी बनाउने । साथै स्थानीय निकाय वित्तीय आयोगको सचिवालयबाट प्रकाशित नतीजामा यस नगरपालिका ७ औं स्थानमा पर्न सफल भएकोमा उक्त स्थान हासिल गर्नको लागि आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण सरोकारवाला संघ, संस्था, व्यक्ति तथा कार्यरत कर्मचारीहरुमा धन्यवाद ज्ञापन गर्ने ।
18. जिम्मेवारी अनुसारका कार्यालयको काम कार्यवाहीलाई छिटो छरितो र व्यवस्थित गरि जनमुखी सेवा दिने उद्देश्यले कामको चाप र प्रकृति अनुसार प्रत्येक शाखाको कारवाहीलाई चुस्त तथा मितव्यी बनाउन कार्यालयको समय सापेक्ष सङ्ग्राठन विकास अध्ययन प्रतिवेदन परिमार्जन गरी तत्काल लागू गर्ने ।
19. आ.व. ०७१०७२ को वार्षिक प्रगति समीक्षा प्रतिवेदन स्वीकृत गरी प्राप्त सुभावहरु कार्यान्वयन गर्ने ।
20. आ.व. ०७१०७२ मा सम्पादित योजना तथा कार्यक्रमहरुको जाँचपास तथा फरफारक गर्ने सम्बन्धमा भएका निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने । साथै यस चालु आ.व. २०७२/०७३ र आगामी आ.व. २०७३/०७४ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको हकमा नगरस्तरीय सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन समितिको सिफारिसको आधारमा जाँचपास एवं फरफारकका लागि नगर प्रमुखलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
21. यस न.पा. मा रहेको फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सवारी साधन अपुग भएकोले थप सवारी साधनका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने ।
22. वातावरण संरक्षणका लागि अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरुसँग समन्वय र सहयोग लिई न.पा. क्षेत्र भित्र वृक्षारोपण तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम गर्ने ।
23. आ.व. ०७२००७३ मा हाल प्रस्ताव गरिएको आय बाहेक अन्य कुनै श्रोतबाट रकम प्राप्त भई पूँजीगत क्षेत्र तर्फका कार्य गर्नुपर्ने अवस्था आएमा सो का लागि बडास्तरबाट प्रस्ताव भई आएका कार्यक्रमहरु मध्येबाट प्राथमिकताका आधारमा छनौट गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

२४. आ.व. ०७१/०७२ को अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदन मिति २०७२/७/२० मा कार्यालयमा प्राप्त भई परिषद् समक्ष पेश भयो । प्रतिवेदनले औल्याएका बेरुजु असुल उपर गर्नु पर्नेको हकमा असुल उपर गर्ने र नियमित गर्नु पर्नेको हकमा नियमित गर्न नगरपालिकाले आवश्यक कारबाही अगाडी बढाउन निर्देशन दिनुका साथै आ.व. ०७२/०७३ देखि आर्थिक अनुशासन कायम गरी बेरुजु नआउने गरी कारोबार गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउन नगरपालिकालाई निर्देशन दिने ।
२५. भुकम्पीय जोखिमबाट हुने क्षति न्युनीकरणका लागि भुकम्प प्रतिरोधी भवन तथा संरचनाहरु निर्माण कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न राष्ट्रिय भवन संहिता (National Building Code) लाई पूर्ण रूपमा लागु गर्न आवश्यक तालिम तथा चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने । साथै नक्सापास तथा भवन निर्माणलाई व्यवस्थित बनाउन “कमलामाई नगरपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड २०७२” स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा लैजाने ।
२६. यस जिल्लामा शब वाहनको अभावबाट सेवा प्रवाहमा असुविधा भएकोले जिल्ला अस्पतालको लागि शब वाहन उपलब्ध गराई दिन श्री सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय तथा सम्बन्धित निकायलाई सिफारिश गर्ने ।
२७. यस नगरपालिकाको विद्यमान कार्यालय भवन साँघुरो भई सेवा प्रवाहमा असुविधा भएको साथै निकट भविष्यमा नै स्थानीय निकायको निर्वाचन पश्चात् जन प्रतिनिधिहरुको व्यवस्था हुँदा नगरवासीलाई सर्वसुलभ सेवा प्रदान गर्नको लागि कार्यालय भवन निर्माण गर्नु पर्ने आवश्यकतालाई मनन् गर्दै न.पा.को विद्यमान श्रोतबाट मात्र भवन निर्माण गर्न सम्मव नभएकोले नयाँ कार्यालय भवन निर्माणको लागि नेपाल सरकार, सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयसँग बजेट विनियोजनको लागि अनुरोध गर्ने ।
२८. आगामी दुई वर्ष भित्र नगरपालिकाका सबै वडाका टोलहरुमा विद्युत तथा संचार सुविधा उपलब्ध गराउने हेतुले सम्बन्धित निकायहरुसँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गर्ने ।
२९. विभिन्न निकायको लगानीमा न.पा. भित्र निर्माण भएका कतिपय सडकहरुको स्वामित्व अझै पनि व्यक्तिको नाममा रहेको अवस्थामा त्यस्ता सडकहरु सार्वजनिकीकरण गर्न सम्बन्धित निकायहरुसँग समन्वय गर्ने ।
३०. २० औं नगरपरिषदबाट निर्धारित सूचकहरुको आधारमा आ.व. ०७१/०७२ को कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनका अनुसार देहाय बमोजिमका कर्मचारीहरुलाई कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी विनियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसार प्रति व्यक्ति रु. २०००/- नगद तथा सम्मान पत्र सहित पुरस्कृत गर्ने ।
- | | |
|---|--|
| <ul style="list-style-type: none"> ■ शशी थापा ■ दान बहादुर रजन मगर ● राम बहादुर कार्की | <ul style="list-style-type: none"> - खरिदार - खरिदार - नगर प्रहरी |
|---|--|
३१. आ.व. ०७२/०७३ मा सामाजिक परिचालनको क्षेत्रमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गरेको साथै भौगोलिक रूपमा विकट रहेका वडाहरु मध्ये खुल्ला दिसामुक्त वडा घोषणा गर्न अहम् भुमिका निर्वाह गरेको हुँदा उल्लेखित कार्यहरुको मूल्याङ्कन गर्दै कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ८ का सामाजिक परिचालक शकुन्तला राईलाई रु. २०००/- नगद तथा सम्मान पत्र सहित पुरस्कृत गर्ने ।

32. यस नगरपालिकाको विभिन्न समितिमा रही नगरपालिकाका हरेक गतिविधीमा सहयोग पुऱ्याई नगरपालिकाको स्रोत वृद्धिमा समेत महत्वपूर्ण योगदान दिए वापत सिन्धुली उद्योग वाणिज्य संघलाई सम्मान पत्र सहित सम्मान गर्ने ।
33. यस नगरपालिकाको सरसफाई, सडक बत्ती व्यवस्थापन लगायत नगरपालिकाबाट संचालित विभिन्न गतिविधीमा सरिक भई नगरपालिकाको कार्य सम्पादनमा पुऱ्याएको सहयोगको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै महिला जागरण सुधार समिति, कमलामाई न.पा.-६, माढीबजार-२ लाई रु. २,०००।- नगद तथा सम्मान-पत्र सहित सम्मान गर्ने ।
34. सामुदायिक सेवा केन्द्र, सिन्धुली र कमलामाई नगरपालिका वडा नं.-६, को वडा नागरिक मञ्चको संयोजक समेत रही यस नगरपालिकाको नगर सरसफाई, पार्किङ व्यवस्थापन लगायत नगरका विविध गतिविधीमा पुऱ्याउनु भएको उल्लेखनिय योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै सामुदायिक सेवा केन्द्र, सिन्धुलीका अध्यक्ष राम बहादुर हायुलाई नगद रु. २,०००।- तथा सम्मान-पत्र सहित सम्मान गर्ने ।
35. यस नगरपालिकामा आ.व. ०७१/०७२ मा कार्यालयको रेकर्ड अनुसार सबैभन्दा बढी बाहाल कर तिर्ने नगरवासी कमलामाई न.पा.-६, निवासी नन्द कुमारी थापामगरलाई नगद रु. २,०००।- तथा सम्मानपत्र सहित सम्मान गर्ने ।
36. यस न.पा. कार्यालयको आ.व. २०७१।०७२ को अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदन परिषद् समक्ष पेश भएकोमा सो प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गर्दै उक्त प्रतिवेदनमा औल्याइएका सुभावहरूलाई देहायबमोजिम कार्यान्वयन गर्न न.पा. कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।
- क) अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका बेरुजु रकम मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रकम र प्रमाण कागज पुऱ्याई सम्परीक्षण गर्नुपर्ने रकमका हकमा प्रमाण कागज संकलन गरी/गराई सम्परीक्षण गर्ने प्रकृया अगाडी बढाउने ।
- ख) लेखा परीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएको पेशकी बेरुजुको हकमा आ.व. २०७१।०७२ मा पेशकी बेरुजु नभएको तर सो आ.व. भन्दा अगाडी रहेको पेशकी बेरुजु असुल तथा फछ्यौटको लागि स्थानीय निकाय (आ.प्र.) नियमावली, २०६४ बमोजिम कारवाही अगाडी बढाउने ।
- ग) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका सुभावहरूलाई अवलम्बन गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाउने ।
37. सिन्धुली जिल्ला अस्पतालको व्यवस्थापन सम्बन्धमा भएको गुरुयोजना स्वीकृतीको लागि अस्पताल विकास समितिको निर्णय सहित लेखी आएकोमा नेपाल सरकारबाट स्वीकृत मापदण्ड वेगर नहुने गरी पेश भएको गुरुयोजना स्वीकृत गर्ने ।
38. यस नगरपालिकामा कमलानदी, गवाङ्गखोला, गडौलीखोला, मरिनखोला, भिमानखोला तथा विभिन्न खहरेहरूबाट वर्षेनी जमिन कटान गरी सो क्षेत्रका बस्ती तथा कृषियोग्य भूमि अत्यन्त जोखिममा परेकाले नियन्त्रणको लागि नेपाल सरकारसँग अनुरोध गर्ने ।
39. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरु मध्येबाट २०७१ को एस.ए.ल.सी. परिक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने छात्र/छात्रा मध्येबाट एक/एक जनालाई सम्मान गर्ने सन्दर्भमा जिल्ला शिक्षा कार्यालयबाट प्राप्त विवरण अनुसार छात्रा तर्फ स्नेहलता कर्ण र छात्र तर्फ सिद्धान्त लामिछानेलाई रु. २,०००।- (दुई हजार) का दरले नगद तथा सम्मान पत्र सहित सम्मान गर्ने ।

४० . यस न.पा. को स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई गत आ.व. भै चालु आ.व. ०७२०७३ मा समेत वार्षिक रु. ७५००/- (सात हजार पाँच सय) पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने ।

४१ . कार्यालयको काममा चुस्तता ल्याउन तथा कर्मचारीको काम प्रतिको लगनशिलता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यका साथ यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुले मासिक रूपमा खाइपाई आएको स्थानीय भत्तालाई आगामी आ.व. २०७३/०७४ देखि लागू हुने गरी देहाय बमोजिम परिमार्जन गर्ने ।

- क) अधिकृतस्तरका कर्मचारीहरुको हकमा खाइपाई आएको तलब स्केलको १५%
- ख) सहायकस्तर पाँचौ र चौथो तहका कर्मचारीहरुको हकमा खाइपाई आएको तलब स्केलको १७%
- ग) अन्य तहका कर्मचाहरुको हकमा खाइपाई आएको तलब स्केलको १९%

४२ . निर्वाचित जनप्रतिनिधीको व्यवस्था नभएको अवस्थामा जनप्रतिनिधीको समेत थप जिम्मेवारी बहन गर्नुपर्दा नगरपालिकाबाट संचालन हुने विविध कार्यक्रमहरु तथा गतिविधीहरुमा समन्वय गर्नु पर्ने भएको तथा सूचना आयोग र सम्बद्ध मंत्रालयको सम्बन्धित शाखाबाट भएको निर्देशन/परिपत्र समेतलाई मध्यनजर गर्दै सूचना तथा समन्वयमा सहयोग पुग्ने साथै कर्मचारीहरुको कार्य जिम्मेवारीबोधमा समेत टेवा पुगी नगरपालिकाको गतिविधीहरु यथासमयमा यथास्थान तथा नगरवासीहरुलाई सुसूचित गराउन सहज हुने उद्देश्यले देहाय बमोजिम जिम्मेवारी बहन गर्ने कर्मचारीहरुलाई मिति २०७२ माघ देखि लागू हुने गरी देहाय बमोजिम सञ्चार सुविधा उपलब्ध गराउने ।

- ❖ कार्यकारी अधिकृत मासिक रु. १,५००/- (एक हजार पाँच सय)
- ❖ सूचना अधिकारी मासिक रु. ८००/- (आठ सय)
- ❖ वडा सचिव मासिक रु. ५००/- (पाँच सय)
- ❖ अन्य कर्मचारी मासिक रु. ३००/- (तिन सय)

४३ . यस नगरपालिकाको देहाय बमोजिमका समितिका बैठकहरुको बैठक भत्ता प्रति बैठक रु. ५००/- कायम गर्ने ।

- ☞ एकीकृत योजना तर्जुमा समिति
- ☞ बोलपत्र खोल्ने
- ☞ सामाजिक सुरक्षा समन्वय समिति
- ☞ लैड्गीक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको लागी गठीत महिला नगर समन्वयन समिति
- ☞ समाजिक परिचालन नगर समन्वय समिति
- ☞ बालमैत्री स्थानीय शासन नगर समिति
- ☞ वातावरणमैत्री स्थानीय शासन नगर समिति
- ☞ नगरस्तरिय सडक यातायात समन्वय समिति

४४ . यस न.पा. को वडा नं. १३,१४,१६,१७ र १८ गरी ५ वटा वडाहरुमा सडक यातायातको पहुँच पुऱ्याउन वडा नं. ११ र १६ को बीचमा कमलानदीमा पक्की पुल आवश्यकता रहेकोले उक्त पक्की पुल निर्माणका लागि नेपाल सरकार समक्ष आवश्यक बजेट विनियोजनका लागि अनुरोध गर्ने ।

४५ . नगरपालिकाले सम्पादन गरेको विविध विकास गतिविधीहरु नागरिक समक्ष जानकारी गराउन बुलेटिन, पुस्तिकाहरु, नगर सूचना तथा अभिलेख केन्द्रबाट नियमित प्रकाशन गर्ने ।

४६. यस नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन तथा प्रक्षेपण प्रतिवेदनलाई आधार मानी नगरस्तरीय राजस्व परामर्श समितिको मिति २०७२/०७२ को बैठकको सिफारिशको आधारमा देहाय बमोजिम राजस्व प्रक्षेपण तथा आगामी आ.व. ०७२/०७३ देखि लागू हुने गरी देहाय बमोजिम राजश्वका दरहरु स्वीकृत गर्ने ।

सि.नं.	शिर्षक नं.	शिर्षक विवरण	आ.व. ०७१/०७२को यथार्थ आय	आ.व. ०७२/०७३को अनुमानित आय	आ.व. ०७३/०७४को प्रस्तावित आय
१	११११	मालपोत	०१००	१०००१००	०१००
२	१११३	बहाल कर	६५२३४०३६	६०००००१००	६२५०००१००
३	१११४	विटौरी कर	५६९२३११८	२८०००१००	२९०००१००
४	१११६१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	५५७५००	१२००१००	१३००१००
५	१११५	व्यवसाय कर	५४००६९१२४	८५०००१००	८७५००१००
६	१११६२	पटके सवारी कर	०	०	०१००
७	१११७	सम्पति कर	२०४९५१०३२	२२००,०००१००	२३००,०००१००
८	१११८	मनोरञ्जन कर	६९००१००	७०००१००	९०००१००
९	१११९	विज्ञापन कर	१४७९७५००	८०००१००	९०००१००
१०	११२	सेवा शुल्क	२३७७३४५	९००१००	१००००१००
११	११२१	सवारी पार्किङ शुल्क	०	२३०००१००	३५०००१००
१३	११२४	शैचालय उपयोग सेवा शुल्क	३०९८५००	३०००१००	३५००१००
१४	११२६	अचल सम्पति मूल्यांकन सेवा	२५५४९०१८	२५०००१००	२७५००१००
१५	११२९	सरसफाई शुल्क	४३९००१००	९००००१००	१२५००१००
१६	११३१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	८१३८७००	९१००१००	१००००१००
१७	११३२	नक्सापास दस्तुर	१३१६०७१९४	१५७०००१००	१६००००१००
१८	११३४	नाता प्रमाणित	५२७८०१००	५३००१००	१००००१००
१९	११७१	दण्ड जरिवाना	१६७८२३१७	२००००१००	२०५००१००
२०	११७२	भाडा तथा वहल वाट आय	२१६३४२५१००	१५००००१००	१७००००१००
२१	११७३०१	व्याक हो लोडर भाडा	०	३००००१००	४००००१००
२२	११७६	अन्य विविध आय	३७७२८७४४५	५५०००१००	५५०००१००
२३	११३३	सिफारिश तथा वक्सौनी दस्तुर	६२२०७१९६	५५०००१००	८५०००१००
२४	११७५	पेशकी /वेरुजु फिर्ता	९६५०१००	१०००१००	९५००१००
२५	११७३	घरौटी जफत	०	५५००१००	०
कुल जम्मा			९१०७४४६५५	९,५२९,००१००	१०,६०८,००१००

सिफारिस तथा वक्सौनी दस्तुर : -

सि.नं.	विवरण	साविक दर	परिमार्जित दर
१.	नारारिकता सिफारिश	१०१-	२०१०
२.	भारत जाने सिफारिस	१००१-	१५०१०
३.	अन्य मुलुक	१०००१-	१००१०
४.	नाम संशोधन सिफारिस	१००१-	१५०१०
५.	विद्युत जडान सिफारिस	१००१-	१५०१०
६.	उद्योग दर्ता सिफारिस	२००१-	३००१०
७.	वसोवास प्रमाणित	१००१-	१५०१०
८.	जन्ममिति प्रमाणित सिफारिस	१००१-	१५०१०
९.	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	५००१-	५००१०
११.	नक्सापास नामसारी सिफारिस	२००१-	५००१०
१२.	विद्युत नामसारी/धारा नामसारी सिफारिस	१००१-	१५०१
१३.	पक्की घर बनाउनको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस	१०००१-	१००१०
१४.	कच्ची घर बनाउनको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस	५००१-	७००१०
१५.	अंग्रेजी सिफारिस दिनुपर्दा आयश्रोत र अचलसम्पति बोहेकमा	५००१-	५००१०
१६.	छुट्टजग्गा नामसारी /सिफारिश दस्तुर	५००१-	५००१०
१७.	संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	२००१-	३००१०

१८.	धाराजडान सिफारिश	१००/-	१५०।०
१९.	दलित जनजाती सिफारिश	५।।-	१००।०
२०.	चारित्रिक सिफारिश दस्तुर	१००/-	१५०।०
२१.	जग्गा धनिदर्ता प्रमाण-पूर्जाको प्रतिलिपि सिफारिश दस्तुर	१००/-	१५०।०
२२.	अन्य सिफारिश दिनुपरेमा	१००/-	१५०।०

सवारी कर बार्षिक सवारी कर तथा सवारी दर्ता शुल्क :-

सि.नं.	सवारी साधनको नाम	अ. बार्षिक सवारी कर	आ. पटके सवारी कर	इ. प्रवेश शुल्क
१.	बस,ट्ली, लरी हेभी गाडीमा	१०००/-	१०/-	३०/-
२.	ख) भाडाका कार जिप	५/- २००/- ५/- -	५/- -	१५/-
३.	भाडाको टेम्पो	१००/-	५/-	५/-
४.	निजि मिनिवस	२००/-	१०/-	२०/-
५.	नीजी टेम्पो	१००/-	५/-	१०/-
६.	मोटरसाईकल, स्कुटर	५०/-		५।- पार्किङ
७.	ठेला/रिक्सा	२५/-	-	-
८.	इजाजत शुल्क	२५/-	-	-
९.	ट्रायाक्टर	२००/-	१०/-	१५/-
१०.	पावर टिलर	१००/-	५/-	५/-

- घरबाटो सिफारिश गर्दा विक्री हुने क्षेत्रफलको न.पा.ले मालपोत मूल्याँकनको ०.२५ प्रतिशत दस्तुर लिने तर जग्गा नामसारी र अंशवण्डाको हकमा साविक वमोजिम दस्तुर लिने, विक्री हुने क्षेत्रफलको मालपोत मूल्याँकनको ०.२५ प्रतिशतले साविक भन्दा कम दस्तुर हुने भएमा साविक वमोजिम दस्तुर लिने ।
- अचल सम्पति मूल्याँकन सेवा शुल्क नियमावलिमा वढीमा प्रतिहजार रु. १।- सम्म लिन सक्ने भएकाले अचल सम्पति मूल्याँकन सेवा शुल्क प्रतिहजार रु. १।- का दरले सेवा शुल्क लिने ।

नक्सापास दस्तुर



आवासिय भवन

I; = g + =	ejgsf] k sf/	b:t'/ k lt ju{ lkm6 ?=				
		a];d] 06 tNnf	e"O{ + tNnf	kIxN f] tNnf	bf]> f] tNn f	t]]>f] tNnf / ;f] eGbf dfyL
१.	आर.सि.सि. पिल्लर भएको ।	४।-	५।-	६।-	७।-	८।-
२.	दुङ्गा वा इङ्टा वा ब्लकमा सिमेन्ट बालुवाको गारो - आर. सि. सि. को छाना भएको ।	-	४।-	५।-	६।-	-
३.	सिमेन्टको जोडाइमा दुङ्गा वा इङ्टा वा ब्लकको गारो - जस्ता वा टाएलको छाना भएको ।	-	३।-	४।-	-	-

४.	पटाहाको घेरावेरा लगाएतका कच्ची भवन ।	-	१।-	१।-	-	-
----	--------------------------------------	---	-----	-----	---	---

 व्यापारिक भवन

I; = g + =	ejgsf] k sf/	b:t'/ k lt ju{ lkm6 ?=				
		a];d] 06 tNnf	e"O{+ tNnf	kIxnf] tNnf	bf]> f] tNnf	t]]>f] tNnf / ;f] eGbf dfyL
१.	आर.सि.सि. पिल्लर भएको ।	६।-	७।-	८।-	९।-	१०।-
२.	दुङ्गा वा इट्टा वा ब्लकमा सिमेन्ट बालुवाको गारो - आर. सि. सि. को छाना भएको ।	-	६।-	७।-	८।-	-
३.	सिमेन्टको जोडाइमा दुङ्गा वा इट्टा वा ब्लकको गारो - जस्ता वा टाएलको छाना भएको ।	-	४।-	५।-	-	-

I;g+=	sDkfp08jfnsf] k sf/	k lt /lg^\\ lkm6 ?=
१.	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउण्डवाल	२।-
२.	माटो जोडाईको कम्पाउण्डवाल	१।-
३.	तारवारको कम्पाउण्डवाल	-५०

४.७ . यस नगरपालिकाको एकीकृत सम्पत्ति कर मूल्याङ्कनको लागी नगरपालिका क्षेत्रभित्रको जग्गाको न्यूनतम हद एकीकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन निर्देशिकाको परिच्छेद ३ को ९.३.१ मा व्यवस्था भए बमोजिम मिति २०७२/९/१६ गतेको मूल्याङ्कन समितिको सिफारिस अनुसार देहाय बमोजिम क्षेत्र र हदमा परिमार्जन गरी आगामी आ.व. ०७३/०७४ बाट लागू गर्ने ।

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठ्ठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	—	—
ख. आवासीय क्षेत्र	—	—
ग. कृषि क्षेत्र	➤ माथिल्लो ज्यामिरे देखि तल्लो ज्यामिरे सम्मका जग्गाहरु ➤ धुरा बजार हुँदै कपिलाकोट जाने सडक भन्दा तलका कुडुले वेसी क्षेत्रका जग्गाहरु	20000/-	30000/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ शिखर, माथिल्लो शिखर, स्वारंग, भञ्ज्याङ्गा लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	10000/-	10000/-
ड. वगर क्षेत्र	➤ मरिन खोलाले कटान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु	2000/-	2000/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. २

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठ्ठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	—	—
ख. आवासीय क्षेत्र	➤ धुराबजार हुँदै कपिलाकोट सडकले छोएको साङ्घाले र खटटार क्षेत्रका जग्गाहरु	20000/-	40000/-
ग. कृषि क्षेत्र	➤ लब्दाहा र ढाडे खोला आसपासका धुराबजार हुँदै कपिलाकोट सडकले नछोएको साङ्घाले र खटटार क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु	50000/-	75000/-
	➤ साङ्घालेडाँडा, झाँगाफोली र डुन्डाँडा क्षेत्रका जग्गाहरु	30000/-	50000/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ मन्दीडाँडा, दर्लमी, बोगटी, ढाँडे लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	5000/-	5000/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ३

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठ्ठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	—	—
ख. आवासीय क्षेत्र	—	—
ग. कृषि क्षेत्र	—	—
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ पाथीपरान, तिनतले, बाघछेडा, ठूल्डाँडा लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	1000/-	1000/-
ड. वगर क्षेत्र	➤ माई खोला, मछेनी खोला र खहरेले कटान पुरान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु	1000/-	1000/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ४

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ५

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ६

	मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कढ़ा रु	परिमार्जित दर रु
क. व.				
ख. व.	क. व्यापारिक क्षेत्र	उरावजमुर हृषि राजमार्गल छोएको सडकल छालाखा। मजलनचाँडी क्षेत्रका जग्गाहरु सिलमाईसुखर हृषि सुखरमाटो जाने हृषि सुखरमाटो साइलमाईसुखरमाटो क्षेत्रका जग्गाहरु देउराली डाँडासुखरहृषि सुखरमाटो क्षेत्रका जाने सडकले छोएको धुराबजार क्षेत्रका जग्गाहरु	— 10000/- 20000/- 40000/- 40000/- 40000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/-	
ग.		उरावजमुर हृषि कृषिक्षेत्र जाने सडकले नछोएको मिलनचोक द्वारावधाँ र साडवाले क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु गाँवरु शाखा सडकल छोएको शिवनगर, सिचाईटोल, रामाडी क्षेत्रका जग्गाहरु सिलमाई लान्दर लान्दर साइलमाई दोनक्षेत्र अन्य जग्गाहरु लाखो सडकहरुपर छोएको रातमाटा, विनायकर नदीका जग्गाहरु सिलमाई मान्दर लान्दर लान्दर जान्दर दुरालाइहार गँडवाटर क्षेत्रका रातमाटा प्लानिङका जग्गाहरु उरालोइडी देखी सिलामेसम्म सडकले छोएका जग्गाहरु विस्तीर्ण राजमाटा छोएको मिलनचोक द्वारावधाँ जग्गाहरु लालगाउड लालगाउड चूपपुर पालखण्डी आहाल झाडाटोल, कुलावाँध, बान्द्रे, रमिते लालगाउड नेमटार, बांगडे, सुडकल छोएको जग्गाहरु शाखा सडकल लाखोपाटीयाको क्षेत्रका जग्गाहरु माझला हस्तदाल, कामगार सडकले छोएका जग्गाहरु चाँडालाल सुडकल लाखोपाटी भरको कृषकहुँसु लाईरी, जसेदमार, चुहार क्षेत्रका उक्केल नुद्धोएका कालमाई मन्दिर देखि देउराली डाँडा सम्मका मध्यटार क्षेत्रका जग्गाहरु	— 10000/- 20000/- 30000/- 30000/- 30000/- 40000/- 50000/- 75000/- 20000/- 30000/- 40000/- 60000/-	
घ.				
ड.				
ग.	ग. कृषि क्षेत्र	उरावजमुर सडकले नछोएका रातमाटा, पानीटांकी, रामाडी, धन्सारे क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु बजार हृषि कृषिक्षेत्र जाने सडकले नछोएको मिलनचोक र साडवाले क्षेत्रका फूलबारी दिमार, जफत क्षेत्रका जग्गाहरु माझहरु धुरा बजार हृषि कृषिक्षेत्र जाने सडकले नछोएको धुराबजार क्षेत्रका अन्य गाटार, कारागार, फाश्वेटार क्षेत्रका जग्गाहरु जग्गाहरु, माढाफाट क्षेत्रका जग्गाहरु लालगाउड लालगाउड फाँटे क्षेत्रका जग्गाहरु सडकले नछोएका सिचाईटोल क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु	— 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/- 10000/-	
घ.	घ. भिरपाखा क्षेत्र	मिलोला, जूतायोदार, सतमाटे डाँडा, चित्तपानी भोरा, सज्जननी, झालीमाटी दमार, अधेरा, जसदमार, हुस्ती, बुदाथोकाटार, नूनथला, धन्सार, एसलुजगार लगाएत अन्य हाले, हायटार लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	— 5000/- 30000/- 5000/- 30000/- 5000/- 30000/- 5000/- 30000/- 5000/- 30000/- 5000/- 30000/-	
ड.	ड. वगर क्षेत्र	मिलोला, लालगाउड लालगाउड खोला र खुरेले कटान ससन गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु गवाड खालाल कटान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु	— 2000/- 2000/- 2000/- 2000/- 2000/- 2000/-	

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ७

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	—	—
	➤ वि.पि. राजमार्गले छोएको विद्युतचोक देखि चपौलीटोल जाने शाखा सडक सम्मका जग्गाहरु	70000/-	140000/-
	➤ वि.पि. राजमार्गले छोएको चपौलीटोल जाने शाखा सडक देखि गड्डोलीपत्त गम्भका		
मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	—	—
ख. आवासीय क्षेत्र	➤ सिन्धुली - बिमस्थान जाने सडकले छोएको विद्युतचोक देखि चडौली सम्मका	—	15000/-
ग. कृषि क्षेत्र	➤ बाँसकट्टो, गरीगाउँ, थाक्कलेफेदी क्षेत्रका जग्गाहरु	1000/-	1000/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ वि.पि. राजमार्गले छोएको गड्डोलीपुल देखि बुकापुल सम्मका जग्गाहरु अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	500/-	500/-
ड. वगर क्षेत्र	➤ शाखा सडकले छोएको पानीट्याङ्की, बर्देउटार, डाँडाटोल क्षेत्रका जग्गाहरु ➤ शाखा सडकले छोएका लुझेलीटार र लुझेलीटार क्षेत्रका जग्गाहरु	—	—
ग. कृषि क्षेत्र	➤ फूलबारीदमार क्षेत्रका जग्गाहरु ➤ सडकले नछोएका माझीटार, डाँडाटोल, पानीट्याङ्की, बर्देउटार, लुझेलीटार क्षेत्रका जग्गाहरु ➤ ढूलीटार क्षेत्रका जग्गाहरु	8000/-	12000/-
	➤ खैरेनी, बुका, सार्केटार, जफतीकोरा, कालीटार, पल्लो रामपुर, बल्लो रामपुर क्षेत्रका जग्गाहरु	3000/-	4500/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ तिनतले, ढोकाडाँडा, हरिथुम्का, दुम्की लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	1000/-	1000/-
ड. वगर क्षेत्र	➤ गडौली खोला र बुकाखोलाले कटान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु	200/-	200/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ८

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ९

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु

क. व्यापारिक क्षेत्र	➤ वि.पि. राजमार्गले छोएको गर्दूवापुल देखि टारी सम्म दुख्येवास क्षेत्रका जग्गाहरु	60000/-	20000/-
	➤ दुख्येवास मुल सडकले छोएको दुख्येवास तल्लो पिपलचौतारा देखि क्याम्पस चोक सम्म दुख्येवास क्षेत्रका जग्गाहरु	40000/-	80000/-
ख. आवासीय क्षेत्र	➤ शाखा सडकले छोएको गर्दूवा खोला देखि कमलाचोक र कमलाचोक देखि कमला उ.मा.वि. सम्म दुख्येवास क्षेत्रका जग्गाहरु	30000/-	60000/-
	➤ वि.पि.राजमार्गले छोएको टारी देखि हिरापानी सम्मका जग्गाहरु		
	➤ क्याम्पसचोक देखि मल्लागाउँ हुँदै हिरापानी जाने शाखा सडकले छोएका जग्गाहरु		
	➤ तल्लो पिपलचौतारा देखि गर्दूवा खोला सम्म जाने शाखा सडकले छोएको दुख्येवास तल्लो क्षेत्रका जग्गाहरु	20000/-	40000/-
	➤ दुख्येवास शाखा सडकहरूले छोएका जग्गाहरु		
ग. कृषि क्षेत्र	➤ मरिण सडक र दुख्येवास मिलनचोक सडकले छोएका सडकहरु		
	➤ क्याम्पसचोक देखि टारीसम्म जाने शाखा सडकले छोएका जग्गाहरु	15000/-	225000/-
ग. कृषि क्षेत्र	➤ सडकले नछोएको दुख्येवास, मल्लागाउँ, टारी, हिरापानी क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु	10000/-	15000/-
	➤ दोभानटार र कटहरे क्षेत्रका सम्पुर्ण जग्गाहरु	7500/-	12000/-
	➤ माढीफाँट क्षेत्रका जग्गाहरु		
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ देउराली, कासिके, च्याउकोट, केरावारी, केवरे, चुनियाँटार, छ्याकटेडाँडा, थापाटोल लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	10000/-	10000/-
ड. वगर क्षेत्र	➤ ग्वाङ् खोला र फुन्ती खोला वा गडौली खोला शिरले कटान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु	2000/-	2000/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १०

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	—	—
ख. आवासीय क्षेत्र	➤ वि.पि. राजमार्ग र शाखा सडकले छोएका करकरे र वसन्तपुर क्षेत्रका जग्गाहरु	3000.00	6000/-
ग. कृषि क्षेत्र	➤ सडकले नछोएको करकरे क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु	2000.00	3000/-
	➤ काम्पेटार, माइस्थान, डुमरिया क्षेत्रका जग्गाहरु	5000.00	2000/-
	➤ हातिसार, सिस्नेरी, हर्दिया र बागमारा क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु	5000.00	5000/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ पारी करकरे लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	5000.00	5000/-
ड. वगर क्षेत्र	➤ कमलाखोला र खहरेले कटान पुरान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु	1000.00	1000/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ११

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	➤ वि.पि. राजमार्ग र भिमान बजार मुख्य सडकले छोएका भिमान बजार क्षेत्रका जग्गाहरु	20000/-	40000/-
ख. आवासीय क्षेत्र	➤ वि.पि. राजमार्गले छोएको पन्नेसी र शहीदनगर क्षेत्रका जग्गाहरु ➤ शाखा सडकले छोएका भिमान बजारका जग्गाहरु	10000/-	20000/-
ग. कृषि क्षेत्र	➤ सडकले नछोएको भिमान क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु	6000/-	10000/-

	<ul style="list-style-type: none"> ➤ सडकले नद्दोएको पन्नेसी क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु ➤ शिक्षकटोल, निरौलाटोल र कत्लेखोला क्षेत्रका जग्गाहरु 		
घ. भिरपाखा क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ चुरे लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु 	5000/-	5000/-
ड. वगर क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ कमलाखोला र भिमान खोलाले कटान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु 	1000/-	1000/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १२

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	—	—
ख. आवासीय क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ भिमान-डकाहा सडकले छोएको इनारपानी देखि कोरडखोला सम्मका जग्गाहरु 	7500/-	12500/-
ग. कृषि क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ कृषि उपशाखा केन्द्र, पशु सेवा उपकेन्द्र भन्दा पूर्वतर्फ कृषि मन्दिर सम्मका जग्गाहरु ➤ जन जागृति उ.मा.वि. देखि बाँस खहरे बिचका जग्गाहरु 	5000/-	7500/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ सानो भलुवाही लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु 	2000/-	2000/-
ड. वगर क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ कमलाखोला, भिमानखोला र कोरडखोला साथै खहरेले कटान पुरान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु 	1000/-	1000/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १३

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	➤	—	—
ख. आवासीय क्षेत्र	➤	—	—
ग. कृषि क्षेत्र	➤	—	—
घ. भिरपाखा क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ सम्पूर्ण क्षेत्रका जग्गाहरु 	5000.00	5000.00
ड. वगर क्षेत्र	➤	—	—

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १४

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	—	—
ख. आवासीय क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ भिमान-डकाहा सडकले छोएको बेल्सइ खहरे देखि ज्ञानज्योति प्रा.वि. सम्मका जग्गाहरु 	—	10000/-
ग. कृषि क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ भिमान-डकाहा सडकले नछोएको बेल्सइ खहरे देखि ज्ञानज्योति प्रा.वि. सम्मका जग्गाहरु 	2000/-	4000/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ बेल्सइ खहरे परिचम तर्फ बतासे खोला सम्मका जग्गाहरु ➤ अमाहा लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु 	10000/-	10000/-
ड. वगर क्षेत्र	<ul style="list-style-type: none"> ➤ कमलाखोला र खहरेले कटान पुरान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु 	1000/-	1000/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १५

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु

क. व्यापारिक क्षेत्र	-----	
ख. आवासीय क्षेत्र	-----	
ग. कृषि क्षेत्र	➤ कुलोखोला क्षेत्रका जग्गाहरु	3000/-	4500/-
	➤ भडार फाँट र भैरवखोलागाउँ क्षेत्रका जग्गाहरु	2000/-	3000/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ भडार, सानो भडार, सिस्नेरी, बेल्हा लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	1000/-	1000/-
ड. वगर क्षेत्र	➤ कमलाखोलाले कटान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु	1000/-	1000/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १६

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	-----	
ख. आवासीय क्षेत्र	➤ भिमान-रुचानी सडकले छोएको सरकारीटोल र डाँडा टोल क्षेत्रका जग्गाहरु	4000/-	6000/-
ग. कृषि क्षेत्र	➤ भिमान-रुचानी सडकभन्दा तलका सडकले नछोएका जग्गाहरु	5000/-	7500/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ भिमान-रुचानी सडकभन्दा माथिका सडकले नछोएको सरकारीटोल, पाखाटोल, डाँडाटोल लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	2000/-	3000/-
ड. वगर क्षेत्र	➤ कमलाखोलाले कटान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु	100/-	100/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १७

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	
ख. आवासीय क्षेत्र	➤ भिमान-रुचानी सडकले छोएको जग्गाहरु	4000/-	6000/-
ग. कृषि क्षेत्र	➤ भिमान-रुचानी सडकभन्दा तलका सडकले नछोएको जग्गाहरु	5000/-	7500/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ भिमान-रुचानी सडकभन्दा माथिका सडकले नछोएको लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	2000/-	3000/-
ड. वगर क्षेत्र	➤ कमलाखोलाले कटान गरेका क्षेत्रका जग्गाहरु	100/-	100/-

कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १८

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठा रु	परिमार्जित दर रु
क. व्यापारिक क्षेत्र	-----	
ख. आवासीय क्षेत्र	-----	
ग. कृषि क्षेत्र	➤ दोभानटार क्षेत्रका जग्गाहरु	5000/-	7500/-
घ. भिरपाखा क्षेत्र	➤ पाखाटोल र काङ्गेटार लगाएत अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	1000/-	1500/-

४८ . नगरपालिकाको कार्य सम्पादनको क्रममा कार्यरत कर्मचारीलाई नियमानुसार आदेश भए बमोजिम कार्य सम्पादन गर्दा परेको मुद्दा सन्दर्भमा कार्यालयले र कार्यालयको नाममा परेको मुद्दा सन्दर्भमा कार्यकारी अधिकृतले प्रतिरक्षा गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

४९ . मिति २०७२/९/१९ गते यस नगरपालिकाको लैझीक समानता तथा समाजिक समांशिकरण (GESI) परिक्षण कार्य सम्पन्न गरियो । यसबाट निस्कने नतिजाहरुको सबल र सुधार्नुपर्ने पक्षहरुलाई नियमितता दिनको लागी कार्य योजना बनाईएकोले सो कार्य योजनाहरुलाई मूर्त रूप दिन नगरपरिषदबाट अनुमोदन गरी निरन्तरता दिने ।

५० . चालु आ.व. ०७२/०७३ को लागि २० औं नगरपरिषदबाट प्रस्तावित नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) तर्फ देहाय बमोजिम शीर्षकगत रकम विनियोजन भएकोमा हाल नेपाल सरकारबाट प्रस्तावित रकम भन्दा कम अद्वितयारी प्राप्त भएको हुँदा मिति २०७१/८/०७ को नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट देहाय बमोजिम शीर्षकगत संशोधन रकम विनियोजन गर्ने निर्णय अनुमोदन गर्ने ।

क)	लक्षित समूहका कार्यक्रम तर्फ :	३,८००,०००।००
	महिला लक्षित कार्यक्रम तर्फ	१,१००,०००।००
	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम तर्फ	१,१००,०००।००
	आदिवासी, जनजाति, दलित अपाङ्ग कार्यक्रम तर्फ	१,६००,०००।००
ख)	आयोजना संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च तर्फ :	४००,०००।००
ग)	सम्पूरक कोष (Matching Fund) खर्च तर्फ :	११,११०,०००।००
	जगेडा कोष लागत सहभागिताका लागी स्वीकृत योजना तर्फ	१०,३००,०००।००
	मर्मत सम्भार कोष तर्फ (सडक बोर्ड लगाएतका मर्मत सुधार योजना तर्फ)	३००,०००।००
	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा तर्फ	३००,०००।००
	संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम तर्फ	२१०,०००।००
घ)	आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास (न.पा. अनुदान कार्यविधी, २०६७ को दफा ११ (१) बमोजिम) का योजना तर्फ :	१,६२५,०००।००
ङ)	प्रबद्धनात्मक क्षेत्र (न.पा. अनुदान कार्यविधी, २०६७ को दफा ११ (२) बमोजिम) का योजना तर्फ :	१,०४०,०००।००

५१. चालु आ.व. ०७२/०७३ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) तर्फको बालबालिका लक्षित कार्यक्रमका लागि २० औं नगरपरिषदबाट प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी स्वीकृत योजना/कार्यक्रमहरूमा मिति २०७२/८/०७ को नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने गरियो ।

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	अनुदान रकम रु.
१	बाल अधिकार सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम	१२०,०००।००
२	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी नगरस्तरीय कार्य योजना निर्माण	८३,०००।००
३	विभिन्न बालक्तिबहरूलाई सहयोग कार्यक्रम	७४,०००।००
४	पंचकन्या मा.वि. खानेपानी टचाइकी निर्माण, क.न.पा.-१, कुडुले	७४,०००।००
५	ठाकुरदेवी प्रा.वि. खानेपानी योजना, क.न.पा.-२, दर्लामी	४९,०००।००
६	प्रा.वि. ठूलडाँडा, पहिरो नियन्त्रण र घेराबेरा निर्माण, क.न.पा.-३	४९,०००।००
७	प्रा.वि. धाप्सार फर्निचर, क.न.पा.-३	४५,०००।००
८	कमला नि.मा.वि. खानेपानी योजना, क.न.पा.-३, तिनतले	४९,०००।००
९	जनता प्रा.वि. खानेपानी, क.न.पा.-४, कालिमाटी	४९,०००।००
१०	अनाथ बालबालिका सहयोग कार्यक्रम, क.न.पा.-६, बालमन्दिर	८१,०००।००
११	बर्देउठाकुर प्रा.वि. खानेपानी तथा सरसफाई, क.न.पा.-७, माझीटार	२५,०००।००
१२	थाक्लेडाँडा नि.मा.वि. फर्निचर, क.न.पा.-८	४९,०००।००
१३	बाँसकटेरी नि.मा.वि. घेराबेरा निर्माण, क.न.पा.-८	४९,०००।००
१४	केरावारी प्रा.वि. भवन मर्मत तथा खानेपानी, क.न.पा.-९	४९,०००।००
१५	हिमचुली प्रा.वि. खानेपानी तथा सरसफाई, क.न.पा.-१३, रानीचुरी	४९,०००।००
१६	जनता प्रा.वि. खानेपानी तथा सरसफाई, क.न.पा.-१३, ज्यामिरे	४९,०००।००
१७	ज्ञानज्योति नि.मा.वि. काउछे फिल्ड सम्याउने कार्य, क.न.पा.-१४	७४,०००।००
१८	जनज्योति प्रा.वि. भडार सिंढी निर्माण, क.न.पा.-१५	७४,०००।००
१९	त्रिवेणी नि.मा.वि. दोभानटार, अधुरो कम्पाउण्डबाल निर्माण, क.न.पा.-१८	४९,०००।००

५२. आ.व. ०७२/०७३ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) तर्फको महिला लक्षित कार्यक्रमका लागि २० औं नगरपरिषदबाट प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी स्वीकृत योजना/कार्यक्रमहरूमा मिति २०७२/८/०७ को नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने ।

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	अनुदान रकम रु.
१	सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	१६६,०००।००
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन पुरस्कार	९०,०००।००
३	सिपमुलक तथा आय आर्जन कार्यक्रम	२४९,०००।००
४	कुडुले महिला सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण, क.न.पा.-१	४९,०००।००

५	खानेपानी टचांकी निर्माण, क.न.पा.-४, प्रा.वि. ऐंसेलुजंगार नजिक	४९,०००।००
६	आहाले महिला समूह अधुरो भवन निर्माण, क.न.पा.-४	२५,०००।००
७	प्रगति महिला समूह अधुरो भवन निर्माण, क.न.पा.-४	४९,०००।००
८	मिलन महिला कृषक समूह अधुरो भवन निर्माण, क.न.पा.-४	२५,०००।००
९	रायडिही महिला समूह भवन निर्माण, क.न.पा.-५	४९,०००।००
१०	शिवनगर महिला सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण, क.न.पा.-६	४९,०००।००
११	बुद्धनगर अधुरो खानेपानी टचांकी निर्माण, क.न.पा.-७	४९,०००।००
१२	नवशृजना स्वास्थ्य आमा समूह सरसफाई सम्बन्धी कार्य, क.न.पा.-११	२०,०००।००
१३	सानो भलुवाई सिंचाई कुलो निर्माण, क.न.पा.-१२	४९,०००।००
१४	महिला जागरण कृषि संस्थाको भवन निर्माण, क.न.पा.-१२	२५,०००।००
१५	अधुरो खानेपानी योजना निर्माण, क.न.पा.-१७, सानोगाउँ	४९,०००।००
१६	चेतना आमा समूह भवन निर्माण, क.न.पा.-१७, गौरनटोल	२५,०००।००
१७	सुकुम्बासीटोल खानेपानी योजना निर्माण, क.न.पा.-१८	४९,०००।००
१८	महिला सुरक्षा भवन कम्पाउण्डवाल निर्माण, क.न.पा.-१८	१०६,०००।००

५३. आ.व. ०७२/०७३ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) तर्फको आदिवासी, जनजाति, दलित तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रमका लागी २० औं नगरपरिषदबाट प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी स्वीकृत योजना/कार्यक्रमहरूमा मिति २०७२/८/०७ को नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने ।

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	अनुदान रकम रु.
क)	अपाङ्ग लक्षित	
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हक्कहित अधिकार संरक्षण तथा सेवा सुविधा सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	४०,०००।००
२	अपाङ्गताहरूको आवश्यकता पहिचान गरी विभिन्न सहयोग सामग्री वितरण कार्यक्रम	४०,०००।००
३	आय आर्जन मुलक तालिम	४०,०००।००
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	४०,०००।००
५	फिजियोथेरापी सेवा संचालन	१२०,०००।००
ख)	दलित लक्षित	
६	कम्प्यूटर तालिम	८०,०००।००
७	क्षमता विकास तालिम	८०,०००।००
८	अंग्रेजी भाषा प्रशिक्षण	५०,०००।००
९	आहाले खानेपानी मर्मत तथा मोटर खरिद कार्य, क.न.पा.-४	७०,०००।००
१०	रानीखोला खानेपानी निर्माण, क.न.पा.-४	४०,०००।००
११	खानेपानी पाइप खरिद, क.न.पा.-५, पोखेलगाउँ	२५,०००।००
१२	ट्वाइलेट प्यान खरिद, क.न.पा.-५	९०,०००।००

१३	मरड़े सडक कल्भर्ट निर्माण, क.न.पा.-६	७०,०००।००
१४	इनार निर्माण, क.न.पा.-६, प्लानिङ पिपलबोट	२५,०००।००
१५	जलुके खानेपानी मर्मत, क.न.पा.-६, अंधेरी	२५,०००।००
ग)	आदिवासी, जनजाति लक्षित	
१६	मोबाइल तथा मोटरसाइकल मर्मत तालिम	९०,०००।००
१७	लोकसेवा तयारी कक्षा खरिदारस्तरिय	८०,०००।००
१८	अभियांत्रिकरण कार्यक्रम	१५०,०००।००
१९	महिला समूह भवन निर्माण, क.न.पा.-२, साड़वाले	४०,०००।००
२०	चण्डेश्वरी खानेपानी योजना, क.न.पा.-३	४०,०००।००
२१	चिसापानी खानेपानी योजना, क.न.पा.-४	४०,०००।००
२२	खानेपानी योजना, क.न.पा.-५, बेलडाँडा देखि लक्ष्मीमान डिमडोड गाउँ	१०,०००।००
२३	सडक निर्माण, क.न.पा.-५, ठूलो खोल्सा देखि खहरे गाउँ	८०,०००।००
२४	खानेपानी योजना टचाइकी निर्माण, क.न.पा.-७, नयाँवस्ती	२५,०००।००
२५	उर्गन छ्योलिङ् गुम्बा मर्मत, क.न.पा.-७	४०,०००।००
२६	खानेपानी योजना, क.न.पा.-७, लुङ्गेलिटार	४०,०००।००
२७	कुवा मर्मत, क.न.पा.-७, डाँडाटोल	२५,०००।००
२८	नरपति सिंचाई योजना मर्मत, क.न.पा.-८	२०,०००।००
२९	सिंचाई कुलो साँदी देखि दाने सम्म, क.न.पा.-८	२५,०००।००
३०	खानेपानी योजना, क.न.पा.-९, फलामेडाँडा	२५,०००।००
३१	खानेपानी टचाइकी मर्मत योजना, क.न.पा.-९	२५,०००।००
३२	बागमारा खानेपानी योजना, क.न.पा.-१०, पुलछेऊ	२५,०००।००
३३	जर्नेल पंधेरो भिमान खानेपानी योजना, क.न.पा.-१३, रंगमहल	२५,०००।००
३४	महिला समूह भवन निर्माण, क.न.पा.-१५, भडार	४०,०००।००

५४. चालु आ.व. ०७२/०७३ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) शिर्षकको आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास (स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ को दफा ११ बमोजिम) तर्फ २० औं नगरपरिषदबाट प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी स्वीकृत योजना/कार्यक्रमहरूमा मिति २०७२/८/०७ को नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने ।

सि. नं.	योजनाको नाम	अनुदान रकम रु.
१	बरुणदेवी उ.मा.वि. भवन निर्माण/मर्मत, क.न.पा.-२	३२५,०००।००
२	गाईफार्म देखि आँपखोल्सी कोइलाचौकी-गहते-पुतलिभञ्ज्याइ कल्भर्ट निर्माण तथा सडक मर्मत, क.न.पा.-५	३२५,०००।००
३	वि.पि. राजसार्ग-सा.वि.का.-सूर्योदय-पानिटचांकी सडक मर्मत, क.न.पा.-६	३२५,०००।००
४	सुकेखोला किनार सडक मर्मत, क.न.पा.-११	३२५,०००।००
५	झोलुङ्गेपुल-भडार सडक ढलान, क.न.पा.-१५	३२५,०००।००

५५. चालु आ.व. ०७२/०७३ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) शिर्षकको प्रबद्धनात्मक क्षेत्र (स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ को दफा १२ बमोजिम) तर्फ २० औं नगरपरिषदबाट प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी स्वीकृत योजना/कार्यक्रमहरूमा मिति २०७२/८/०७ को नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने ।

सि.नं.	योजनाको नाम	अनुदान रकम रु.
१	खुल्ला दिसामुक्त कार्यक्रम	१२०,०००१००
२	साइबालेडाँडा खानेपानी योजना, क.न.पा.-२	७०,०००१००
३	रानीखोला-कालिटार सडक मर्मत, क.न.पा.-४	७०,०००१००
४	कालिका मौरीपालन समूह भवन निर्माण, क.न.पा.-४	४०,०००१००
५	काठेपुल निर्माण, क.न.पा.-५, लब्दाहा	७०,०००१००
६	पत्रकार महासंघ भवन निर्माण, क.न.पा.-६	७०,०००१००
७	माथिल्लो सिस्नेरी खानेपानी योजना, क.न.पा.-१०	२५,०००१००
८	पुरानो हर्दिया सडक मर्मत, क.न.पा.-१०	२५,०००१००
९	भिमान लच्छा मुनी कुलो मर्मत, क.न.पा.-१०	३५,०००१००
१०	पन्नेसी कुलो मर्मत, क.न.पा.-११	२५,०००१००
११	वि.पि. राजमार्ग (उमेश न्यौपानेको घर) तर्फको सडक मर्मत, क.न.पा.-११	३५,०००१००
१२	बोर्डिङ स्कूल भिमान खोला कुलो मर्मत, क.न.पा.-११	७०,०००१००
१३	कम्प्याउण्डबाल निर्माण, पशुसेवा कार्यालय, क.न.पा.-१२	७०,०००१००
१४	कमला टप्पु सिंचाई कुलो मर्मत, क.न.पा.-१२	३५,०००१००
१५	चापाकल निर्माण (शिवमन्दिर आसपास, भुवन बरालको घरछेऊ, हौवा दनुवारटोल आसपास, केदार पाहाडी घरछेऊ), क.न.पा.-१२	७०,०००१००
१६	कोरड अमाहा सिंचाई कुलो मर्मत, क.न.पा.-१२	३५,०००१००
१७	जल्केनी खानेपानी योजना, क.न.पा.-१३	२५,०००१००
१८	खोरखोला-बेलाहा सडक मर्मत, क.न.पा.-१३	४०,०००१००
१९	साने भडार दलित वस्ती सडक मर्मत, क.न.पा.-१५	३५,०००१००
२०	पहिरो नियन्त्रण, क.न.पा.-१७ (गांगा प्रसाद घर नजिक)	२५,०००१००
२१	प्रतिक्षालय निर्माण, क.न.पा.-१७ चौतारा	२५,०००१००
२२	आनन्दटोल-शिवमन्दिर-मिलनचोक सडक मर्मत, क.न.पा.-१८	२५,०००१००

५६. आ.व. २०७२/०७३ को स्थानीय विकास शुल्क (पूँजीगत) शीर्षकतर्फ २० औं नगरपरिषदबाट प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी स्वीकृत योजना/कार्यक्रमहरूमा मिति २०७२/८/०७ को नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने ।

सि. नं.	आयोजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धी बिवरण	संशोधित बजेट रु.
१	पंचकन्या मा.वि., कुडुले नजिक सडक ढलान र कुडुलेवेसी रिड्डरोड मर्मत, क.न.पा.-१	१९२,०००१००
२	खट्टार-मन्निडाँडा सडक मर्मत, क.न.पा.-२	१९२,०००१००
३	ठूल्डाँडा-बाघछेडा सडक मर्मत, क.न.पा.-३	१९२,०००१००

4	फोश्रेटार-राजपानी-आहाले-घलानखोल्सी कल्भर्ट निर्माण र सडक मर्मत, क.न.पा.-४	१९२,०००।००
5	पानीघट्ट-साइवाले-गौतमटोल सडक मर्मत, क.न.पा.-४	१९२,०००।००
6	रातमाटेडाँडा-जरायोटार (वारी) सडक मर्मत, क.न.पा.-४	१९२,०००।००
7	नेवार्नी खहरे-बरालिड्ही-बेल्डाँडा र चुवाबोट-पाखेलगाउँ-चैनपुर सडक मर्मत, क.न.पा.-५	१९२,०००।००
8	नवदूर्गा वन समिति भवन देखि कोलपाखा सडक मर्मत, क.न.पा.-५	१९२,०००।००
9	रातमाटा हाइट हुँदै टावर सडक मर्मत, क.न.पा.-६	१९२,०००।००
10	एपोलो अस्पताल चोक देखि राम्माडी भञ्ज्याड-नूनथला-जसेदमार सडक मर्मत, क.न.पा.-६	१९२,०००।००
11	शान्तिनगरचोकबाट उत्तर तर्फ सडक मर्मत, क.न.पा.-६	१९२,०००।००
12	प्लानिङ-अधेरी भञ्ज्याड स्कूल हुँदै शिद्धबावा सडक मर्मत, क.न.पा.-६	१९२,०००।००
13	पाँचमुरे गल्ली हुँदै मगरटोलबाट हरिथुम्का सडक मर्मत, क.न.पा.-७	१९२,०००।००
14	लुकुवा भञ्ज्याड-माझीटोल हुँदै स्वर्गद्वारी सडक मर्मत, क.न.पा.-७	१९२,०००।००
15	डांगेलिडाँडा-भोर्लेपाखा हुँदै जफतिझोरा सडक मर्मत, क.न.पा.-७	१९२,०००।००
16	चिसान्तभञ्ज्याड-थाक्केफेदी सडक मर्मत, क.न.पा.-८	१९२,०००।००
17	केवरे-केरावारी सडक मर्मत, क.न.पा.-९	१९२,०००।००
18	केल्टार (रेशम पोखेलको घर नजिक) प्रतिक्षालय र किरियापुत्री भवन निर्माण, क.न.पा.-९	१९२,०००।००
19	कमला सामुदायिक पुस्तकालय अधुरो ड्रेन निर्माण तथा दोभानटार-देउराली-च्याउँकोट सडक मर्मत, क.न.पा.-९	१९२,०००।००
20	बकेश्वर माहादेव-गर्दुवा अधुरो ड्रेन निर्माण तथा सडक मर्मत, क.न.पा.-९	१९२,०००।००
21	माइस्थान-हातिसार सडक मर्मत, क.न.पा.-१०	१९२,०००।००
22	माथिल्लो र तल्लो बागमारा खानेपानी योजना, क.न.पा.-१०	१९२,०००।००
23	सुकेखोला वस्ती संरक्षण कार्य, क.न.पा.-११	१९२,०००।००
24	वतासेडाँडा-रंगमहल सडक मर्मत, क.न.पा.-१३	१९२,०००।००
25	सडक मर्मत, क.न.पा.-१३- क.न.पा.-१६	१९२,०००।००
26	काउछे सिरान कुलो मर्मत, क.न.पा.-१४	१९२,०००।००
27	काउछे विच कुलो मर्मत, क.न.पा.-१४	१९२,०००।००
28	झल्ला कित्ता नदी नियन्त्रण, क.न.पा.-१६	१९२,०००।००
29	कुलोखोला दोभान नदी नियन्त्रण, क.न.पा.-१६	१९२,०००।००
30	मिलनचोक-डगर हुँदै मटेरी सडक मर्मत, क.न.पा.-१७	१९२,०००।००

५७. आगामी आ.व. ०७३/०७४ को प्रस्तावित नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) वाट देहाय बमोजिम शिर्षकगत रकम विनियोजन गरी सोही बमोजिम योजना तथा कार्यक्रमहरु छनौट गर्ने ।

सि.नं.	शिर्षक	रकम रु.
	नगरपालिका अनुदान	२१,२४९,०००
क)	महिला लक्षित कार्यक्रम	१,३००,०००
ख)	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१,३००,०००
ग)	दलित, जनजाति तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	३,०००,०००
घ)	आयोजना संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	५००,०००
ड)	सम्पूरक कोष (Matching Fund)	
	जगेडा कौष लागत सहभागिता	११,०००,०००
	मर्मत सम्भार कोष (सडक बोर्ड लगाएत) तर्फ	५००,०००

	संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम तर्फ	३४९,०००
	अध्ययन तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	३००,०००
च)	आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास	२,५००,०००
छ)	प्रबद्धनात्मक क्षेत्र	१,५००,०००

५८. आ.व. ०७३/०७४ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) तर्फको महिला लक्षित कार्यक्रमका लागि प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका योजना/कार्यक्रमहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्ने ।

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
१	सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	१२५,०००।००
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन पुरस्कार	९०,०००।००
३	सिपमुलक तथा आय आर्जन कार्यक्रम	२००,०००।००
४	ज्यामिरे महिला समूह अधुरो भवन निर्माण, वडा नं.-१	७५,०००।००
५	दुन्डाँडा महिला समूह भवन निर्माण, वडा नं.-२	५०,०००।००
६	चण्डेश्वरी महिला समूह भवन निर्माण, वडा नं.-३, वेसारे	५०,०००।००
७	साखाजोर महिला समूह अधुरो भवन निर्माण, वडा नं.-४	५०,०००।००
८	शिवनगर महिला सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण, वडा नं.-६	७५,०००।००
९	महिला सुरक्षा भवन तला थप, वडा नं.-६	२६०,०००।००
१०	साहशी महिला समूह अधुरो भवन निर्माण, वडा नं.-७	५०,०००।००
११	महिला कृषि सहकारी अधुरो भवन निर्माण, वडा नं.-९	५०,०००।००
१२	हातिसार महिला समूह भवन निर्माण, वडा नं.-१०	५०,०००।००
१३	पारिजात महिला समूह अधुरो भवन निर्माण, वडा नं.-११	५०,०००।००
१४	सशक्त महिला कृषि सहकारी अधुरो भवन निर्माण, वडा नं.-११	७५,०००।००
१५	महिला सहकारी अधुरो भवन निर्माण, वडा नं.-१२	५०,०००।००
	जम्मा	१,३००,०००।००

५९. आ.व. ०७३/०७४ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) तर्फको बालबालिका लक्षित कार्यक्रमका लागि प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका योजना/कार्यक्रमहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्ने ।

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
१	बालक्लबहरुलाई खेलकूद सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	२००,०००।००
२	बालबालिकाहरुको लागि नगरस्तरिय अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन	२००,०००।००
३	विद्यालय नजाने बालबालिकाहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन	२००,०००।००
४	खानेपानी योजना, जनमुखी प्रा.वि., वडा नं. - ५, ढाडे, ढकालगाउँ शिखर	२००,०००।००
५	भवन पुनः निर्माण, श्री नि.मा.वि. थाक्लेडाँडा, वडा नं. - ८	३५०,०००।००
६	ज्ञानज्योति नि.मा.वि. भवन घेरावेरा, वडा नं.-१४	१५०,०००।००
	जम्मा	१,३००,०००।००

६०. आ.व. ०७२/०७३ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) तर्फको आदिवासी, जनजाति, दलित तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रमका लागि प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका योजना/कार्यक्रमहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्ने ।

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
क)	अपाङ्ग लक्षित	३५०,०००।००
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको हकहित अधिकार संरक्षण तथा सेवा सुविधा सम्बन्धी अन्तरकृया कार्यक्रम	५०,०००।००
२	सांकेतिक भाषा प्रशिक्षण	१००,०००।००
३	आयआर्जन मुलक तालिम	५०,०००।००
४	बहिरा सांकेतिक विजुली वाइरिङ् तालिम	५०,०००।००
५	फिजियोथेरेपी सेवा संचालन	१००,०००।००
ख)	दलित लक्षित	६००,०००।००
१	सुधारिएको आरन विषयक प्रशिक्षण तथा उद्योग संचालन	१००,०००।००
२	मोबाइल मर्मत तालिम	५०,०००।००
३	दलित सशक्तिकरण तालिम	५०,०००।००
४	माथिल्लो ज्यामिरेबाट सार्कीटोल सडक निर्माण, वडा नं. - १	१००,०००।००
५	दर्लामी देखि ढाँडे दलित वस्ती सडक निर्माण, वडा नं. - २	१००,०००।००
६	ठूल्डाँडा, माईखोला मुल खहरे सार्कीटोल खानेपानी निर्माण, वडा नं. - ३	५०,०००।००
७	बेलाहा दलित वस्ती खानेपानी निर्माण, वडा नं. - १३	१००,०००।००
८	सानो भडार बाटो निर्माण, वडा नं. - १५	५०,०००।००
ग)	आदिवासी, जनजाति लक्षित	१,०५०,०००।००
१	कम्प्युटर तालिम	७५,०००।००
२	लोकसेवा तयारी कक्षा खरिदारस्तरिय	१५०,०००।००
३	अभिमुखिकरण कार्यक्रम	७५,०००।००
४	आय आर्जन मुलक तालिम	१२०,०००।००
५	भञ्ज्याइ खानेपानी टचांकी पुनः निर्माण, वडा नं.-१	५०,०००।००
६	साड्वाले महिला समूह अध्युरो भवन निर्माण, वडा नं.-२	५०,०००।००
७	चिसापानीझोरा माथिल्लो टोल खानेपानी योजना विस्तार, वडा नं.-४	५०,०००।००
८	ठूलो खोल्सा खहरे सडक निर्माण, वडा नं.-५	१२५,०००।००
९	फूलबारी टोल कुवा मर्मत, वडा नं.-६	५०,०००।००
१०	कर्मासाम्तेलिङ् गुम्बा भवन निर्माण, वडा नं.-७	५०,०००।००
११	साना सिंचाई पोखरी निर्माण, वडा नं.-८, ज्याम्दू	८०,०००।००
१२	पुछार सिंचाई कुलो मर्मत, वडा नं.-१४	१२५,०००।००
१३	भडार महिला समूह अध्युरो भवन निर्माण, वडा नं.-१५	५०,०००।००

६१. आ.व. ०७३/०७४ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) शिर्षकको आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास (स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ को दफा ११ बमोजिम)तर्फ प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका योजनाहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्ने ।

सि.नं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
१	तिनतले-पातिपरान-रातो पहिरो हुँदै चूरे सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-३	५००,०००.-

2	लुङ्गेलीटार-कालिटार सडक ढलान, साइडड्रेन र स्तरोन्नति, वडा नं.-७	500,000.-
3	चूहार-देवीस्थान-दोभानडाँडा-थाक्लेडाँडा सडक विस्तार, वडा नं.-८	500,000.-
4	पन्नेसी खोला खानेपानी टचांकी देखी भिमान कुलोपुलसम्म तटवन्ध, वडा नं.-११	500,000.-
5	वडा नं. १६ देखी वडा नं. १२ सडक साइडड्रेन र ढलान कार्य	500,000.-
जम्मा		२,५००,०००।००

६२. आ.व. ०७३/०७४ को नगरपालिका अनुदान (पूँजीगत) शीर्षकको प्रबद्धनात्मक क्षेत्र (स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधी, २०६९ को दफा १२ बमोजिम) तर्फ प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका योजनाहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्ने ।

सि.नं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
१	रानीचुरी, कमलामाई जन्मस्थल, कालीकमलामाई, जितपुरगढी, माडी माहादेवस्थान, च्याउकोट-शिद्धबाबा, माहादेव गुप्तेश्वर गुफा ७ Spot निर्माण	१,५००,०००।००

६३. आ.व. २०७३/०७४ को स्थानीय विकास शुल्क (पूँजीगत) शीर्षकतर्फको प्रस्तावित बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका योजनाहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्ने ।

सि.नं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
१	स्कूलबाट भञ्ज्याइ-शिखर सडक ढलान तथा स्तरोन्नति, वडा नं.-१	२,००,०००।००
२	खट्टार सिरान-दर्लामी-बोगटी सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-२	२,००,०००।००
३	धुसेनी-लाडी सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-३	२,००,०००।००
४	गैयाँटार-बोझे सडक ढलान कार्य, वडा नं.-४	२,००,०००।००
५	हातिखर्कबाट वडा नं. २ चुरे सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-४	२,००,०००।००
६	राजपानी खोल्सी कज्वे हुँदै माथिल्सो आहाले सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-४	२,००,०००।००
७	क्वान्द्रेखोल्सी देखी सानोकरकरे सडक मर्मत तथा कल्भर्ट निर्माण, वडा नं.-४	२,००,०००।००
८	रक्तमाला मन्दिर-दमार-उत्कृष्ट हाईटार सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-५	२,००,०००।००
९	आँपखोल्सी-गहते-पुतलि भञ्ज्याइ सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-५	२,००,०००।००
१०	खाडीखोला पुछार-निशानडाँडा-पोखेलगाउँ-चैनपुर सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-५	२,००,०००।००
११	रातमाटा हाईट -फूलबारी-विष्णुधारा सडक ढलान तथा स्तरोन्नति, वडा नं.-६	२,००,०००।००
१२	रामाडी भञ्ज्याइ-देउराली सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-६	२,००,०००।००
१३	शिद्ध प्रा.वि.-जसेदमा-चूहार सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-६	२,००,०००।००
१४	विद्युतचोक-आयुर्वेद पछाडी शिद्धबाबा-चपौलीटोल सडक ढलान तथा स्तरोन्नति, वडा नं.-७	२,००,०००।००
१५	ढोकाडाँडा-तिनतले-लाटेथुम्का सडक स्तरोन्नति, क.न.पा.-७	२,००,०००।००
१६	हावेडण्डी-ठूलीटार-लुङ्गेलीटार सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-७	२,००,०००।००
१७	पानीटचांकी-पाखाटोल-सावुन फ्याक्ट्री-वैजुडाँडा सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-७	२,००,०००।००
१८	चिसान्तभञ्ज्याइ-बाँसकटेरी-सिम्ले-नरपते-अर्चले सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-८	२,००,०००।००
१९	मल्लागाउँ कात्तिके सडक स्तरोन्नति, क.न.पा.-९	२,००,०००।००
२०	केवरे-केरावारी सडक स्तरोन्नति, क.न.पा.-९	२,००,०००।००
२१	पुरानो करकरे सडक स्तरोन्नति र करकरे रिड्रोड साइडड्रेन निर्माण, वडा नं.-१०	२,००,०००।००

२२	भिमान कञ्चेबाट आजाद स्मृति पार्क हुँदै वि.पि.राजमार्ग सडक निर्माण, वडा नं.-११	२,००,०००।-
२३	सुविधानगर-सुकेगाउँ सडक नाला र स्त्याब निर्माण, वडा नं.-११	२,००,०००।-
२४	सानो भलुवाई खानेपानी योजना विस्तार, वडा नं.-१२	२,००,०००।-
२५	रानीचुरीखोलामा काठेपल निर्माण, वडा नं.-१३	२,००,०००।-
२६	अमाहा सिरान सिचाई कुलो मर्मत, वडा नं.-१४	२,००,०००।-
२७	पिपलखोल्सी देखि शिवमन्दिर भिमान जाने सडक निर्माण, वडा नं.-१५	२,००,०००।-
२८	सरकारीटोल-बुद्धेश्वर मन्दिर सडक निर्माण, वडा नं.-१६	२,००,०००।-
२९	गौरानटोल कमलाखोला हुँदै कोरझोलाचोकसम्म सडकस्तरवृद्धि, वडा नं. १७	२,००,०००।-
३०	कृषि सडक चौहानटोल हुँदै चदाहाखोला सडक ढलान तथा स्तरोन्नती, वडा नं.-१८	२,००,०००।-
	जम्मा	६,०००,०००।००

६४. आ.व. ०७३/०७४ मा स्थानीय विकास शुल्क जगेडा कोषसँगको लागत सहभागितामा कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका योजनाहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्ने ।

सि.नं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
१	बसपार्क निर्माण, वडा नं. - ६	५,०००,०००।००
२	त्याण्डफिल साइट व्यवस्थापन कार्य, वडा नं.-४	५,०००,०००।००
३	ग्वाइकोरडोर-राएडिही-खट्टार-कुडुले सडक साईड ड्रेन, रिटेनिङ्वाल र कल्भर्ट निर्माण (अगाडको खण्ड)	५,०००,०००।००
४	क्याम्पसचोक-हिरापानी सडक कालोपत्रे, वडा नं. - ९	५,०००,०००।००
५	भिमान हाटबजार निर्माण वडा नं.-१२	५,०००,०००।००
६	वडा नं.-१५, भडारबाट वडा नं.-१८, काम्प्रेटारसम्म सडक साईड ड्रेन, रिटेनिङ्वाल र कल्भर्ट निर्माण	५,०००,०००।००
	जम्मा	३०,०००,०००।००

६५. आ.व. ०७३/०७४ मा कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका सडक मर्मत सम्भारका योजनाहरु छनौट गरी स्वीकृत गरिदिन सडक बोर्ड, नेपालमा प्रस्ताव पठाउने ।

सि.नं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
१	भिमान, माडीबजार, दुङ्गेवास, कालोपत्रे सडक मर्मत	२,०००,०००।००
२	देउरालीडाँडा-सिलामे-वेसारे-धप्सार सडक मर्मत	७००,०००।००
३	माथिल्लो मिलनचोक-दमार-वेल्टार सडक मर्मत	७००,०००।००
४	लक्ष्मणचोक-पानीटचांकी-बर्देउटार सडक मर्मत	६००,०००।००
	जम्मा	४,०००,०००।००

६६. आ.व. ०७३/०७४ मा राजश्व बाँडफाँड अन्तर्गत मालपोत कार्यालयबाट आन्तरिक श्रोतमा प्रस्तावित रजिष्ट्रेशन पास अन्तर्गतको रकमबाट कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका योजनाहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्ने र बाँकी रकम रु. २९,१५,०००।- मर्मत सम्भार कोषमा जम्मा गर्ने ।

सि.नं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
--------	-------------	--------------------

१	कुडुलेवेसी रिडरोड स्तरोन्नति, वडा नं.-१	५०,०००१००
२	मैतीखोला वारी पारी खानेपानी योजना, वडा नं.-२	५०,०००१००
३	धप्सार विच सिंचाई कुलो मर्मत, वडा नं.-३	५०,०००१००
४	पातिपरान ठूलाखेत सिंचाई कुलो मर्मत, वडा नं.-३	५०,०००१००
५	कालीमाटी स्कूलमुनी पिपलबोट इनार निर्माण, वडा नं.-४	५०,०००१००
६	माथिल्लो बोझे सेतीदेवी खानेपानी योजना, वडा नं.-४	५०,०००१००
७	ज्यामिरेखोला ह्युम पाइप नजिक इनार चापाकल निर्माण, वडा नं.-४	५०,०००१००
८	सिमलगैरी शाखाजोर खानेपानी योजना, वडा नं.-४	५०,०००१००
९	रानीखोला-जरायोटार सडक खण्ड कल्पर्ट पुनः निर्माण, वडा नं.-४	१००,०००१००
१०	देउराली-ठूलदह-सातपत्रे पुतलिभञ्ज्याइ सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-५	१००,०००१००
११	राएडिही खानेपानी योजना, वडा नं.-५	५०,०००१००
१२	सातपत्रे कामीटोल खानेपानी योजना, वडा नं.-५	५०,०००१००
१३	शिवमन्दिर-सुकुम्वासीटोल सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-६	१५०,०००१००
१४	पुरानो गा.वि.स.-दरसंचार टावर सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-६	५०,०००१००
१५	स्वर्गद्वारी सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-६	५०,०००१००
१६	सिन्धुली फास्टफूड सडक उकालो ढलान, वडा नं.-६	५०,०००१००
१७	माझीडाँडा खानेपानी योजना, वडा नं.-७	५०,०००१००
१८	ठूलीटार ठूलो पंधेरो खानेपानी योजना, वडा नं.-७	५०,०००१००
१९	हरिथुम्का खानेपानी योजना, वडा नं.-७	५०,०००१००
२०	गडौली पुलपारी माथिल्लो खानेपानी योजना, वडा नं.-७	५०,०००१००
२१	पत्लोरामपुर थापाटोल खानेपानी योजना, वडा नं.-७	५०,०००१००
२२	खानेपानी ट्यांकीबाट वि.क. टोल सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-७	५०,०००१००
२३	गोलेखोला-विरौटा सिंचाई कुलो मर्मत, वडा नं.-८	५०,०००१००
२४	हरराखोला पुलामीटोल सिंचाई कुलो मर्मत, वडा नं.-८	५०,०००१००
२५	हिलेपानीखोला वाँध हुंदै ढडचानखोला सिंचाई कुलो मर्मत, वडा नं.-८	५०,०००१००
२६	कोल्डाँडा-ज्याम्दू-टंसार-विरौटा सडक निर्माण, वडा नं.-८	५०,०००१००
२७	चौकीखोला सिरान सिंचाई कुलो मर्मत, वडा नं.-८	५०,०००१००
जम्मा		१,५५०,०००१००

६७. आ.व. ०७३/०७४ मा आन्तरिक श्रोतमा प्रस्तावित रकमबाट कार्यान्वयन हुने गरी देहाय बमोजिमका योजनाहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्ने ।

सि.नं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम रु.
१	बाघमारा प्रतिक्षालयबाट भोलुङ्गेपुलसम्म जाने सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-१०	५०,०००१००
२	माथिल्लो सिस्नेरी सिंचाई योजना, वडा नं.-१०	१००,०००१००
३	हातिसार खानेपानी योजना, वडा नं.-१०	५०,०००१००
४	नयाँवस्ती तटबन्ध, वडा नं.-११	५०,०००१००
५	ग्रिल उद्योग देखी संयुक्त वडा कार्यालय भवन अगाडी नाला र स्ल्याब निर्माण, वडा नं.-११	१००,०००१००

६	पन्नेसी सडकमा ह्युम पाइप कल्भर्ट निर्माण, वडा नं.-११	५०,०००।००
७	कोरड अमाहा सिंचाई कुलो संरक्षण, वडा नं.-१२	१००,०००।००
८	वतासेडाँडाबाट रंगमहल सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-१३	५०,०००।००
९	सानोगाउँ सडक स्तरोन्नति, वडा नं.-१७	५०,०००।००
	जम्मा	६००,०००।००

६८. आ.व. ०७३/०७४ मा वातावरणमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम अन्तर्गतको देहाय बमोजिमका कार्यक्रमहरु छनौट गरी देहाय बमोजिम रकम विनियोजन गर्न नगरपालिका समक्ष सिफारिस गर्ने ।

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धी बिबरण	बिनियोजित बजेट
१	खहरे पिपलबोट दिपटार नदी नियन्त्रण, वडा नं.-४	५००,०००।००
२	हाटबजार पारी मध्यटार नदी नियन्त्रण, वडा नं.-४	५००,०००।००
३	सुकेखोलाको पुछारदेखी नयाँ बन्ने झोलुङ्गेपुलसम्म तटबन्ध, वडा नं.-११	५००,०००।००
४	बाँसखोला पुछार देखी कमलाखोला हुँदै कोरडखोला तर्फ तटबन्ध, वडा नं.-१२	५००,०००।००
५	गुहेखोलाको शिखरडाँडा तटबन्ध, वडा नं.-१४	५००,०००।००
६	आँपखोल्सी देखी झोलुङ्ग पुल हुँदै सानो भडारसम्म तटबन्ध, वडा नं.-१५	५००,०००।००
७	प्लाष्टिक, पुराना कपडा, बोतलहरुलाई पुनः प्रयोग गर्न सिपमुलक तालिम संचालन	३००,०००।००
८	रासायनिक मल र विषादी प्रयोग नगरी बाली उत्पादन तालिम संचालन	२५०,०००।००
९	तरकारीखेती करेसावारी सम्बन्धी तालिम संचालन	१५०,०००।००
१०	पानीको मुहान र खाली वनक्षेत्रमा वृक्षारोपण	१००,०००।००
११	नर्सरी व्यवस्थापन	२००,०००।००
१२	ल्याण्डफिल साइट आसपास प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण र अन्य विविध कार्यक्रम संचालन	५००,०००।००
१३	सानोगाउँ बाढखोल्सी वल्लो पल्लो तगारेखोल्सीमा भू-क्षय रोक्न तटबन्ध तथा वृक्षारोपण, वडा नं.-१७	४००,०००।००
१४	बोटाकिल गाडेन तथा पिकनिक स्पट निर्माण, वडा नं.-१८, चदाहा	१,०००,०००।००
१५	खानेपानी मुहान संरक्षण एवं कुवा, मर्मत तथा संरक्षण	५००,०००।००
१६	ल्याण्डफिल साइटमा कम्पोष्ट च्याम्बर र पुनः संकलन केन्द्रको प्रयोग (समुदायमा आधारित फोहरमैला व्यवस्थापन)	१,०००,०००।००
१७	हाटबजार र स्टलबजार फोहर व्यवस्थापन गर्न वायोग्यांसको निर्माण	८००,०००।००
१८	बहुउपयोगी नमूना पोखरी निर्माण तथा सम्भार	१,५००,०००।००
१९	स्थानीय विपद अनुकुलन योजना तयारी	३००,०००।००
२०	सोलार सडकवर्ती जडान	१,०००,०००।००
	जम्मा	११,०००,०००।००

६९. यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालन गर्न अति आवश्यक रहेका देहाय वमोजिमका योजनाहरूको सन्दर्भमा जिल्ला विकास योजनामा समावेश गरी कार्यान्वयनका लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरी दिनको लागि जिल्ला विकास समिति सिन्धुली, नेपाल सरकार तथा अन्य दातृ निकायमा अनुरोध गर्ने ।

१. क.न.पा. ११ र १६ जोड्ने कमलानदिमा पूल निर्माण ।
२. भिमानवजार- काउछे सडक स्तरोन्नती ।
३. सरकारी वकिल कार्यालय देखि बकेश्वर माहादेव मन्दिर हुँदै हिरापानी ठाँटीसम्म कोरिडोर सडक निर्माण ।
४. माईस्थान पूल- भडार- दोभानटार सडक स्तरोन्नती ।
५. हावेडण्डी- ठुलीटार -लुङ्गेलीटार- गडौली- वाँसकटेरी स्तरोन्नती ।
६. मधुटार-सिलामे- शाखाजोर-पाथीपरान सडक स्तरबृद्धि ।
७. लुङ्गेलीटार-सार्केटार-दुम्की सडक स्तरबृद्धि ।
८. कमलामाई रिझरोड स्तरबृद्धि ।
९. लक्ष्मणचोक-धन्सारे-हुस्से-जसेदमार सडक स्तरबृद्धि ।
१०. लक्ष्मणचोक-पानीट्यांकी-बर्देउटार सडक स्तरबृद्धि ।
११. विद्युतचोक-माभीटार-गडौली-लुङ्गेलीटार-रामपुर सडक स्तरउन्नती
१२. ढकालगाउ- देवीस्थान-वेल्टार सडक स्तरबृद्धि ।
१३. कन्दमूल-चिसापानीझोरा-बोझे-गैयाटार सडक स्तरबृद्धि ।
१४. झोलुङ्गेपूल-कोलगैरा-धाराभन्ज्याङ्ग सडक स्तरबृद्धि ।
१५. शिवालय-देउराली-धाराभन्ज्याङ्ग सडक स्तरबृद्धि ।
१६. केवरे- केरावारी सडक स्तरबृद्धि ।
१७. कुमाल-फाँट-साडवाले सडक स्तरबृद्धि ।
१८. सिलामे-बेसारे-धप्सार-धुसेनी-मछेनी सडक स्तरबृद्धि ।
१९. माईस्थान-काभ्रेटार- हात्तिसार तिनतले सडक स्तरबृद्धि ।
२०. कमला-गवाङ्ग-गडौली-चदाहा-मरिण तटवन्धन ।
२१. खहरे नियन्त्रण कार्य ।
२२. विद्युत विस्तार क.न.पा. २, ३, ४, ५, ७, ८, ९ र १३
२३. कमलामाईस्थान मन्दिर पर्यटकीय क्षेत्र विस्तार ।
२४. शिद्धबाबा पर्यटकीय क्षेत्र विस्तार ।
२५. शिद्धेश्वर खानेपानी विस्तार तथा व्यवस्थापन ।
२६. सिलामे खानेपानी योजाना क.न.पा. ४
२७. ढकालगाउ खानेपानी योजना क.न.पा. ५
२८. जरायोटार खानेपानी योजना क.न.पा. ४
२९. शिद्धेश्वर खानेपानी सबट्यांकी निर्माण ।
३०. पोखरेलगाउ-वराल्डीही-चुवाबोटे खानेपानी योजना क.न.पा. ५

३१. गवाझ, रायडिही सिचाई योजना ।
३२. माथिल्लो चारसय फॉट सिचाई योजना ।
३३. वि.पी. राजमार्ग उत्तर पूर्व नूनथला सम्म सडक स्तरवृद्धि ।
३४. कोरझ काउछे सिचाई योजना ।
३५. गवाझखोला सिचाई योजना ।
३६. राजकुलो सिचाई योजना ।
३७. भिमान कमला सिचाई योजना ।
३८. ढापे खाँदखोल्सी सिचाई योजना ।
३९. गवाझ- बुढाथोकीटार हुदै राममाडी सिचाई योजना ।
४०. गडौली ठुलीटार सिचाई योजना ।
४१. वर्देउटार सिचाई योजना ।
४२. हिरापानी धारापानी, टारी सिचाई योजना ।
४३. क.न.पा. १४ काउछे, सिचाई योजना ।
४४. चुवाबोटे फॉट सिचाई योजना ।
४५. बसपार्क निर्माण, क.न.पा. ६
४६. सिम्ले मुनीको गुफा संरक्षण र प्रवर्द्धन ।
४७. ज्याम्पु गुफा संरक्षण र प्रवर्द्धन ।
४८. कालीमाटी खेलकुद मैदान निर्माण ।
४९. महादेव माडी मन्दिर निर्माण ।
५०. शिवनगर सिचाईटोल सडक स्तरवृद्धि ।
५१. Land Fill Site व्यवस्थापन ।
५२. सप्तकन्या सिचाई योजना ।
५३. माइस्थान खानेपानी योजना ।
५४. विमानस्थल निर्माण क.न.पा. क्षेत्र ।
५५. धुरा सिरान -गवाझ, कोरिडोर स्तरवृद्धि ।
५६. चियावारी चुवाबोटे धाराभञ्ज्याड, कुङ्ले सडक निर्माण ।
५७. लब्दाहा तटबन्ध ।
५८. क.न.पा. १५ -१६ कमला सिचाई योजना ।
५९. लब्दाहा प्लानिङ, पारी बोभे जाने सडक स्तरवृद्धि, क.न.पा. ४ ।
६०. नेवार्नी खहरे, रायडिही सिचाई कुलो निर्माण , क.न.पा. ५ ।
६१. धाराभञ्ज्याड, माथिल्लो सिचाई कुलो निर्माण, क.न.पा. ५ ।
६२. गौरुडटोल, हिल्टार सिचाई योजना ।
६३. साठीफाँट सिचाई योजना, क.न.पा. ७ ।

६४. क्यामुने सिंचाई योजना, क.न.पा. २।
६५. माथिल्लो दोभानटार सिंचाई योजना, क.न.पा. ७।
६६. भिमान लच्का मुरी, सिंचाई योजना, क.न.पा. १२।
६७. क.न.पा.-६, माडिवजार-२ बाट कारागार जाने सडक विच ग्वाड़खोलामा पक्की पुल निर्माण।
६८. क.न.पा.-९, हुड्गेवासबाट धुरावजार जाने सडक विच ग्वाड़खोलामा पक्की पुल निर्माण।
६९. धुरावजार पुलको मुख देखी धुरा सिरान हुँदै चुवाबोटे कोरिडोर सडक निर्माण।
७०. खोरखोला अन्तरेखोला पक्की पुल निर्माण, वडा नं.-१५।
७१. वडा नं.-१६ देखि १३ सडक कालोपत्रे निर्माण।
७२. धुरा सिरान-हुड्गेवास विच ग्वाड़खोलामा पक्किक पुल निर्माण।
७३. हुड्गेवास-मिलनचोक सडक विच ग्वाड़खोलामा पक्किक पुल निर्माण।
७४. शनीवारे हाटबजार मधुटार विच ग्वाड़खोलामा पक्किक पुल निर्माण।
७५. साइवाले-रैयाँटार-कुमारफाँट सडक स्तरोन्नति।
७६. कुडुले चुवाबोटे सडक निर्माण।
७७. रानीचुरीडाँडा र च्याउँकोटमा भ्यूटावर निर्माण।
७८. वडा नं.-९ हुड्गेवास २ नं. गेटबाट ५ नं. पक्किपुल निर्माण।
७९. वडा नं.-२, ढाडेखोलामा पक्की पुल निर्माण।
८०. वडा नं.-१, लिपे खोलामा पक्की पुल निर्माण।
८१. वडा नं.-१, भोरखोलामा पक्की पुल निर्माण।
८२. वडा नं.-१४ बाट रानीवास-९, रुचानी जाने भोलुडेपुल निर्माण।
८३. वडा नं. ४ सानो करकरे रानीचुरी फिटिङ् भोलुडे पुल निर्माण।
८०. नगरपालिकाको कार्य सम्पादन गर्ने क्रममा आइपर्ने विविध अवस्था मनन गरी नगरपरिषद् बैठक नबसेसम्म परिषद्को समेत अधिकार प्रयोग गर्ने न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने।
८१. आन्तरिक राजस्व प्रक्षेपण कार्ययोजना, राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन र राजस्व परामर्श समिति, नगरपालिका बोर्ड बैठकको सिफारिशको आधारमा यस न.पा. को आ.व. ०७१०७२ को यथार्थ आ.व. ०७२०७३ को संशोधित र आ.व. ०७३०७४ को प्रस्तावित आय-व्यय स्वीकृत गर्ने।

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली
आ.ब. २०७३/०७४ को
चालु खर्च (ब.उ.शि.नं. ३६५८१७३) स्थानिय बिकास शुल्क कोष खाता तर्फको बार्षिक कार्यक्रम विवरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
५७४००००१००	२.१.१ नेपाल सरकार निश्चित अनुदान	००	००	३००५२२०१००	१.०१.१ तलव कर्मचारी	००	००
				५४७८७४१००	१.२.१ कर्मचारी भत्ता	००	००
				२२०००१००	१.२.३ वैठक भत्ता	००	००
				२०२००१००	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	००	००
				२२५०००१००	१.०४ पोशाक भत्ता	००	००
				५७५३५१०३	२.०१ पानी तथा विजुली महशुल	००	००
				४४९६६१३८	२.०२ संचार महशुल	००	००
				५६६६०७५९	२.०३ कार्यालय संचालन खर्च	००	००
				१०८०००१००	२.०४ भाडा	००	००
				१३३२१६१००	२.०५ मर्मत तथा सम्मार खर्च	००	००
				३२०३४३३००	२.०६.२ सवारी इन्धन	००	००
				५७७२५१००	२.०६.०३ अन्य इन्धन	००	००
				१४००१००	४.०३ पुस्तक तथा सामाग्री	००	००
				१७९७२५१००	४.०४ कार्यक्रम खर्च	००	००
				२४२६२९१००	४.५.२ कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	००	००
				२०७५५९१००	४.०९ सडक वर्ती जडान/मर्मत खर्च	००	००
५७४००००१००	कुल जम्मा	००	००	५७४००००१००	कुल जम्मा	००	००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

पुजिगत खर्च (ब.उ.शि.नं. ३६५८९७३) स्थानिय विकास शुल्क कोष खाता तर्फको बार्षिक कार्यक्रम बिवरण

आ.ब. २०७२/०७३ को यथार्थ आय रकम	आय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को शंसोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को शंसोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
७२५००००१००	२.१.१.१ नेपाल सरकार शर्त पुजिगत अनुदान	८०९००००१००	८७०००००१००	१२५५४४५१००	४.०७ नगरको सरसफाई व्यवस्थापन खर्च	१३०००००१००	१६०००००१००
००		००	००	५३९५५५१००	४.०९ दमकल तथा एन्डुलेन्स संचालन खर्च	७३००००१००	८०००००१००
००		००	००	५४५५०००१००	६.०५ शार्वजनिक निर्माण खर्च	५७६००००१००	६००००००१००
००		००	००	००	६.०७ अव्ययन तथा पुजिगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	३०००००१००	३०००००१००
७२५००००१००	कुल जम्मा	८०९००००१००	८७०००००१००	७२५००००१००	कुल जम्मा	८०९००००१००	८७०००००१००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.व. २०७३/०७४ को

चालु खर्च (ब.उ.सि.नं. ३६५८९३) स्थानिय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम खाता तर्फको वार्षिक कार्यक्रम विवरण

आ.व. २०७३/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.व. २०७३/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
१४६३५६००१००	२७.१.१ नेपाल सरकार शशांत चालु अनुदान	८२५१०००१००	९५०००००१००	००	४.०४ कार्यक्रम खर्च	००	९५०००००१००
				२७८२२७५१००	सामाजिक परिचालक निवाह, पर्व, युनिफर्म, सचार, प्रमण खर्च	३०९५०००१००	
				८५५००१००	वडा नागरीक मन्त्र सचालन खर्च	१०८०००१००	
				५५८०००१००	वडा नागरीक सचेतना केन्द्र संचालन खर्च (नया गठन समेत)	५४००००१००	
				८९३०४१००	सामाजिक परिचालक कमता विकास खर्च	००	
				३७६००१००	बालपैद्र स्थानिय शासन अनुशिष्ठण कार्यक्रम	००	
				३०००००१००	डेक्सटप कम्प्युटर, सर्वर, प्रिन्टर खरिद	००	
				४००००१००	स्थानिय सेवा प्रदायक तथा छोटौ कार्य	००	
				६९९६०१००	सामाजिक परिचालन कार्यक्रम अनुदान	१०००००१००	
				२५००००१००	हाइब्रिड सोशाइट खरिद स्थापना कार्य	००	
				२२६०००१००	सेवाप्रदायक संस्था कार्यक्रम खर्च	६७८०००१००	
				१०००००१००	राजबद शाखाको संस्थानत कमता अभियुक्ति	००	
				७५०००१००	सूचनाको इक सम्पन्नी अभियुक्तिकरण	००	
				३६०००००१००	भूकम्प प्रभावित क्षेत्रमा तस्काल राहत सहयोग	००	
				१०००००१००	न.पा.को आ.ले.प.शाखा सुदूरीकरण	००	
				१३३१००१००	नगर यातायात गुह योजना	००	
				५६७००००१००	साना पुरावार रहयोग कार्यक्रम	००	
				००	पुराना नारारीक स. केन्द्रलाई सम्पुक सहयोग	१८००००१००	
				००	नागरीक सचेतना केन्द्र LIP अनुदान	१८०००००१००	
				००	सामाजिक परिचालक अनुशिष्ठण	६००००१००	
				००	नगरपालिकामा वाल भेत्रा	२००००१००	
				००	GESI परिकल्पना संचालन गर्ने	५२५००१००	
				००	Debries अवस्थापनको लागि सुरक्षा उपकरण र औजार खरिद	५०००००१००	
				००	कर्मचारीको अक्रियत विवरण कार्यान्वयनको लागि विविध सहयोग	१०००००१००	
				००	बुल्ला सार्वजनिक जीमानको नवसाइन	१०००००१००	
				००	नगरपालिका विपद अवस्थापन योजना	५०००००१००	
				००	स्थानीय निकायमा सुचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	८१०००१००	
				००	सूचना प्रविधि स्वयम सेवक योजना	३५४०००१००	
				००	रिटेन्शन बापत कहा रकममा १००% घट रकम	३००००१००	
				००	वार्षिक चाडपर्व भत्ता १ महिना बराबर	२७५००१००	
				००	सूचना प्रविधि स्वयम सेवकको विमा	५०००१००	
				५१८८६९१००	को.ले.नि.का. फिर्ता	००	
१४६३५६००१००	कुल जम्मा	८२५१०००१००	९५०००००१००	१४६३५६००१००	कुल जम्मा	८२५१०००१००	९५०००००१००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

पुँजीगत खर्च (ब.उ.शि.नं. ३६५८९९४) स्थानिय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक बिकास कार्यक्रम खाता तर्फको वार्षिक कार्यक्रम बिवरण

आ.ब. २०७२/०७३ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
३८००००१००	२.१.१.१ नेपाल सरकार शशर्त अनुदान	००	००	३८००००१००	२९५९९ मेशिनरी औजार/ल्यापटप	००	००
३८००००१००	कुल जम्मा	००	००	३८००००१००	कुल जम्मा	००	००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

नगरपालिका अनुदान पुजिगत खर्च (ब.उ.शि.नं. ३६५८०३३) खाता तर्फको वार्षिक कार्यक्रम बिवरण

आ.ब. २०७३/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
	२.१.१.२ नेपाल सरकार निसर्त अनुदान			३००५२२०१००	१.०९.१ तलव कर्मचारी	३८९५५००१००	४४९६०००१००
५७४००००१००	क) नगरपालिका अनुदान चालु २६३१२	६६०९०००१००	७७५००००१००	५४७७७४१००	१.२.१ कर्मचारी भत्ता	६०५००१००	१२६००००१००
२०९२९०००१००	ख) नगरपालिका अनुदान पुजिगत २६३२१	१८०५५०००१००	२१२४१०००१००	२२०००१००	१.२.३ वैठक भत्ता	६००००१००	६००००१००
				२०२००१००	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११२००१००	२००००१००
				२२५०००१००	१.०४ पोशाक भत्ता	२२५०००१००	२२५०००१००
				५७५३५१०३	२.०१ पानी तथा विजुली महशुल	८५०००१००	८५०००१००
				४४९६६३८३	२.०२ संचार महशुल	८५०००१००	७९०००१००
				५६६६०७५९	२.०३ कार्यालय संचालन खर्च	३९७९१२००	३७५०००१००
				१०८०००१००	२.०४ भाडा	१०८०००१००	११००००१००
				१३३२१६००	२.०५ मर्मत तथा सम्भार खर्च	१४५०००१००	१५००००१००
				३२०३४३००	२.०६.२ सवारी इन्धन	२५००००१००	२५५०००१००
				५७७२८१००	२.०६.०३ अन्य इन्धन	३५०००१००	३५०००१००
				१४००१००	४.०३ पुस्तक तथा सामाग्री	१००००१००	१००००१००
				१७७७८५१००	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०७८५१००	५००००१००
				२४२६२९१००	४.५.२ कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	२६००००१००	२४००००१००
				२०७४५९१००	४.०९ सडक बत्ती जडान/ मर्मत खर्च	२७६९६३००	३०००००१००
				५७४००००१००	कुल जम्मा चालु खर्च तर्फ पुजिगत खर्च तर्फ	६६०९०००१००	७७५००००१००
				१२१५०००१००	क.महिला लक्षित कार्यक्रम तर्फ	११०००००१००	१३०००००१००
				१२९५०००१००	ख. बालबालिका लक्षित कार्यक्रम तर्फ	११०००००१००	१३०००००१००
				२३६५४००१००	ग. दलित जनजाति तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम तर्फ	१६०००००१००	२००००००१००
				३८०८९५९१००	घ. आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पुरुषाधार विकास तर्फ	१६२५०००१००	२५०००००१००
				२२८३२३७१००	ड. प्रबन्धनात्मक क्षेत्रका योजना तर्फ	१०४००००१००	१५०००००१००
				४९३६९६१००	च. आयोजना संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	४०००००१००	५०००००१००
				६९१५५२५१००	छ. जगेडाकोष लागतसहभागिताबाट स्वीकृत योजनाको लागि म्याचिङ्ग समेत	१०३००००१००	११००००००१००
				००	ज. अन्य योजना कार्यक्रम संचालनार्थ म्याचिङ्ग समेत	३०००००१००	५०००००१००
				२९९९०२००	झ. सम्मान तथा पुजिगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	२९००००१००	३४९०००१००
				१०८६३५१००	१.०१ आन्तरीक ऋणको सावाँ भुक्तानि	००	००
				२७७९२८१००	को. ले. नि. का. फिर्ता	००	००
				२०१२१०००१००	कुल जम्मा पुजिगत खर्च तर्फ	१८०५५००१००	२१२४९०००१००
२५८६१०००१००	कुल जम्मा	२४६५६०००१००	२८९९१०००१००	२५८६१०००१००	कुल जम्मा (चालु तथा पुजिगत)	२४६५६०००१००	२८९९१०००१००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

बातावरण मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम चालु / पुजिगत खर्च (ब.उ.शि.नं. ३६५८८४६३) खाता तरफको बार्षिक कार्यक्रम बिबरण

आ.ब. २०७३/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
६४०८४९५००	२.१.१.१ नेपाल सरकार शर्शत चालु अनुदान २६३१२ गत वर्षको अल्पा रु.५०८२६७४.०० समेत	९७०००००१००	१०७०००००१००	००	बातावरण मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	००	००
९००००१००	२.१.१.१ नेपाल सरकार शर्शत पुजिगत अनुदान २६३२२	२०००००१००	३०००००१००	१६८१७०७००	क.EFLGP/PFM अनुसारको कार्यक्रम/चालु खर्च	००	१०७०००००१००
३५५८८६००	जनसहभागिता वापत	००	००	९००००१००	ख. EFLGP/PFM अनुसारको कार्यक्रम/पुजिगत खर्च	२०००००१००	३०००००१००
००		००	००	५०८२६७४१००	ग. बैंक बाकि	००	००
				; [*] s %]pdf udnfdf km'n <fVg] Aoa: yf		२५०००१००	
				k'g k of]u x'g] ;_sng s]Gb agfp[&fpsf] lgdf{}f		९६००००१००	
				x<]s j*fd g;{<L :yfkf /ut aif{sf]		९७७७७५१००	
				;fa{hlgs :yndf s'lxxg] < gs'lxxg] kmf]xf]< ;]u Lu]^ as]^ ;]^ <fVg]		७६८००१००	
				aftfa<) fd}qL ;DaGwL laBfnosf laBfly{x?nfO cltl<Qm lqmo[snfk ; ~rfng		४००००१००	
				;*s %]p la?jf <fVg] /ut aif{sf]		२२२२१००	
				j*f g_-2,4,12,15,16 nfO{ aftfa<) fd}qL j*f #f]if) ff ug{ laleGg sfo{qmd		२००००१००	
				k'g k of]u x'g] ;fdfu L ;_sng s]Gb sf] :yfkf		९२००००१००	
				esf< f] ;'wf< u<L kz'sf] dn d'qsf] k of]u x'g] agfp[३७५०००१००	
				j*f g_=6 sf] d'Vo ahf< Pl<ofdf l:^'^^ ;f]nf<nfO{^ h*fg sfo{		८२५००१००	
				a]znfOg tYofÍ ;_sng cled'lvs<) f		१००००१००	
				j*f g_=11,14vfg]kfgLsf] d'xfg ; <If]f, Uofljgjfn < a[Iff< f]k) f ug]{		९६००००१००	
				j*f g_=15,13df df^f]sf] ; 'wfl<Psf] r'nf] lgdf{}f ;xof]u/tflnd		५१९००१००	
				cToGt ul<a #<kl<jf<nfO{ rlk{ agfp[;xof]u		१३७७५००१००	
				sfof{no ;_rfng - cg'udg,a}&s,:^]zg<L tyf O{Gwg vr{		२८५५०२००	
६८५४३८१००	कुल जम्मा	९९००००१००	११०००००१००	६८५४३८१००	कुल जम्मा	९९००००१००	११०००००१००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली
आ.ब. २०७३/०७४ को
सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त सडक मर्मत संभार कार्यक्रम खाता तर्फको वार्षिक कार्यक्रम बिबरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को शंशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
२०२०००७००	सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त गत वर्षको निकासा रु. २०९९२३९.०० चालु वर्षको निकासा रु. २८०००००.००	४८९९२३९००	२८०००००१००	००	६.०५ सडक मर्मत संभार कार्यक्रम	००	००
४००००३००	न.पा. /उपभोक्ता समितिको तर्फबाट	१४७२५८३००	१२०००००१००	००	ज्यामिरे -कृष्णमन्दिर सतिघाट सडक मर्मत क.न.पा.१	५०००००१००	००
४७९६६००	गत वर्षको अल्या	१२६४४८००	००	३४००००१००	माइझ्थान १०-१८ सडक मर्मत संभार कार्य	००	००
				४२७९८५००	ढाड धाराभन्ज्याङ दुनडाडा सडक मर्मत कार्य	००	००
				४२७६३५००	राममाडी ननुथला चुहार सडक मर्मत कार्य	५०००००१००	००
				२८६६२८००	रानीखोला बोर्फे सडक मर्मत कार्य	००	००
				७८३२७९००	माठीबजार-शान्तिनगर सडक कालोपत्रे मर्मत संभार	५०००००१००	००
				००	बौलाहाखोला दुम्की कालिकाटार सडक मर्मत ७	५०००००१००	००
				००	सडक मर्मत क.न.पा.१५-१८	१००००००१००	००
				२५००००१००	धुराखाडकोरिङ्गोर धाराभन्ज्याङ सडक मर्मत ९-५	००	००
				२५००००१००	बुङ्गोकीटार राममाडी भन्ज्याङ ननुथला अद्वेरी चुहार ,,	००	००
				००	ढकालगाउ-दमार-आहालेबेल्टार सडक मर्मत कार्य ४,५	५०००००१००	००
				००	सिलामे पाडग्रेखोला-बेसार-धप्सार-धुसेनि सडक मर्मत ४	५०००००१००	००

					००	गत वर्ष संचालित विभिन्न योजनाको भुक्तानि	२४१०२७०।००	००
					००	कालोपत्रे सडक मर्मत माढीवजार,दुँगेवास,भिमान बजार	००	२००००००।००
					००	लक्ष्मणचोक-पानिटायांकी-बर्देउटार सडक मर्मत कार्य	००	६०००००।००
					००	माथिल्लो मिलनचोक-दमार-बेल्टार सडक मर्मत कार्य	००	७०००००।००
					००	देउरालीडाँडा-सिलामे-वेसारे-धाप्सार सडक मर्मत कार्य	००	७०००००।००
					१२६४४८।००	बैक बाकि रकम	००	००
२८९९७०।००	कुल जम्मा	६४१०२७०।००	४००००००।००	२८९९७०।००	कुल जम्मा	६४१०२७०।००	४००००००।००	

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

स्थानिय विकास शूलक (लागत सहभागिता) जगेडा कोष खाता तर्फको वार्षिक कार्यक्रम विवरण

आ.ब. २०७२/०७३ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम	
१५९६०००।००	स्थानिय विकास शूलक जगेडा कोषबाट	१७९०९०४३।००	१९००००००।००	१९३५३५४५।२३	६.०५ शार्वजनिक निर्माण खर्च	००	००	
००	नगरपालिकाको तफबाट	००	००	४८८०५४४।००	धुराबजार सडक कालोपत्रे/नाला निर्माण मर्मत क.न.पा.६	००	००	
३०२४८८३३।२२	उपभोक्ता समिति/न.गा.को तर्फबाट	१०३०००००।००	११००००००।००	१०१३८८५४।००	ल्याण्ड फिल साइट व्यवस्थापन क्यान्ड्रेखोला „ ४	००	००	
३६८७।२०१	गत वर्षको अल्पा समेत	००	००	३९४२३८।१।२३	बसपार्क निर्माण क.न.पा. ६	००	००	
				५७८८८।२।००	आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टनेन्टी खर्च)	००	००	
				४८५००९।६००	भिमान पन्नेसि खानेपानि व्यवस्थापन कार्य ११	००	००	
				२२०८८७।२।००	थाक्लेफोदि चिस्यान्त भन्ज्याङ सडक निर्माण कार्य ८	००	००	
				१८७४४४।६।००	गत वर्षको विभिन्न अद्युरो योजनाको भुक्तानि कार्य	००	००	
				००	बसपार्क निर्माण तेश्रो/चौथो चरण	२७।८।८।००	५००००००।००	
				००	ल्याण्डफिल साइट व्यवस्थापन कार्य पाचौ/चैतौ चरण	२७५।८।५।४।००	५००००००।००	
				००	धुराबजार स्ट्ल बजार सडक कालोपत्रे कार्य	४२९।०।६।४।००	००	
				००	भिमान हाटबजार व्यवस्थापन कार्य	२६।९।६।७।२।७।००	००	
				००	धुरासिरान खाड्कोरीडोर फाट धाराभन्ज्याङ खड्कार सडक	२८।२।८।३।५।००	५००००००।००	
				००	सडक निर्माण तथा मर्मत क.न.पा.१५-१८	२९।९।६।२।५।१।००	५००००००।००	
				००	अन्य योजना /कार्यक्रम (दुइ वटा)	१०००००००।००	००	
				००	हाटबजार मिनि मार्केट निर्माण कार्य क.न.पा.१२	००	५००००००।००	
				००	क्याम्पसचोक-हिरापानी सडक कालो पत्रे निर्माण क.न.पा.९	००	५००००००।००	
१९३५३५४५।२३	कुल जम्मा	२८२०९०४३।००	३०००००००।००	१९३५३५४५।२३	कुल जम्मा	२८२०९०४३।००	३०००००००।००	

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली
आ.ब. २०७३/०७४ को
भूकम्प पिडित अस्थायी आवास निर्माण राहत वितरण खाता तर्फको वार्षिक कार्यक्रम बिवरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
४०००००००१००	जिल्ला प्रशासन कार्यालयबाट प्राप्त	००	००	३४०२००००१००	भूकम्प पिडित अस्थायी आवास निर्माण राहत वितरण	००	००
००		००	००	५९८००००१००	वैक वाकि रकम	००	००
४०००००००१००	कुल जम्मा	००	००	४०००००००१००	कुल जम्मा	००	००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली
आ.ब. २०७३/०७४ को
मालपोत कार्यालयबाट राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त (न.पा.क्षेत्रको घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क) खाता तर्फको वार्षिक कार्यक्रम बिवरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
४४२२९९८९४	मालपोत कार्यालयबाट प्राप्त	४५०००००१००	४७०००००१००	५४२४७९८९४	६.०५. शार्बजनिक निर्माण खर्च	३४०००००१००	१५५००००१००
१२२२८८६६००	गत वर्षको वैक अल्पा	००	००	००	६.०५. क.शार्बजनिक निर्माण खर्च मर्मत संभार विशेषकोष मार्फत	८७५०००१००	२९९५०००१००
५६४५८६४९४	कुल जम्मा	४५०००००१००	४७०००००१००	५६४५८६४९४	१२. आय फिर्ता प्राप्त रकमको ५%	२२५००१००	२३५००१००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुलीको
आ.ब. २०७३/०७४ को आन्तरीक ओत खाता तरफको वार्षिक कार्यक्रम विवरण

आ.ब. २०७३/०७२ को वर्षाचे आय रकम	आय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को शेसोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७२ को वर्षाचे व्यय रकम	व्यय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को शेसोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
(११४७८८२८८)	शुरू मौज्दात	००	००	४३६३५६४१००	१.०१.१ तलब कर्मचारी	३४५००००१००	२९३०००१००
००	१.१.१ मालपोत तथा भूमिकर	१०००१००	००	८०००००१००	१.०१.३ कर्मचारी कल्याणकोष	८५०००१००	१०००००१००
६५२३४०३६	१.१.२ वहाल कर	६०००००१००	६२५०००१००	६८७४४३६०	१.२.१ कर्मचारी भत्ता	८३३००१००	७५००००१००
५६९२३११८८	१.१.४ विदौरी कर	२८००००१००	२९००००१००	१२२१००१००	१.२.३ वैठक भत्ता	९०००१००	१०००००१००
५४००६९८४	१.१.५ व्यवसाय कर	८५००००१००	८७५०००१००	१५००००१००	१.०५ खाद्यालन तथा आहार	००	००
५५७५०१००	१.१.६.१ सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारीकर	१२०००१००	१३०००१००	००	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०००१००	७००००१००
००	१.१.६.२ पटके सवारी कर	००	००	६२९२८०१००	२.०१ पानी तथा विजुली महशुल	५०००१००	५००००१००
२०४९५१०३२	१.१.७ सम्पत्ती कर	२२०००००१००	२३०००००१००	६२९१३००	२.०२ सचार महशुल	५०००१००	५००००१००
१०००१००	१.१.८ मनोरन्जन कर	७०००१००	१००००१००	४८४२८८४१००	२.०३ कार्यालय सचालन खर्च (छपाई समेत)	४७५००१००	४७५०००१००
१४७९७५१००	१.१.९ विज्ञापन कर	८००००१००	९००००१००	००	२.०४ भाडा	२५०००१००	३५०००१००
००	कुल जम्मा स्थानिय कर	००	००	१०४८०२०१००	२.०५ मर्मत तथा सम्मार खर्च	१३५००१००	१७३०००१००
००	१.२.१ सवारी पार्किङ शुल्क	२३००००१००	३५००००१००	१७५०६०१००	२.०६.२ सवारी इन्धन	१७५००१००	१६००००१००
४४६३७५	१.२.२ महशुल तथा सेवा शुल्क	९०००१००	१०००००१००	२०९८६००	२.०६.३ अन्य इन्धन	५०००१००	१५००००१००
३०९८५१००	१.२.४ शौचालय उपयोग सेवा शुल्क	३००००१००	३५०००१००	००	२.०७.१ परामर्श शुल्क	१००००१००	१५००००१००
२५५४१०१८८	१.२.६ अचल सम्पत्ती मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	२५००००१००	२७५०००१००	१००००१००	२.८.१ सदस्यता शुल्क	२००००१००	२००००१००
४८८००१००	१.२.८.१ अन्य सेवा/सर-सफाई शुल्क	१०००००१००	१२५०००१००	००	२.८.२ आर्थिक सहायता	५००१००	५०००१००
००	कुल जम्मा सेवा शुल्क	००	००	१२०००१००	२.८.३ पुरक्कार	१६०००१००	२००००१००
८३३८७१००	१.३.१ दर्ता तथा निवेदण दस्तुर	९२०००१००	१०००००१००	१५१९१३००	२.९.४ परिषद सचालन खर्च	१९५००१००	१९५०००१००
१३१६०७११४	१.३.२ नक्सापास दस्तुर	१५७००००१००	१६०००००१००	२९७८५०१००	२.९.५ विविध खर्च	२८०००१००	२८००००१००
६२२१२१११६	१.३.३ सिकारिस तथा बक्सोनी दस्तुर	८५००००१००	१२०००००१००	२८५८००१००	३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	००	००
५२७५०१००	१.३.४ नाता प्रमाणित दस्तुर	५३०००१००	१०००००१००	४७६९५०१००	४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५०००१००	४५००००१००
००	कुल जम्मा दस्तुर	००	००	३८५१६१६००	४.०४.१ व्याक हो लोडर सचालन सम्बन्धी खर्च	३००००१००	४००००१००
१६७८३३१७	१.७.१ दण्ड जरियाना	२०००००१००	२०५०००१००	१५२०३००	४.०४.२ कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	१७५००१००	१९५०००१००
१५९३५०५००	१.७.२ भाडा तथा वहाल वाट आय	१५०००००१००	१७०००००१००	३८९७०१००	४.०५ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्मार खर्च	१५०००१००	२५००००१००
५६९९२०१००	१.७.२.१ व्याक हो लोडर भाडा वापत	३०००००१००	४०००००१००	४१८०९७००	४.०७ नगरको सरसकाई व्यवस्थापन खर्च/प्रोत्साहन खर्च समेत	६५०००१००	६५००००१००
००	१.७.३ धरौटी जफत	५५०००१००	००	८७४९१००	४.०८ दमकल तथा एम्बुलेन्स सञ्चालन खर्च	१००००१००	५००००१००
१६५००१००	१.७.५ पेशकी/वेर्नु फिर्ता	१००००१००	१५०००१००	१२२१०५०१००	४.०९ सडक बत्ती जडान/मर्मत खर्च	२५०००१००	२५००००१००
३७७२८७७४५	१.७.६ अन्य विविध आय	५५००००१००	५५००००१००	१०५१९५०१००	२.१२ फिर्ता खर्च उ.वा.संघ	११०००१००	१२५०००१००
००	कुल जम्मा अन्य आय	००	००	००	४.०२ भैरवि आउने खर्च	५०००१००	६००००१००
००	१.८.३.२ विकी वाट आय जि.वि.स.	००	००	७३३४६००	६.०१ फरिंदा खरिद	१००००१००	८००००१००
२८५८००१००	१.८.२.१ समर्त अनुदान (जि.वि.स.)	००	००	१२४८०१००	६.०२ मेसिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१०००१००	१५००००१००
१३८०००१००	१.९.० अन्य अनुदान	००	००	१२१७४१००	६.०५ शार्वजनिक निर्माण कार्य	६००००१००	१५००००१००

००	१.१३.१ जनसहभागिता	००	००	२९७५८५१००	६.०७ अध्ययन तथा पुजारी प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	००	३०००००१००
००	१.१३.२ लागत सहभागिता जमेडा कोष	००	००	००	१०.०१ आन्तरिक ऋणको साबा व्याज भुक्तानि	००	००
००	कुल जम्मा बाह्य श्रोत	००	००	(४१७५६९१०५)	बैंक तथा नगद बाकि रकम	००	००
९५३१२४६५५	कुल जम्मा आय	९८२९०००१००	१०९५८०००१००	९५३१२४६५५	कुल जम्मा	९८२९०००१००	१०९५८०००१००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयबाट प्राप्त (शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम) खाता तर्फको तर्फको वार्षिक कार्यक्रम विवरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
६२४०००१००	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयबाट प्राप्त	५९४३७१००	१००००००१००	६४९६६७००	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम (निर्देशिका वर्मोजिम)	१००००००१००	१००००००१००
४२३२९६१००	गत वर्षको अत्या	४०५६२९१००	००	४०५६२९१००	बैंक बाकि रकम	००	००
१०४७२९६१००	कुल जम्मा	१००००००१००	१००००००१००	१०४७२९६१००	कुल जम्मा	१००००००१००	१००००००१००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

प्लान नेपालबाट प्राप्त रकम तर्फको वार्षिक कार्यक्रम विवरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
६७२८११००	प्लान नेपालबाट प्राप्त अनुदान सहयोग	३०००००१००	३०००००१००	४४९७६१००	४.०४ निकृष्ट बालश्रम उन्मुलन कार्यक्रम	३०००००१००	३०००००१००
००		००	००	२३१०७५१००	बाकि रकम फिर्ता	००	००
६७२८११००	कुल जम्मा	३०००००१००	३०००००१००	६७२८११००	कुल जम्मा	३०००००१००	३०००००१००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.व. २०७२/०७३ को संशोधित तथा आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित बारिक कार्यक्रम विवरण (सबै खाताको)

आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ अव रकम	अव शिरक	आ.व. २०७२/०७३ को शसोधित अव रकम	आ.व. २०७२/०७४ को प्रस्तावित अव रकम	आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ अव रकम	अव शिरक	आ.व. २०७२/०७३ को को शसोधित अव रकम	आ.व. २०७२/०७३ को प्रस्तावित अव रकम
००	१११ मालयोत तथा भूमिकर	१००००००	००	५३८६९८१००	१०११ तत्व कर्मचारी	७३४५०००००	७४२६०००००
६५२३४०३६	१११.३ वहाल कर	६००००००	६२५०००००	५०००००००	१०१३ कर्मचारी कल्याणकोष	८५००००००	१००००००००
५६९२३१०८८	१११.४ विट्री कर	२८००००००	२९००००००	१२२५२१३५६०	१२१५ कर्मचारी भत्ता	१४३६८००१००	२०१०००१००
५४००६६४२८	१११.५ व्यवसाय कर	८५००००००	८७५०००००	१४४३००००	१२२३ बैठक भत्ता	१५००००००	१६००००००
५४५७१००	१११.६ वार्षी दर्दा तथा वार्षिक सवारीकर	१२००००००	१३००००००	२०२००००	१०२ नर्सा भ्रमण खन्च तथा दैनिक भत्ता	११२००१००	२०००१००
००	१११.७ बटके सवारी कर	००	००	२८०००००	१०४ पोलाक भत्ता	२२५००१००	२२५००१००
२०४४५१०१३२	१११.८ सम्पत्ती कर	२२००००००	२३००००००	१५०००००	१०५ खालिन तथा आहार (राशन भत्ता न.प्र)	००	००
६१०१००	१११.९ मोल्यानन रकम	७०००१००	१०००१००	००	१०६ तालिम कार्यक्रम खन्च	५०००१००	३०००१००
१४४७५४००	१११.१० विज्ञापन कर	८०००१००	१०००१००	१४०८६०१०१०	कुल उपभोग खर्च	१००७००१००	१०१११००१००
३१४६१११०	कुल जम्मा स्थानिय कर	४५६२०५५०	४२०३००००	१२०१६३१०३	२०१ पानी तथा खिजुली महावत	१३५००१००	१३५००१००
००	१२१ सवारी पाँकडै शुल्क	२८०००१००	३५०००१००	१०३५५१३८	२०२ बचाव महावत	१३५००१००	१२२००१००
३०८६५४०	१२१.१ राशालानेक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क	३०००१००	१०००१००	१०५०१११५९	२०२ कार्यालय सचालन सम्बन्धी खन्च	७२८७१२००	८५०००१००
२४५४४१०८८	१२१.२ अवल सम्पत्ति मध्यांतर सेवा शुल्क	२५०००१००	३००१००	१०८०००१००	२०४ बाडा	१३३०१००	१४००१००
४४४६३४५७	१२१.३ महाल तथा सेवा शुल्क	९००१००	२७५००१००	२८८०११००	२०५ ममत तथा समाज खन्च	२८००१००	२२३००१००
४८३८०१००	१२१.४ सरकारी आल तथा अन्य शुल्क	१०००१००	१२४००१००	४१२०१०१००	२०५.२ सवारी इलाज	४२५००१००	४३००१००
३१४६१११२	कुल जम्मा सेवा शुल्क	६११००१००	८८५००१००	२०९८४००	२०६.३ अन्य इलाज	४०००१००	५०००१००
८१३६३५००	१२१.१ दर्दा तथा नवाचरण दस्तूर	९२०१००	१०००१००	००	२०७.१ परामर्श शुल्क	१०००१००	१५००१००
१३१६०७११४	१२१.२ नसामायान दस्तूर	१५७०००१००	१६००००१००	१०००१००	२०८.१ सदस्यता शुल्क	२०००१००	२०००१००
६२२००७११६	१२१.३ सिफारिश तथा वस्तीनी दस्तूर	८८०१००	१२०००१००	००	२०८.२ आवेदन महावत	५००१००	५००१००
५२७३८०१००	१२१.४ नाता प्रमाणित दस्तूर	५३००१००	१०००१००	१२००१००	२०८.३ परम्परार	१६००१००	२०००१००
२०७३१११०१०	कुल जम्मा दस्तूर	२५६५००१००	३०००००१००	१५११७१३०	२०८.४ परामर्श सेवालन खन्च	१९५००१००	१९५००१००
१६६८२३१७	१२१.१ दर्द जारीयाना	२०००१००	२०५०१००	३०५०१००	२०८.५ गर्भावान भत्ता	२८००१००	२८००१००
१५१८०७०५०	१२१.२ भाडा तथा वहाल वाट आव	१५८००१००	१७०००१००	३०५२५४१००	२०८.६ विविध खन्च	१९५००१००	१९५००१००
५४९१२०१००	१२१.३ वाहक हो सोडूर भाडा	३०००१००	४०००१००	३०५२८०१००	२०८.७ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२८००१००	२८००१००
००	१२१.४ ब्रह्मी जफत	५५०१००	००	१४०१००	२०८.८ परामर्श तथा सामाजी	१०००१००	१०००१००
१६५००१००	१२१.५ चेत्की वेरजु कित्ता	१०००१००	१५००१००	१७५८२८२४१००	२०८.९ कार्यक्रम खन्च (विभिन्न कार्यक्रम समेत)	१९८२१३२४१००	२२०००१००
३७७१७१५४	१२१.६ अन्य विविध आव	५५००१००	५५००१००	३८१९१११००	२०८.१ आवक हो सोडूर सेवालन खन्च	३०००१००	४०००१००
२७४७४०४५६२	कुल जम्मा वाट आव	२६१५००१००	२८७०००१००	३१४३८००	२०८.२ कार्यक्रम भ्रमण खन्च कर्मचारी	४३५००१००	४३५००१००
२८५४४०१५०	२११.१ शर्षत अनुदान वेपाल सरकार	२६२०१००	२९००१००	३८१७०००	२०८.३ निर्माता सम्बन्धीक सम्पत्तिको समाज खन्च	२५००१००	२५००१००
२८५६१०००१००	२११.२ शिर्षत अनुदान वेपाल सरकार	२४४६६०००१००	२८९९१०००१००	१६७३५४३००	२०८.४ नगरको नस्तकाई फोर मैला व्यवस्थान खन्च	११५०००१००	२२५००१००
२८५८००१०००	२११.३ समर्त अनुदान जि.वि.स.	००	००	५४६३०४४०	२०८.५ दमकल तथा एम्बुलन सञ्चालन खन्च	८३०००१००	८५००१००
४४३७४८०२७५६२	२११.४ अव नियमित वाट प्राप्त अनुदान	५७०५११०१००	४१०००१०१००	३२६६४४०	२०८.६ सदक वर्ती महावत (जडान, ममत समेत) खन्च	५२६९६३१००	५५००१००
००	२११.२ विकी वाट आडफाड जि.वि.स	००	००	२८९१०१०१५	२०८.७ आन्तरीक वाहनों व्याज भूक्ति	००	००
४४४८८८००	२११.३ जनसहायता / सामाजिक सम्पादना	१४२८५८३००	१२०००१०१००	३८३६२४१००	२०८.८ निःकार्यात्मक वाहनों व्याज भूक्ति	३३५०१००	३६००१००
१८००८५४०१०१	२११.४ लागत नहमागता जोगडा कोप	१७९०१०१३००	१९०००१०१००	३४०२००१००	२०८.९ भैरो आडने खन्च / भूक्ति पिंडित गहत वितरण	५०००१००	६०००१००
११७४८४३२०११	कुल जम्मा वाहन शोत	४५९४८२४१००	८२४११०१००	५५४४६४४१५	कुल सेवा खर्च	२४४३८६६४१००	२४४३८६६४१००
४४२९१०५१४	मालयोत राजिनेशन वापत	४५००१००	४७००१००	६२३३६१००	२०९१५ कार्यक्रम खर्च	१०००१००	१०००१००
५४६९५०५६८६	शुरू मोज्जत	५३२०७५०	००	५१४४०१००	२०९१५ कर्मचारी वाट प्राप्त	१०००१००	१०००१००
००		००	००	४९५८१५४०	२०९१५ कर्मचारी वाट अव	१०००१००	१०००१००
००		००	००	१०५७१३४५६६	२०९१५ आन्तरीक व्याजको सावा व्याज भूक्ति	००	००
००		००	००	५२२११११३०१	कुल पुष्टि नियमित खर्च	५२२११११३०१	५२२११११३०१
००		००	००	२३१०४५०	जान का कित्ता	००	००
००		००	००	२३१०४५०	जान नेपाल कित्ता	००	००

००		००		२४०८४३५१०	वैक वाक मौजदात विशेष कोष समेत	००		००
१४५७१०३३९६	कुल जम्मा व्यय	१०८४५३१३००	१८१४९०००००	१४५७१०३३९६	कुल जम्मा व्यय	१०८४५३१३००	१८१४९०००००	

संशोधित व्यय तर्फ

कुल जम्मा उपभोग खर्च रु.१००७०५००.०० प्रतिशत ११.०८%
कुल कार्यालय संचालन र सेवा खर्च रु. २५३६८१२.०० प्रतिशत २.७९%

कुल सेवा खर्च रु.२४५३८६८८.०० प्रतिशत २७.०१%
कुल पुर्जि निर्माण खर्च रु.५३९९३९३.०० प्रतिशत ५९.१२%
कुल जम्मा रु.१०८४५३१३.०० प्रतिशत १००%

प्रस्तावित व्यय तर्फ

कुल जम्मा उपभोग खर्च रु.१०९१९०००.०० प्रतिशत ११.१२%
कुल कार्यालय संचालन र सेवा खर्च रु.२७३७०००.०० प्रतिशत २.७९%

कुल सेवा खर्च रु.२७१६५०००.०० प्रतिशत २७.६८%
कुल पुर्जि निर्माण खर्च रु.५७३३६०००.०० प्रतिशत ५८.४१%
कुल जम्मा रु.१८१४९०००.०० प्रतिशत १००%

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

प्रकोप व्यवस्थापन बिशेष कोष (ग ५-४-१) खाता तर्फको कार्यक्रम बिवरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
११७८७००	गत वर्षको अल्या	११७८७००	००	००	दमकल तथा एम्बुलेन्स सञ्चालन खर्च	००	००
००	न.पा. खाताबाट प्राप्त	००	००	००	राहत सम्बन्धि खर्च	११७८७००	००
००		००	००	११७८७००	बैंक बाकि रकम	००	००
११७८७००	कुल जम्मा	११७८७००	००	११७८७००	कुल जम्मा	११७८७००	००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

मर्मत संभार बिशेष कोष (ग ५-२-१) खाता तर्फको कार्यक्रम बिवरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
५००००१००	गत वर्षको अल्या	४३९१७६००	००	००	सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत कार्य	४३९१७६००	००
३८९१७६००	न.पा. खाताबाट प्राप्त	००	००	४३९१७६००	बैंक बाकि रकम	००	००
४३९१७६००		४३९१७६००	००	४३९१७६००	कुल जम्मा	४३९१७६००	००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली

आ.ब. २०७३/०७४ को

बाताबरणीय विकास बिशेष कोष (ग ५-६-१) खाता तर्फको कार्यक्रम बिवरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिरक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
९०३५६७६१२	गत वर्षको अल्या	८३८११०८०१	००	३६५३८७९६	आन्तरीक ऋणको साँचा भुक्तानि	७८७२९०१९३	००
००	न.पा. खाताबाट प्राप्त	००	००	२८९१९८०१५	आन्तरीक ऋणको व्याज भुक्तानि	२७४७९६६३	००
००	विकसित घडेरी विक्रिबाट	००	८३८११०८०१	८३८११०८०१	बैंक बाकि रकम	२२२४०१४५	००
९०३५६७६१२	कुल जम्मा	८३८११०८०१	००	९०३५६७६१२	कुल जम्मा	८३८११०८०१	००

कमलामाई नगरपालिका कार्यालय सिन्धुली
आ.ब. २०७३/०७४ को
कर्मचारी कल्याण कोष (ग ५-१) खाता तर्फको कार्यक्रम बिबरण

आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ आय रकम	आय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को संशोधित आय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय रकम	आ.ब. २०७१/०७२ को यथार्थ व्यय रकम	व्यय शिर्षक	आ.ब. २०७२/०७३ को व्यय रकम	आ.ब. २०७३/०७४ को प्रस्तावित व्यय रकम
३२२५५४८०१	गत वर्षको अल्पा	४०७४७४२१४	००	००	संचित विदा तथा अन्य सुविधा	००	००
८०००००१००	न.पा. खाताबाट प्राप्त	००	००	४०७४७४२१४	बैंक बाकि रकम	४०७४७४२१४	००
४९९९४१३	बैंक व्याज प्राप्त	००	००	००		००	००
४०७४७४२१४		४०७४७४२१४	००	४०७४७४२१४	कुल जम्मा	४०७४७४२१४	००

२१ औं नगरपरिषद्बाट पारित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट सार्वजनीक समारोहका प्रमुख अतिथि नेपाल सरकारका माननीय मन्त्री हरिबोल गजुरेलज्यू, विशिष्ट अतिथि माननीय सांसद मोहन प्रसाद बरालज्यू, माननीय सांसद गणेश कुमारक पहाडीज्यू, विशेष अतिथि माननीय जिल्ला न्यायाधिसज्यू, श्रीमान् प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू, श्रीमान् स्थानीय विकास अधिकारीज्यू, जिल्ला स्तरिय राजनैतिक दलका प्रमुख एंव प्रतिनिधिज्यूहरु, सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरु, विषयगत कार्यालयका प्रमुख एंव प्रतिनिधिज्यूहरु, क्याम्पस प्रमुखज्यूहरु, स्थानीय शान्ती समितिका संयोजकज्यू, पूर्व नगरउपप्रमुख एंव पूर्व निर्वाचित जनप्रतिनिधिज्यूहरु, उद्योग वाणिज्य संघ तथा पत्रकार महासंघ सिन्धुलीका अध्यक्ष एंव पदाधिकारीज्यूहरु, एकीकृत योजना तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरु, महिला, अदिवासी, जनजाति, दलित, अपांग र वालबालिकाका नगर समन्वय समितिका प्रतिनिधिज्यूहरु, वडा नागरीक मञ्चका अध्यक्ष एंव सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु, गैर सरकारी एंव सामूदायिक संघसंस्थाका प्रमुख एंव प्रतिनिधि, टोल विकास संस्थाका अध्यक्ष एंव सदस्यहरु, फोहरमैला व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष एंव सदस्यहरु, राजनैतिक, सामाजिक, शैक्षिक क्षेत्रमा क्रियाशील विशिष्ट महानुभावहरु, संचारकर्मी तथा कर्मचारी मित्रहरु उपस्थित सम्पूर्ण महिला तथा सज्जनबृन्दप्रति हार्दिक स्वागत एंव सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । यसै गरी यस पावन अवशरमा म राष्ट्र र जनताको लागि आफ्नो जीवन समर्पण गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात वीरशहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्तली अर्पण गर्दछु ।

“सुन्दर, सुरक्षित, समृद्ध र गतिशील शहर, हिमाल तराईको मिलनविन्दु कमलामाई नगर” निर्माणको अभियानमा विषेश महत्व राख्ने २१ औं नगरपरिषद् मार्फत आ.व. २०७३/२०७४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न पाउदा म अत्यन्तै गौरवान्वित भएको छ । जनताले आफ्ना अवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने योजनाहरु आफै नै सहभागितामा छनौट गर्न सकुन भन्ने सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रियाको अवधारणा अनुरूप सबै वडावासीहरुको व्यापक सहभागिता र वडा नागरिक मञ्चको पूर्ण सक्रियतामा वडास्तरीय योजना तर्जुमा तथा विषयगत कार्यालयहरुसँगको बैठक एंव एकीकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठक, राजश्व पारामर्श समितिको बैठक लगायत सरोकारवालाहरुसंग विभिन्न अन्तर्रकिया, छलफल र समन्वय पश्चात् नगरपालिकाको वोर्ड बैठकमा छलफल गरी तयार पारिएको आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४ को वार्षिक नगर विकास योजनाको प्रस्तावित नीति, तथा कार्यक्रम र बजेटको विवरण सहित यहाँहरु सामु उपस्थित भएको छ ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेट स्थनिय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ र नियमावली २०५६ तथा सो सम्बद्ध कार्यविधि एंव परिपत्रहरुले निर्दिष्ट गरेका योजना प्रक्रियालाई अवलम्बन गरी सहभागितामूलक ढंगले तर्जुमा गरिएको छ । विशेष गरी नगरपालिकाको आवधिक योजना, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, तेहो योजना, दिगो विकास लक्ष्य, राष्ट्रिय नीतिहरु एंव योजना तर्जुमाका क्रममा विभिन्न तहबाट प्राप्त हुन आएका सुझावहरु, गत तथा चालु आ.व.का नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रभावकारीताबाट प्राप्त सिकाईहरु समेतका आधारमा आगामी आ.व.का लागि प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गरिएको छ । यसको कार्यान्वयनबाट नगरपालिकाले आफ्ना लक्षित उद्देश्यहरु हासिल गर्ने विश्वास लिएको छ ।

हाम्रो यस नगरपालिकाको आर्थिक सामाजिक, सांस्कृतिक विविधता एंव भौगोलीक अवस्थितिका आधारमा हाम्रा विकासका पूर्वाधारहरु तय गर्दै जानु पर्ने अवस्था छ । स्थानीय तहमा क्रियाशील राजनैतिकदलहरु, स्थानीय समुदाय र नगरपालिकाको संयुक्त प्रयासमा स्थानीय श्रोत, साधन र क्षमतालाई परिचालन गर्दै सामाजिक र आर्थिक क्षेत्रलाई संस्थागत गरी भौगोलिक पूर्वाधार विकास एंव क्षमता विकासका कार्यक्रम रार्मार्फत विकासको प्रयासलाई अगाडि बढाउनु आवश्यक छ । हामीसंग उपलब्ध अपार प्राकृतिक सम्पदाहरु, पर्यटकीय संभावनाहरुलाई महोत्तम रूपमा उपयोग गरी सन्तुलित विकासका लागि श्रोत परिचालन गर्नु पर्ने चुनौती हाम्रा सामु विधमान रहको छ । नगरका धैरेजसो वडाहरु पहाडी भेकको रूपमा रहेका र त्यहाँ अझै पनि विकासका आधारभूत पूर्वाधारहरु पुन सकेका छैन् । वि.सं. २०७२ बैशाख १२ को महाभुकम्प र तत्पश्चातका पराक्रम्पनवाट सर्वसाधारण जनताको दैनिक जिवनयापन समेत कष्टकर बनेको छ । न्यून श्रोत साधनका कारण नगरपालिकाको महत्वपूर्ण सम्पदाको रूपमा रहेका कमलामाई उद्गमस्थल, कालीकमलामाई मन्दिर, च्याउकोट सिद्धबाबा मन्दिर, रानीचुरीडाँडा, माहादेवमाडी मन्दिर, गुप्तेश्वर गुफाको प्रचार प्रसार, प्रवर्द्धन र विकास गर्न पनि सकिएको छैन् ।

उल्लेखित चुनौतीहरुको सामाना गर्न सरकारी, गैर सरकारी, निजी क्षेत्र एंव स्थानीय समुदायको अग्रसरता, सहयोग समन्वय सहभागिता, सहमति र समझदारीबाट मात्र सम्भव रहन्छ यस अवस्थामा हामीले रोजगारी र आय आर्जनका अवसरहरु बढ़ि गर्न कृषि उत्पादनमा बढ़ि, पशुजन्य व्यवसाय प्रवर्द्धन, पर्यटकीय क्षेत्रको प्रचार प्रसार, प्रवर्द्धन र विकास, लघु उद्योग प्रवर्द्धन, स्थानीय सीप साधनहरुबाट संचालित परम्परागत व्यवसायको संरक्षण र विविधकरण, सहकारी प्रवर्द्धन, आधारभूत शहरी पूर्वाधारहरुको विकास र उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी विकास प्रक्रियामा सबै वर्ग, क्षेत्रका समुदायहरुलाई परिचालन गर्न सकेमा मात्र समावेशी, समन्वयिक तथा परिणाममुखी विकास सम्भव हुने देखिन्छ । विकासको यस्तो सार्थक प्रयासमा जुट्न समस्त उद्यमी, व्यवसायी, नागरिक समाज राजनैतिक दलका पदाधिकारी, सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरु, स्थानीय समुदायहरु, संघसंस्थाहरु एंव सम्पूर्ण नगरवासीहरुमा हार्दिक अपेल गर्दछु ।

स्थानीय निकायहरु जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार पनि हुन । स्थानीय सरकारको रूपमा जनताका प्रत्यक्ष सरोकारका सम्पूर्ण पक्षहरुको सम्बोधन गर्नु पर्ने यस्ता महत्वपूर्ण निकायहरु लामो समयसम्म निर्वाचित जनप्रतिनिधि विहिन रहनु आफैमा ठूलो विडम्बना हो । निर्वाचित जनप्रतिनिधि विहीनताको यस्तो जटिल एंव विषम परिस्थितिमा पनि नगरस्तरीय राजनैतिक दलका पदाधिकारीज्यूहरुसंग उच्चतम समन्वय कायम गरी उपलब्ध सीमित श्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गर्दै बद्दो शहरीकरणको व्यवस्थापन तथा जनतालाई आधारभूत शहरी सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने काममा कुनै किसिमको कमी कमजोरी हुन नदिन सिङ्गो नगरपालिका परिवार जिम्मेवार भई निरन्तर प्रयासरत रहेको कुरा यहाँहरु सबैमा अनुरोध गर्न चाहन्छ । साथै वर्तमान परिस्थितिमा समुदायमा आधारित बडा नागरीक मन्च, टोल विकास संस्था, नागरिक सचेतना केन्द्र, नागरिक समाज एंव विभिन्न पेशागत संघ संगठनहरुले नगरपालिका र नगरवासी बीच एक विश्वासिलो सेतुको रूपमा काम गरी आएको छ । निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको व्यवस्था हुन नसकेता पनि जनमुखी एंव जिम्मेवार राजनैतिक दलहरुको सहमती, समन्वय, सहयोग र सहकार्यमा कमलामाई नगरपालिका आफ्नो घोषित लक्ष्य हासिल गर्न अविचलित रूपमा कार्यरत रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छ । यद्यपी हामी कर्मचारीहरुबाट जनप्रतिनिधिको भूमिका समेत निर्वाह गर्नु लोकतन्त्रको मर्मको विपरित हुने र कठिपय सेवाहरु निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको यथाशिष्ट परिपूर्तिका लागि यस गरिमामय सभा मार्फत नेपाल सरकारको ध्यानाकर्षण गर्न चाहन्छ ।

सिन्धुली जिल्लाको सदरमुकाम एंव सबैभन्दा ठूलो शहरी केन्द्रको रूपमा स्थापित यस कमलामाई नगरपालिकामा बढ्दै गएको शहरीकरण र जनसंख्यां बढ्दिको चापले सडक, खानेपानी, विद्युत, शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता शहरी आधारभूत सेवा सुविधाको मागमा थप दवाव पर्न गएको र यसलाई सम्बोधन गर्ने सन्दर्भमा व्यवस्थित शहरीकरण तर्फ ध्यान पुऱ्याउदै नगरको एक छूटै पहिचान कायम गर्न ढिलो गर्न नहुने तर्फ सम्पर्ण नगरवासीहरु चनाखो हुनु पर्ने देखिन्छ । यसका लागि नगरको क्षेत्रगत दीर्घकालिन नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्नका लागि विकासका साझेदारहरुको पहिचान र उपयोग जस्ता विषयमा परम्परागत ढंगबाट मात्र नभई दीर्घकालिन एंव रणनीतिका दृष्टिकोणबाट सोच्न र सोही अनुसार अल्पकालिन, मध्यकालिन, दीर्घकालिन योजना सहित अगाडी बढ्नु पर्ने वेला आईसकेको तथ्य पनि यस अवसरमा अनुरोध गर्न चाहन्छ ।

रणनीतिक हिसाबले आर्थिक तथा सामाजिक विकासका प्रचुर संभावना हुदाहुदै पनि आन्तरिक श्रोत साधनको न्यूनताका कारण हाम्रो विकास प्रयास नेपाल सरकारको अनुदानमा नै पूर्ण निर्भर रहेको छ । नगरपालिकालाई प्राप्त सीमित श्रोत र साधनबाट नगरवासीका असीमित आवश्यकताहरु पुरा गर्न निकै कठिनाई छ । तथापि, योजना तर्जुमा गर्दा सबै वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, समुदायको सहभागीता रहन सकोस भन्ने तर्फ ध्यान दिईएको छ । साथै सरोकारवाला वर्ग, क्षेत्रबाट प्राप्त सुझाव एंव मागहरुलाई प्राथमिकताको आधारमा बजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयनको लागि प्रस्ताव गरिएको छ ।

उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु:

अब म आगामी आ.व.को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व गत तथा चालु आ.व.मा संचालित कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न चाहान्छ ।

गत आ.व. २०७१/०७२ को चालु खर्च तर्फ २ करोड २८ लाख २३ हजार ९ सय ४६ रुपैया अनुमान गरिएकोमा LGCDP र EFLGP मा रकम थप हुन आएकाले ३ करोड ४२ लाख ८८ हजार ८६ रुपैया खर्च भएको छ । यस नगरपालिकाको प्रशासनिक खर्च तर्फ रु. १ करोड २३ लाख २८ हजार ७ सय २८ अनुमान गरिएकोमा रु. १ करोड २४ लाख ७५ हजार ६ सय १२ खर्च भई अनुमान भन्दा २ प्रतिशतले बढी खर्च भएको देखिन्छ । सेवा खर्च तर्फ रु. १ करोड ४ लाख ९५ हजार २ सय १८ अनुमान गरिएकोमा LGCDP / EFLGP मा रकम थप हुन आएकाले रु. २ करोड १८ लाख १२ हजार ४ सय ७५ खर्च भई अनुमान भन्दा १०८ प्रतिशतले बढी खर्च भएको देखिन्छ । त्यसैगरी पूऱ्यिगत तर्फ नेपाल सरकार निर्शत अनुदान जगेडाकोष अनुदान, राजश्व वांडफांड सडकवोर्ड नेपाल समेतका अनुदानहरु यस नगरपालिकाको पूऱ्यिगत बजेटको प्रमुख श्रोतको रूपमा रहेको छन् । हामीले पूऱ्यिगत तर्फ रु. ७ करोड १९ लाख ७८ हजार २ सय २९ अनुमान गरिएकोमा रु. ५ करोड २२ लाख ९८ हजार ६ सय ८७ खर्च भएको छ जुन खर्च अनुमानको (म्याचिङ्ग फण्डमा ६४ लाख २१ हजार दोहोरो अनुमान भएको बाहेक) २१ प्रतिशतले कम हुन आउँछ । उक्त पूऱ्यिगत खर्चको भौतिक प्रगति तर्फ सडकमा २ करोड ३९ लाख ९५ हजार रुपैया अनुमान गरिएकोमा १ करोड ९२ लाख ४९ हजार खर्च भएको, सिंचाई तर्फ ८ लाख ५ हजार रुपैया अनुमान गरिएकोमा शत प्रतिशत खर्च भएको, शिक्षा तर्फ विद्यालयको भौतिक निर्माण कार्यक्रममा ३४ लाख १५ हजार अनुमान गरिएकोमा ३२ लाख ३५ हजार खर्च भएको, खानेपानी तर्फ ७८ लाख २५ हजार अनुमान गरिएकोमा ७२ लाख ५० हजार खर्च भएको, विद्युतीकरण तर्फ १५ लाख ९५ हजार अनुमान गरिएकोमा शत प्रतिशत खर्च भएको, सामुदायीक भवन/पाटी पौवा, मन्दिर, गुम्बा तर्फ १२ लाख ५० हजार शत प्रतिशत खर्च भएको, अन्य वसपार्क, ल्याडफिल्ड साइड, नदि नियन्त्रण लगायतका योजना तथा कार्यक्रमका लागि १ करोड १३ लाख ६० हजार रुपैया अनुमान गरिएकोमा सम्पुर्ण रकम खर्च भएको देखिन्छ ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु:

माथि उल्लेखीत वित्तिय अवस्थाका अतिरिक्त चालु आ.व.को मंसिर मसान्त सम्म निम्नबमेजिमका सकारात्मक कार्यहरु गर्न थालिएकोले बाँकी अवधी सम्म अपेक्षित गरेका कार्यहरु पूरा गर्न सकिने विश्वास लिएको छु ।

- कार्यालयको सेवा प्रवाहलाई सुव्यवस्थित गर्न कर्मचारी अनुपस्थिति विवरण र अनुपस्थिति कर्मचारीको काम हेने कर्मचारीको विवरण सार्वजनिक गर्ने गरिएको छ । यसले सबैप्रति सकारात्मक प्रभाव पारेको महसुस गरिएको छ ।
- पारदर्शिता सुशासनको आधारस्तम्भ भएकाले नगरपालिकामा भए गरेका काम कारबाहीहरुलाई सूचनाको परम्परागत माध्यम सूचना पाटीमा सूचना टांस्नुका अतिरिक्त कार्यालयको आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी webpage निर्माण गरि सोही माध्यमबाट सूचना प्रवाह गर्ने गरिएको छ ।
- कमलामाई नगरपालिकामा रहेका २०० वाट क्षमताका सडक वति विस्थापन गरी दशै तिहारको अवसरमा २६ वाट क्षमताका करिब ९०० वटा CFL बल्ब टोल विकास संस्थाको सहकार्यमा जडान गरिएको छ ।
- कार्यालयको काममा समयमै व्यवस्थित होस भनि प्रत्येक महिना नियमित रूपमा राजनीतिक दल सहितको वोर्ड बैठक, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन समितिको बैठक, कर्मचारीहरुको बैठक र आवश्यकता अनुसार अन्य बैठकहरु (सार्वजनीक सुनुवाई समेत) राखी छलफल गर्ने र निर्णयमा पुग्ने गरिएको छ । यसरी भएको निर्णय तत्काल कार्यान्वयनमा समेत जाने गरेको छ । यसबाट एकातीर कसैप्रति पनि द्वैशको भावना नरहने र कार्य प्रक्रियामा पनि सहजीकरण हुने गरेको महशुस गरिएको छ ।
- जगेडा कोष तर्फका ६ वटा योजनाको बोलपत्रको माध्यमबाट कार्यान्वयन गर्न आवश्यक प्रकृया पुरा गरी योजना सम्झौता भई कार्य प्रारम्भ समेत भई सकेको छ ।
- २०७२ साल मंसिरसम्मको आन्तरिक आय गत वर्षको सोही अवधीको तुलनामा १३.१६ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ ।
- सामाजिक परिक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यलाई यथासमयमा नै सम्पन्न गरिएको छ ।
- सरोकारवालाहरु सँगको समन्वय, सहकार्य तथा छलफल अनुसार बसपार्कलाई व्यवस्थित बनाउने उद्देश्यका साथ प्रथम चरणमा काउण्टरलाई तोकिएको स्थानमा सारी बत्ती जडानसम्मको कार्य सम्पन्न भएको । साथै शौचालय निर्माणको लागत अनुमान तयार गरी खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सिन्धुलीमा सहयोगको लागी पठाइएको छ ।
- दशै तिहारको समयमा सडक यातायातमा सहजता ल्याउने उद्देश्यका साथ महत्वपूर्ण सडकहरुको मर्मतको कार्य गरिएको छ ।
- सेवाग्रहीको जानकारीको लागी कार्यालयका विभिन्न शाखाहरुबाट सम्पादित कार्यहरुको मासिक विवरण झल्किने डिस्प्ले वोर्ड सम्बन्धित शाखाहरुमा नै राख्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- नगर यातायात गुरुयोजनाको प्रतिवेदन तयारी गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक जग्गा तथा सडक अधिकार क्षेत्र मिच्ने प्रवृत्ति बढाउने जाँदा नगरको सुन्दरताको व्यवस्थापनमा समेत असर पर्न सक्ने अवस्था सृजना भएको हुँदा त्यस्ता संरचनाहरु हटाउने उद्देश्यका साथ प्रथम चरणमा वि.पी. राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्र र सेटब्याक मिचि गैर कानूनी रूपमा बनेका संरचनाहरुको लगत लिने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- नगरको सुन्दरता तथा सरसफाई लगायतका कार्यक्रमका लागी योजनाबद्ध रूपमा ठोस कार्यक्रमको तयारीको कार्य तिव्रतर रूपमा अगाडी बढाइएको छ ।
- नगरलाई यस आर्थिक वर्ष भित्रै खुला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने अभियानलाई तिव्रता दिई थप ३ वटा वडालाई खुला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गरिएको र अन्य थप ३ वटा वडालाई यसै महिना भित्र खुला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने तयारी अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई पुर्णरूपमा बैकिङ्ग प्रणालीमा लैजान विभिन्न बैकहरुसँग बैठक सम्पन्न गरी बैकहरुका लागी वडागत रूपमा जिम्मेवारीको प्रतिबद्धता प्राप्त गर्ने कार्य सम्पन्न भइसकेको छ ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु:

यसप्रकार हालसम्म भए गरेका सम्पादित कार्यक्रमहरुबाट चालु आ.व. को अन्तसम्ममा बाँकी कार्यक्रमहरु सम्पन्न गर्न तत्काल कार्यान्वयन आवश्यक देखिएका २१ औ परिषदबाट पारित केही निती तथा कार्यक्रमहरुलाई यस सम्मानित सभा समक्ष पेश गर्न चाहन्छु ।

- १) नगरपालिका स्थित सबै वडाहरुमा वडा नागरीक मञ्च क्रियाशील रहेकोले उपभोक्ता समिति गठन गर्न र हरेक कार्यक्रम/क्रियाकलापको कार्यान्वयन गर्न वडा नागरीक मञ्च, सामाजिक परिचालक र वडा सचिव समेतको उपस्थितीमा सरोकारवाला सबै वर्गको सहभागीतामा मात्र उपभोक्ता समिति गठन गरिनेछ ।

- २) नगरपालिकाबाट संचालित आयोजनाहरूलाई प्रभावकारी एंव पारदर्शी रूपमा संचालन गर्न अनिवार्य रूपमा योजना खाता प्रणाली लागु गरिने छ। योजनाहरूमा सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन समितिको योजना जाचंपास निर्णय, योजना अनुगमन समितिका साथै वडा नागरीक मञ्चको संयोजकको उपस्थितिमा उपभोक्ता भेलाको निर्णय र सार्वजनिक परिक्षण विना भुक्तानी नगर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ।
- ३) सामाजिक परिचालन कार्यक्रमलाई सशक्त र प्रभावकारी रूपमा संचालन गरी आर्थिक तथा सामाजिक रूपले अति विपन्न र वञ्चितीमा परेका समुदायको क्षमता विकास एंव सशक्तीकारण गर्नुका साथै विपन्न समुहको उत्थान गर्ने कार्य गरिनेछ।
- ४) नगरवासीहरूको स्वास्थ्य तथा सरसफाईको अवस्थामा सुधार ल्याउनका लागि संभावित स्थानहरूमा थप सार्वजनीक शौचालय निर्माणका लागी खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय तथा जि.वि.स.संग समेत समन्वय गरी पूर्ण खुला दिशामुक्त नगरतर्फ उन्मुख तुल्याउदै लगिने छ।
- ५) स्थानीय क्लब तथा संघ संस्थाहरूको सहयोग र समन्वयमा ग्राङ्ग खोलालाई स्वच्छ, सफा र सुन्दर तुल्याउदै सोको संरक्षण र सम्बद्धनका लागी सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ।
- ६) फोहरमैला तथा सरसफाई व्यवस्थापन कार्यमा नागरिकहरूको सहभागीतालाई अभिवृद्धि गरी चालु आ.व.मा नै केही टोलहरूलाई फोहरमैला तथा सरसफाई व्यवस्थापनमा नमूना टोलको रूपमा स्थापित गर्दै समग्र नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाई युक्त नगरपालिका बनाई फोहर व्यवस्थापनमा नेपाल भरमा कमलामाई नगरपालिकालाई नमूना नगरको रूपमा पहिचान गराउने प्रयास गरिनेछ।
- ७) घर-घरबाट कूहिने र नकूहिने फोहर छुट्टायाई निकाल्ने कार्यलाई कडाईका साथ लागु गरिने छ। साथै प्रत्येक हप्ताको एक दिन सार्वजनीक स्थलको सफाई गरिने र यसरी सफाई गरिएको स्थलमा फोहर फाल्ने जो कोहीका बारेमा जो सुकैले उजुर गर्न सक्ने र उजुरीको आधारमा फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ बमोजिम कारबाही गरिने छ। कारबाही स्वरूप जरिवानाबाट आएको रकम मध्ये उजुरीकर्तालाई २५ प्रतिशतले हुन आउने रकम पुरस्कार स्वरूप दिईने छ। यसैगरी सरसफाईको क्षेत्रमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने टोल विकास संस्थालाई मासिक रूपमा छनौट गरी पुरस्कृत गरिनेछ। यसका लागी सम्पूर्ण महानुभावहरूबाट नगरपालिका सहयोगको अपेक्षा राख्दछ।
- ८) नगरपालिका भित्र रहेका बजारहरूलाई व्यवस्थित गर्नका लागि उच्चोग वाणिज्य संघ र बजार व्यवस्थापन समितिको सहकार्यमा फलफूल तथा तरकारी बजारलाई समेत व्यवस्थित र एकत्रित गर्न प्रयास गरिनेछ।
- ९) यसै आ.व. भित्र यस नगरपालिकामा क्षतीपूर्ति सहितको नागरिक वडापत्र लागु गरी सेवाग्रही मैत्री नगर बनाउन आवश्यक निम्न तयारीहरू पुरा गरिनेछ।
- क) प्रत्येक शाखा प्रमुखसँग कार्य सम्पादन करार गर्ने र सोही आधारमा कर्मचारीलाई कार्य सम्पादन मुल्यांकन बापतको अंक प्रदान गर्ने कार्य यसै आ.व. देखी लागु गर्ने।
- ख) कार्यालय समयमा दैनिक कर्मचारी लगबुक डिस्प्ले नभरी र कार्यालय प्रमुखलाई जानकारी नदिई कार्यालय हाता बाहिर निस्कने कर्मचारीको विवरणका अद्यावधिक रूपमा राख्ने। जुन कर्मचारीको ढिलासुस्ती एवं लापरबाहीको कारणले सेवाग्राहीलाई क्षतिपूर्ति दिनुपर्ने भएको हो सो क्षतिपूर्ति सम्बन्धीत कर्मचारीबाटै असुल उपर गरिने।
- ग) कर्मचारीहरूलाई गैहूमौद्रिक तथा मौद्रिक रूपमा उत्प्रेरित गर्न आलो पालो मिलाइ तालिमको व्यवस्था क्रमश मिलाउदै जाने। कार्यमा तदारुकता, योग्यता, एवं कर्मचारीको रुची समेतका आधारमा शाखागत जिम्मेवारीमा हेरफेर गर्ने। सामाजिक परिचालन एवं कार्य सम्पादनमा तिव्रता ल्याउन कार्य जिम्मेवारी अनुसार सञ्चार सुविधा उपलब्ध गराउने।
- घ) जन्म दर्ता बालवालिकाको अधिकार समेत भएकाले प्रत्येक चौमासिकमा कम्तीमा एक पटक जन्म दर्ता अभियान संचालन गर्ने।
- ड) कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनलाई प्रभावकारी तुल्याउन कार्यालयका कार्यकक्षहरूमा CCTV जडान गरी सेवाग्राहीहरूलाई छिटो छिरतो तथा गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने।
- १०) नगरलाई उज्यालो बनाउने प्रयास स्वरूप नगरपालिका भित्रका मुख्य मुख्य सडक तथा बजार क्षेत्रहरूमा सोलार लाइट जडान गरिनेछ साथै हाल अव्यवस्थित रूपमा रहेका विद्युत पोलहरूलाई व्यवस्थित बनाउन आवश्यक पहल गरिने छ।
- ११) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको वर्तमान लगतलाई अद्यावधिक गरी उक्त जग्गाहरूको संरक्षण एंव सम्बद्धन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।

१२) नगरपालिकाको विकास निर्माण प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाहरु कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकाको सिमित स्रोत साधनबाट मात्र सम्भव नहुने हुदैँ जिल्ला स्थित विषयगत कार्यालयहरु, केन्द्रीय स्तरका निकाय एंव परियोजनाहरु र अन्य सरकारी एवं गैहसरकारी निकायहरुसंग समन्वय तथा सहकार्य गरी थप बजेट तथा कार्यक्रम ल्याउन पहल गरिने छ। यसका लागी आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सब्दो पहल कदमीका लागी यस कार्यक्रममा उपस्थित सम्पूर्ण विशिष्ट महानुभावहरु, नगरवासी एवं शुभेच्छुकहरुलाई हार्दिक आव्हान गर्न चाहन्छु।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु:

अब म यस सम्मानित समारोहका विच २१ औं नगरपरिषद्को निर्णयले स्वीकृत गरेका आगामी आ.व. २०७३/२०७४ को क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहान्छु। प्रस्तुत क्षेत्रगत नीतिहरु प्रस्ताव गर्दा २० औं नगरपरिषद्बाट स्वीकृत एवं चालु आ.व.मै कार्यान्वयन गर्न आवश्यक देखिएका माथि उल्लेखित बोहेकका केही थप नीति तथा कार्यक्रमहरु समेत प्रस्ताव गर्न चाहान्छु।

क) भौतीक पूर्वाधार नीति : “शहरी पूर्वाधारको आधार , सडक निर्माण र सुधार”

- १) सहभागितात्मक योजना तर्जुमाको चरणहरु पूरा गरी आएका सडक, खानेपानी, सिंचाई, तटबन्धन, भवन लगायतका भौतीक पूर्वाधार योजनाहरु बजेटको सीमा र परिधिभित्र रही प्राथमिकताको आधारमा निर्माण तथा संचालन गरिनेछ।
- २) नयाँ ट्रयाक खोल्ने ठूला योजनाहरुको कार्यान्वयन पूर्व त्यस्ता योजनाहरुको वातावरणीय प्रभाव समेतको मूल्याङ्कन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ३) वातावरण व्यवस्थापन योजना सँग सम्बन्धित चेक लिष्ट सबै योजनाहरुको लागी अनिवार्य गर्ने कार्यको शुरुवात गरिएकोछ।
- ४) सडक निर्माण र स्तरोन्नती गर्दा नगर यातायात गुरुयोजनाको आधारमा सडकहरु पहिचान गरी सोही बमोजिम रकम विनियोजन गरिनुका साथै भईरहेका सडकहरुको स्तरोन्नती र मर्मत सम्भारमा जोड दिइनेछ।
- ५) शहरी गरीबी न्यूनिकरण योजना, एकिकृत शहरी विकास योजना, नगर भू-उपयोग योजना तयार गरी कार्यान्वयन तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ।
- ६) योजनाहरुमा जनसहभागीता एंव लागत सहभागीताको पक्ष न्यून बन्दै गईरहेको कटु यथार्थतालाई मनन गरी योजना छनौट गर्दा जनसहभागीता बढी हुने क्षेत्रमा योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईने नीति अबलम्बन गरिनेछ, भने लागत सहभागीता वापतको रकम नतिर्ने उपभोक्ता सदस्यहरुलाई उपभोक्ता समितिको सिफारिसमा नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधा रोक्का गरिनेछ।
- ७) नगरपालिकाको बजेटबाट संचालन गर्न नसकीने आयोजनाहरुको लागि जिल्लास्तर विषयत कार्यालय दातृ निकाय र केन्द्रीस्तरबाट संचालन गर्नकालागि अनुरोध गर्दै सम्बन्धित निकायहरुसंग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
- ८) गत आ.व. देखि सञ्चालनमा रहेका क्रमागत योजनाहरुलाई प्राथमिकतामै राखि सम्पन्न गरिनेछ। क्रमागत योजनाहरुको चापलाई कम गर्न सकेसम्म त्यस्ता आयोजना चालु आ.व. मा सम्पन्न गर्ने नीति लिइएको छ।
- ९) नगरपालिकासँग सम्झौता नगरी आफू खुशी योजना सञ्चालन भएको पाइएमा त्यस्तो योजनामा कैनै पनि भुक्तानी नदिने र ५ लाख भन्दा ठूला आयोजनाहरुको सन्दर्भमा आयोजनाको सार्वजनिक जानकारी दिने होर्डिङ्गबोर्ड अनिवार्य रूपमा राखी पारदर्शितामा जोड दिइनेछ।
- १०) भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माणको लागी भूकम्प प्रविधी राष्ट्रिय समाज (N-SET) संगको सहकार्यमा प्रथम चरणमा ३३ जना मिस्त्रीहरुलाई तालिम दिई सकिएको छ, थप मिस्त्री तालिमको व्यवस्था गरी तालिम प्राप्त मिस्त्रीहरुको सूचिकृत गर्ने र सूचिकृत मिस्त्रीहरुबाट बनेका भवनलाई मात्र निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दिइने नीति लिइनेछ।
- ११) स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रमको सहयोग र नगरपालिकाको सहभागीतामा तयार भैरहेको नगर यातायात गुरुयोजना अनुरूप सडकको चौडाई कायम गरी पूर्वाधार निर्माण गर्ने जोड दिइनेछ।
- १२) “नगरवासीको चाहना : उज्यालो नगरपालिका हाम्रो कामना” भन्ने विगत देखिको नारालाई साकार रूप दिनको लागी विभिन्न सरोकारवाला सरकारी तथा गैर सरकारी कार्यालय र समुदायसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १३) बढ्दो शहरीकरणलाई व्यवस्थित तथा सुरक्षित गर्ने उद्देश्यका साथ विगतमा कामय रहेको नक्सापास तथा भवन निर्माण मापदण्डलाई नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्बाट स्वीकृत “वस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७२” को आधारमा तयार गरिएको “कमलामाई नगरपालिका भवन निर्माण मापदण्ड २०७२” लाई २०७२ माघ १ गते देखि पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा लिगिनेछ।

- १४) वि.पी. राजमार्गको अधिकारक्षेत्र तथा सेटब्याक अतिक्रमण गरी बनेका संरचनाहरुको लगत लिने कार्य सम्पन्न भएको हुँदा त्यस्ता अतिक्रमित संरचना हटाउन तथा अन्य क्षेत्रमा पनि नगर यातायात गुरुस्थान, भवन निर्माण मापदण्ड विपरित संरचना निर्माण गर्ने र सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमण गर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न त्यस्ता संरचनाहरुलाई हटाउने कार्यलाई तदारुकताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।
- १५) सडक वर्तीको दर्घकालिन व्यवस्थापनको लागी नमूनाको रूपमा यसै आ.व.मा मुख्य बजारक्षेत्रमा टोल विकास संस्थाको लागत सहभागीतामा सोलार सडक वर्ती जडान गरिनेछ, र सो कार्यलाई स्थानीय टोल विकास संस्था तथा सरोरकारवालाहरुको सहकार्यमा विस्तार गरिनेछ ।
- १६) प्रत्येक आ.व.को फाल्नुण मसान्तसम्ममा सम्भौता हुन नआएका योजनाहरुलाई बढी लागत सहभागीता हुने योजनाहरुमा प्राथमिकताका साथ कार्यक्रम संशोधन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १७) मोटरसाइकल तथा प्राइभेट कार जिप पार्किङलाई व्यवस्थित गर्न ट्राफिक प्रहरी, उद्योग वाणिज्य संघ, टोल विकास संस्था तथा स्थानीय क्लबहरु समेतको सकृयता तथा सहभागीतामा स्थानको पहिचान गरी कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
- १८) भूकम्पबाट प्रभावित नगरवासीहरुले भवन निर्माणको लागी नेपाल सरकारबाट स्वीकृत नमूना अनुसारका भवन निर्माण तथा भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण गर्दा नक्सापासको क्रममा लाग्ने नक्सापास दस्तुरमा १०% छुट दिने व्यवस्था गरिएको छ ।
- १९) भूकम्पबाट क्षति पुगेका सार्वजनिक महत्वका सम्पदा तथा सामुदायिक भवनहरुको पुन निर्माणको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।
- २०) नगरपालिकाबाट निर्माण गरिने भौतिक पुर्वाधारहरुलाई अपाङ्गमैत्री, वालबालिका मैत्री र वातावरणमैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २१) योजना तर्जुमा प्रकृयाका हरेक चरणको पुर्णरूपमा परिपालना गर्नुका साथै प्रतिस्पर्धात्मक रूपमा लागत सहभागिता सुनिश्चित भई आएका योजनाहरुको सुची तयार गरी त्यस्ता योजना मध्ये कम्तिमा ४० प्रतिशत भन्दा बढी लागत सहभागिता सुनिश्चित भई आएका तुलनात्मक लाभका योजना छनौटमा विषेश जोड दिइने छ ।
- ख)** कृषि तथा सहकारी नीति : “प्रत्येक बडाको पहिचान, सहकारीताको विकास र व्यवसायिक कृषि उत्पादन”
- १) व्यवसायिक कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनमा कृषकहरुलाई सघाउ पुऱ्याउने खालका कार्यक्रमहरु संचालन गरी कृषि व्यवसायबाट कृषकहरुको स्तरोन्नती हुने किसिमका आधुनिक, वैज्ञानिक तथा व्यवसायिक कृषि प्रणाली कार्यक्रम संचालनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २) “हाम्रो स्वास्थ्य : हाम्रै करेसाबारी” भन्ने कुरालाई मूलमन्त्र मानी कृषियोग्य भूमिलाई संरक्षणका साथ नगरपालिका क्षेत्रलाई कृषिजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन व्यवसायिक प्राङ्गारिक कृषि खेतीलाई प्रोत्साहन दिइनेछ ।
- ३) कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न सिंचाई महत्वपूर्ण माध्यम भएकोले कृषि सिंचाईलाई पनि प्राथमिकता दिई आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ४) टोल विकास संस्थाहरुको संस्थागत क्षमता विकास गर्दै लागी क्रमशः सहकारीकरण गर्न सघाउ पुऱ्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५) समाजमा सहकारीताको विकास गराई समुदायमा आधारित सहकारी संस्था एंव सहकारी उद्यमको विकासको लागि विशेषगरी महिला तथा युवा वर्गलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ६) कृषि तथा पशु जन्य व्यवसायिक कृषकका लागी कृषि विकास कार्यालय, पशु सेवा कार्यालयबाट तिनका सेवा केन्द्र मार्फत समन्वय र सहकार्य गरी नगरक्षेत्रमा प्राथमिकता साथ कार्यक्रम ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- ग)** युवा, खेलकुद तथा शिक्षा नीति : “कमलामाई नगरका सामुदायीक विद्यालय, शुद्ध खानेपानी र लैङ्गिक मैत्री शौचालय”
- १) जिल्ला खेलकुद विकास समितिको समन्वयमा खेलकुद क्षेत्रको विकास एंव प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- २) युवाहरुलाई स्वरोजगार मूलक क्रियाकलापहरु एंव सामाजिक परिवर्तनका वाहकका रूपमा परिचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३) नगरपालिकालाई शैक्षिक केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने गरी शैक्षिक क्रियाकलापहरु संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ४) विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार सुधार एंव शैक्षिक सुधार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न सबै सामुदायीक विद्यालयहरुमा शुद्ध खानेपानीको व्यवस्था र लैङ्गिक मैत्री शौचालय निर्माणमा ध्यान दिइनेछ ।
- ५) विद्यालय जान नसक्ने वालबालिकाहरुको लागि विद्यालय जान सक्ने वातावरण सृजना गर्न आवश्यक प्रोत्साहन कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

- ६) नगर क्षेत्रभित्र सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी एस.एल.सी. परीक्षामा उत्कृष्ट हुने एक/एक जना छात्र/छात्रा र एक दलित विद्यार्थीलाई पुरस्कृत एवं सम्मान गरिनेछ ।
- ७) खेलकुदको लागी जिल्ला खेलकुद विकास समिति र शैक्षिक विकासको लागी जिल्ला शिक्षा कार्यालयसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ८) महिला बालबालिका तथा विपन्न/दलित, आदिवासी/जनजाति, अपाङ्ग, पिछडिएको वर्ग सम्बन्धी नीति : “हाम्रो आस्था हाम्रो विश्वास, कमलामाई नगरको समन्वयिक विकास”
- ९) विकासका हरेक क्रियाकलापहरुमा महिलाको सहभागीतालाई अभिवृद्धि गर्दै उनीहरुको सहभागीता र पहुचमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- १०) लैङ्गिक विकासका लागि समानुपातीक व्यवहार, लैङ्गिक बजेट र सशक्तिकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ११) अन्तराष्ट्रिय बाल अधिकार सम्बन्धी महासंघ एंव राष्ट्रिय नीतिहरुले समेत निर्दिष्ट गरेका बालबालिकाको बाच्च पाउने अधिकार, संरक्षणको अधिकार, विकासको अधिकार र सहभागीताको अधिकारलाई स्थानीय स्तरमा प्रवर्द्धन गर्दै लागिने छ ।
- १२) बालश्रमिक न्यूकिरण एंव बालमैत्री क्रियाकलाप संघन रूपमा अगाडि बढाइने छ ।
- १३) विपन्न/दलित आदिवासी/जनजाति, सिमान्तकृत वर्गहरुको हक अधिकार प्रवर्द्धन भेदभावको अन्त्य एंव विकास निर्माण प्रकृयामा समावेशी सहभागीतालाई सुनिश्चत गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- १४) दलित, आदिवासी/जनजाति वर्गहरुको परम्परागत सीप विकास, भाषा संस्कृतिको संरक्षण र सम्बद्धन गर्दै सामाजिक विकासमा सहयोग पुऱ्याउने नीति अख्तियार गरिनेछ ।
- १५) फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको सामाजिक पहिचान कायम राख्दै आर्थिक सामाजिक विकासमा सहयोग तथा आदिवासी/जनजाति एंव दलित वर्गको सम्बृद्धि र विकासका लागि यथोचित बजेट विनियोजित गरिने छ ।
- १६) नगरक्षेत्र भित्र उल्लेखित वर्गक्षेत्रको विकासको लागी जिल्ला विकास समिति सिन्धुली, महिला तथा बालबालिका कार्यालय सिन्धुली र अन्य सरकारी तथा गैहसरकारी संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- १७) सूचना तथा संचार क्षेत्रको विकास नीति : “सूचनाको संचार, नगरबासीको आधिकार”
- १८) यस नगरपालिका स्थित सामुदायीक रेडियो, पत्रपत्रिका र केवल T.V. नेटवर्कको संरक्षण एंव प्रवर्द्धन गर्नको लागी संस्थागत विकास गर्न आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- १९) स्थानीय पत्रिका F.M. रेडियो, केवल T.V. र टेलीभिजनहरु मार्फत नगरका गतिविधिहरु आवश्यकता अनुसार, प्रकाशन, एंव प्रसारण गरिनेछ ।
- २०) सूचना तथा संचार क्षेत्रको विकास अभिवृद्धि गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ,
- २१) नगरपालिकाले आफ्नै Email, webpage, facebook जस्ता सामाजिक संजालहरु निर्माण गरी नगरका सर्वेभमा सोही मार्फत भए गरेको काम कारवाहीहरुलाई अवगत गराउने र नगरबासी र यससँग सरोकार राख्नु हुनेहरु उपर यसै मार्फत सल्लाह सुझाव प्राप्त गर्ने आधारको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- २२) सामाजिक संजाल एंव अन्य संचारका माध्यमको पहुच बाहिर रहेका नगरबासीहरुलाई जरुरी विषयका सूचनाहरु बडा सचिव, सामाजिक परिचालक, नागरिक वडा मञ्च, टोल विकास संस्था आदीको परिचालनद्वारा सुसूचित गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- २३) सार्वजनिक नीजि साझेदारी नीति : “म- तिमि- उनीको, कमलामाईनगर सबैको”
- २४) मासु व्यवसायी संघको सहकार्यमा पुश वधस्थल निर्माण सुधार जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- २५) यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र मनोरञ्जन पार्क, उद्यान, पुस्तकालय आदि निर्माण एंव संचालन गर्न साझेदारीको मोडलतय गरी आवश्यक कार्य प्रकृया अगाडि बढाईनेछ ।
- २६) पर्यटन पुर्वाधार विकास, फोहरमैला तथा सरसफाई व्यवस्थापनको कार्य र उद्योग तथा वाणिज्यसँग सम्बन्धित पुर्वाधार विकासका लागी उद्योग वाणिज्य संघसँगको सहकार्य एंव सार्वजनिक नीजि साझेदारीको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा लागिनेछ ।

- ४) व्यवसाय कर पुनरावलोकन, वसपार्क प्रवेश तथा पार्किंड शुल्क, हाटबजार व्यवस्थापन, महोत्सव आयोजना जस्ता कार्यहरूमा सिन्धुली उद्योग वाणिज्य संघ तथा आवश्यकता अनुसार अन्य निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा जोड दिईनेछ ।
- छ.) सरसफाई, पर्यटन, स्वास्थ्य तथा वातावरण नीति : “नगरवासीको चाहाना स्वच्छ, सफा, हरियाली पर्यटकिय नगरको कामना ”
- १) नगरपालिकाको कमलामाई जन्मस्थल, कालीकमलामाई मन्दिर, च्याउँकोट सिद्धवाबा मन्दिर, रानीचुरीडाँडा, महादेवमाडी, जितपुरगढी, गुप्तेश्वर गुफा जस्ता महत्वपूर्ण स्थानहरूलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास, संरक्षण र प्रचार प्रसार गर्न एकिकृत 7-Spot नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २) पर्यटन क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागी स्थानिय कला तथा संस्कृतिको संरक्षण, विकास तथा प्रचार प्रसार गर्न होम स्टे कार्यक्रमको सम्भाव्यता अध्ययन गरी आगामी आर्थिक वर्ष भित्र नमूना होम स्टे कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
- ३) जिल्ला वन कार्यालय र वनस्पती विभागसँग आवश्यकिय समन्वय गरी नगर क्षेत्र भित्र एक वोटानिकल गार्डेन निर्माणका लागी सम्भाव्यता अध्ययन गरी आगामी आर्थिक वर्ष भित्र वोटानिकल गार्डेनको निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिने छ ।
- ४) प्रत्येक घरको छत वा बरण्डा वा घर अगाडी वा पछाडी कम्तिमा एक रुखको विरुवा, एक फलफुलको विरुवा, एक फुलको विरुवा अनिर्वाय रूपमा रोप्नु पर्ने वातावारण बनाई यसनगरलाई साच्चै नमूना नगरको रूपमा स्थापित गरी Clean & Green City को रूपमा पहिचान गराइनेछ ।
- ५) वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको प्रारुपमा उल्लेखित सूचकहरूको उपलब्धिको लागि तदनुरुप कार्यक्रमहरू संचालन गरी क्रमशः हरित नगर (Green City) को अवधारणालाई अवलम्बन गर्न सडकको दुवैतिर वृक्षारोपण गरी हरियाली प्रवर्द्धनको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिईनेछ ।
- ६) नगरको सौन्दर्यता कायम गर्न फुटपाथमा निर्माण सामाग्री तथा व्यापारिक वस्तु राख्ने उपर कडा कारबाही गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ७) फोहरमैला निकास स्थल निर्माणको कार्य तदारुकताका साथ अगाडी बढाइएको छ । चालु आ.व.मा फोहर छुट्याउने स्थलको निर्माण सम्पन्न गरी आगामी आ.व.बाट वर्गिकृत फोहर व्यवस्थापन गर्ने प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
- ८) सडने र नसडने फोहोर छुट्याएर राख्ने र सडन सक्ने फोहोरलाई घरमै कम्पोष्ट मल बनाउन कम्पोष्ट विन वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई फोहरलाई श्रोतमा नै वर्गीकरण गरी फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यमा सार्वजनिक निजी साझेदारीको नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- ९) सरसफाईमा यस नगरलाई नमूना नगरको रूपमा विकास गरिनेछ । नगरभित्र शृजित फोहर व्यवस्थापनको लागि घरघरमै फोहरको व्यवस्थापन गर्न फोहरमैला व्यवस्थापन समिति, टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समिति/क्लब /आमा समूह आदीको क्षमता विकास गरिनेछ ।
- १०) एकीकृत शहरी विकास केन्द्र तथा अन्य संघ संस्थाहरूको सहकार्यमा नगरपालिकालाई चालु आ.व. भित्र खुला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।
- ११) विगत वर्ष देखि शुरु गरिएको ग्राउँखोला सफाई कार्यलाई सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरी निरन्तरता दिईनेछ ।
- १२) नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालिन ठूला आयोजनाहरूको निर्माणमा वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन र Bio- Engineering को प्रविधि अवलम्बन गरिनेछ ।
- १३) नगरक्षेत्रमा प्लाष्टीकको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै प्लाष्टीक भोला मुक्त नगरपालिका घोषणा गर्न आवश्यक पहलकदमी अगाडि बढाइनेछ ।
- १४) स्वास्थ्य र सरसफाई सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि गरी HIV/Aids, लागुपदार्थ तथा दुर्यसनी नियन्त्रण र तिनको हेरचाहको लागि विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूको सहयोग, समन्वय र साझेदारी गर्ने नीति अवलम्बन गरिने ।
- १५) जनस्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूलाई नगर क्षेत्रमा प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय र अन्य स्वास्थ्य सेवा प्रदायक निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ज) **सुशासन तथा संगठन विकास नीति :**“चुस्त दुरुस्त प्रशासन, कमलामाई नगरको सुशासन”
- १) यस नगरपालिकाको प्रशासनिक तथा संगठनिक संरचना र संस्थागत प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त विश्वसनियता, क्षमतायुक्त र प्रभावकारी बनाउन संगठनात्मक क्षमता विकास अध्ययन प्रतिवेदन-२०६७, कर्मचारी प्रशासन विनियमावली लगायतका दस्तावेजहरूलाई प्रचलित कानुन अनुसार परिमार्जन गरिने छ ।

- २) नगरपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी एंव सेवाग्राहीमुखी तुल्याउन व्यवस्थापकिय क्षमता अभिवृद्धिमा जोड दिईनेछ । साथै कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादनमा थप जिम्मेवार तुल्याउदै स्थानिय भत्तालाई समयानुकूलमा रूपमा परिमार्जन गरी लागू गरिनेछ ।
- ३) अत्यावश्यक रिक्त दरबन्दीहरुमा उपर्युक्त प्रक्रियाबाट पदपूर्ति गरिनेछ । संयुक्त वडा कार्यालयहरुको स्थापना गरिनेछ ।
- ४) नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता बृद्धिका लागि भौतिक पूर्वाधार विकास तथा अभिलेख प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्दै लागिनेछ ।
- ५) उत्कृष्ट कार्य गर्ने नगरपालिकाका कर्मचारी, करदाता, उपभोक्ता समिति, संचार कर्मि, टोल विकास संस्था आदीलाई पुरस्कृत गर्ने पद्धतीको विकास गरी यसलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- भ)** सामाजिक परिचालन तथा टोल विकास नीति : “टोलको विकास समुदायको उत्थान, वडाको बृत्ति नगरको समृद्धिः”
- १) टोल विकास तथा सामूदायिक सघ संस्थाहरुको सहयोग, समन्वय र सक्रियातामा सामूदायिक विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २) “एक घर, एक सदस्य” नाराका साथ टोल विकास संस्था गठन अभियान संचालन गरिनेछ ।
- ३) सामुदायिक संस्थाहरु एंव लक्षित वर्ग केन्द्रित पूर्वाधार विकास, संस्थागत विकास, आयमूलक एंव सीपमुलक कार्यक्रम तथा क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरुमा टोल विकास संस्थाको प्रतिनिधित्वलाई सुनिश्चित तुल्याइने छ ।
- ४) वडा नागरिक मन्च एंव नागरीक सचेतना केन्द्रको प्रभावकारी संचालनमा जोड दिईनेछ ।
- ५) वातावरण संरक्षण, हरियाली प्रवर्द्धन र नगर सरसफाईको कार्यमा टोल विकास संस्थाको भूमीकालाई प्रभावकारी तुल्याउन प्रोत्साहन पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइने छ ।

- ब)** आर्थिक प्रशासन तथा राजश्व परिचालन नीति :“आन्तरिक स्रोतको आधार, कर प्राणलीमा सुधार”
- १) समग्र आर्थिक प्रशासन (बजेट, लेखा व्यवस्थापन, लेखापरीक्षण) लाई सबल, सक्षम, मितव्यती, प्रभावकारी उत्तरदायी र नतिजामुखी तुल्याउन आवश्यक प्रयासहरु गरिनेछ ।
- २) पेशकी बेरुजु तथा बेरुजुले पनी संगठनको साखमा नकारात्मक असर पार्ने भएकाले पेशकी बेरुजु तथा बेरुजु शुन्य अभियानलाई तिव्रता दिईने छ । यसका लागी ३५ दिनको म्याद दिई पेशकी फछ्यौटको लागी पत्राचार गरी सो म्याद भित्र पेशकी फछ्यौट नगर्ने व्यक्तिहरुलाई रेडियो तथा पत्रपत्रिकाबाट नामावली सहितको सार्वजनिक सुचना मार्फत पुनः १५ दिनको म्याद दिई पेशकी फछ्यौटको लागी आव्हान गरिने छ । यस अवधि भित्र पनी पेशकी फछ्यौट नगर्ने व्यक्तिहरुको नामावली निरन्तर रूपमा नगरपालिकाको website राखिने तथा सुचना पाटीमा टाँस गरी पेशकी फछ्यौट नगर्दा सम्म नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने कुनै पनी सेवा सुविधा उपलब्ध नगराउने नीति तत्काल अवलम्बन गरिने छ ।
- ३) यस नगरपालिकाको लेखा प्रणलीमा सुधार गरी Accrual Accounting System प्रयोगमा ल्याईनेछ र यसको Software निर्माण गर्न मन्त्रालयसंग समन्वय गरी कम्प्युटर प्रणाली बाटै यसको प्रयोग गरिनेछ ।
- ४) नगरपालिकाको आन्तरीक राजश्व बृद्धिदर निराशाजनक रहदै आएकोमा राजश्व बृद्धिदरमा सुधार गर्न एकिकृत सम्पत्तिकर प्रयोजनका लागी सम्पत्तिको पुर्नमूल्यांकन, शुल्क तथा दस्तुरमा सामान्य हेरफेर गर्नुका साथै संभावित करका क्षेत्रहरुको पहिचान गरी सोको कार्यान्वयन गर्दै नगरपालिकाको आन्तरीक श्रोत बृद्धि गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५) एकिकृत सम्पत्ति करबाट उठेको ६० प्रतिशत रकम सम्बन्धित वडाको वडा भेलाले सोही रकमबाट खर्च गर्ने गरी छनौट गरेका योजनामा मात्र खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ६) व्यवसाय कर अझै सोचे जस्तो प्रभावकारी हुन सकिरहेको छैन, यसलाई उद्योग वाणिज्य संघसंगको सहकार्यमा थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ७) कार्यालयका महत्वपूर्ण कार्यहरु योजना, कर्मचारीहरुको रेकर्ड, घर नक्सा पास आदी सबैलाई विस्तारै Software को जडान गरी कम्प्युटर System बाटै कार्य गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ८) नगर विकास कोषसँग लिइएको ऋण यसै आ.व. भित्र भुक्तानि गरिने छ ।
- ट) अन्य विविध क्षेत्र**

- १) नगरपालिका क्षेत्रभित्र आकस्मिक रूपमा पर्न सक्ने दैवी प्रकोप एवं धनजनको क्षती कम गर्न दैवि प्रकोप उद्धार कोषको स्थापना भै सकेकोले यसलाई व्यवस्थित रूपमा संचालनमा ल्याउन र अन्य स्रोतबाट समेत कोष बृद्धिमा पहल गरिनेछ । साथै दैवि प्रकोप उद्धारका लागी आवश्यक सामाग्रीहरु उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- २) नगरको समग्र आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक र पर्यटकीय संभावनाहरुको विकास र विस्तार गर्नको लागि नगरपालिका संघ, सिटीनेट, क्षेत्रीय अध्ययन केन्द्र जस्ता निकायहरुको उपयोग गर्दै राष्ट्रिय एवं अन्तराष्ट्रिय रूपमा समान प्रकृतिका स्थानीय निकायहरुसंग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने र त्यस्ता फोरमहरुलाई नगरको विकासको लागि उपयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ३) नगरको सुरक्षा सम्वेदनशिलता तथा फोहरमैला व्यवस्थापनको कार्यमा निगरानी बढाउन नगरका महत्वपूर्ण स्थानहरुमा CCTV जडान गर्ने कार्य चालु आ.व. मै सम्पन्न गरिने छ । यस कार्यमा सुरक्षा निकाय, उद्योग वाणिज्य संघ तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरुबाट सहयोगको अपेक्षा गरेको छ ।

आदरणीय महानूभावहरु,

अब म चालु आ.व. २०७२/२०७३ को संशोधित अनुमानित आय तथा व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आन्तरीक आय तर्फ कर, सेवा शुल्क र दस्तुर समेत जम्मा रु. ९८ लाख २९ हजार संशोधित अनुमान गरिएको छ । सो मध्येबाट चालु तर्फ ९० लाख ३९ हजार रुपैया संशोधित खर्च अनुमान गरिएकोछ ।

नेपाल सरकार नगरपालिका अनुदान तर्फ रु.६६ लाख १ हजार, वातावरण मैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम तर्फ रु. ९७ लाख, स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम रु. ८२ लाख ५१ हजार, शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम तर्फ रु. १० लाख, प्लान नेपालबाट निकृष्ट वालश्रम उन्मुलनका लागी रु. ३ लाख समेत गरी चालु आय रु. ३ करोड ७१ लाख ४६ हजार संशोधित अनुमान गरिएको छ ।

त्यसै गरी पुँजिगत तर्फ नेपाल सरकार निर्शत अनुदान रु १ करोड ८० लाख ५५ हजार, शर्शत अनुदान रु ८२ लाख ९० हजार, राजश्व वाडफांड रु. ४२ लाख ७५ हजार, जगेडाकोष रु २ करोड ८२ लाख, सडकवोर्ड नेपाल रु. ६४ लाख १० हजार, उपभोक्ता समिति मेचिड १४ लाख ७२ हजार, आन्तरीक श्रोत ७ लाख ९० हजार गरी पूँजिगत तर्फ अनुमान ५ करोड ३६ लाख ९९ हजार ३ सय १३ को संशोधित अनुमान गरिएकोछ । चालु र पूँजिगत दुवै गरी कूल बजेट रु. ९ करोड ८ लाख ४५ हजार ३ सय १३ संशोधित आय अनुमान गरिएको छ । जुन चालु आ.व.को आय अनुमानको ०.१ प्रतिशतले घटिछ ।

आदरणीय महानूभावहरु,

अब म २१ औ नगरपरिषद्ले स्वीकृत गरेको आ.व. २०७३/२०७४ को लागि अनुमानित आय तथा व्ययको विवरण/बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आय तर्फ:

आन्तरीक आय तर्फ कर, सेवा शुल्क र दस्तुर समेत जम्मा रु. १ करोड ९ लाख ५८ हजार अनुमान गरिएको छ । नेपाल सरकारको निर्शत, सर्शत तथा अन्य आय समेत रु १ करोड ७१ लाख ९१ हजार गरी जम्मा ९ करोड ८१ लाख ४९ हजार आय अनुमान प्रस्तावित गरिएको छ । जुन चालु आ.व. को संशोधित आय अनुमान भन्दा ८.०३ प्रतिशतले बढी छ ।

व्ययतर्फ

चालुगत खर्चमा उपभोग खर्च तर्फ १ करोड ९ लाख ११ हजार, संचालन सेवा खर्च रु.२७ लाख ३७ हजार, सेवा तथा कार्यक्रम खर्च रु. २ करोड ७१ लाख ६५ हजार, जम्मा चालु खर्च रु. ४ करोड ८ लाख १३ हजार रहेको छ, भने जुन चालु आ.व. को संशोधित व्यय अनुमान भन्दा ९.८७ प्रतिशतले बढी छ । पुँजिगत खर्च तर्फ ५ करोड ७३ लाख ३६ हजार अनुमान गरिएको छ, जुन चालु आ.व. को संशोधित व्यय अनुमान भन्दा ६.३४ प्रतिशतले बढी रहेको छ ।

(यसको विस्तृत विवरण अनुसूचीमा संलग्न छ)

आदरणीय उपस्थित महानूभावहरु:

कुनै एक क्षेत्रको विकासले मात्र समग्र नगरपालिकाको विकास हुन नसक्ने वस्तुगत यथार्थतालाई मनन गर्दै योजना तथा कार्यक्रम तयार गर्दा सबै क्षेत्रलाई समेटने प्रयास गरिएको छ । यसबाट सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासमा टेवा पुन जाने विश्वास लिएका छौं, भने अर्को तर्फ समिति श्रोत र साधनलाई प्राथमिताको आधारमा वाडफाड गर्दा श्रोत छिरोलिन गएको भन्ने आलोचनाबाट मुक्त हुन आगामी दिनहरुमा थप श्रोत पहिचान र परिचालनमा ध्यान दिनु पर्ने देखिन्छ । त्यसै यस नगरपालिकाको दीर्घकालिन विकासका लागि नगरपालिकाको श्रोतले भ्याउन नक्सने जिल्लास्तरीय र केन्द्रीयस्तरका ठुला लगानीका आयोजनाहरु संचालन गर्नु पर्ने भएकोले त्यस्ता आयोजना जिल्लास्तरमा जिल्ला विकास समिति र केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरुको लागि केन्द्रमा

आवश्यक पहलकदमीका लागि माननीय मन्त्री तथा सांसदज्यूहरु मार्फत हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छु । योजना तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन, यसको लक्ष्य एंव उद्देश्य प्राप्तिका लागि प्रभावकारी कार्यान्वयन अनुगमन एंव मूल्याङ्कन जरुरी हुन्छ । यसका साथै संस्थागत, नीतिगत कार्यविधिगत सुधारका कार्यहरु समेत आवश्यक पर्न जान्छन । उपरोक्त नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनमा सदाभै सम्पूर्ण नगरवासीहरु एंव सम्वद्ध सबै पक्षहरुबाट सहयोग, सल्लाह, सुझाव एंव सिर्जनात्मक आलोचना र पृष्ठपोषण प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा हरबखत अमूल्य सुझावका साथ सहयोग गर्नु हुने नगरस्थित राजनैतिक दलका पदाधिकारी एंव प्रतिनिधिज्यूहरुको विकास प्रतिको एकता, संवेदनसिलता, क्षेत्रगत सूचनाको जानकारी एंव दलहरु बीच रहेको उच्चस्तरीय समन्वय, सहकार्य र सहभागिता हाम्रा लागि अन्त्यत महत्वपूर्ण उपलब्धी हुन आएकाले वहांहरु सबैप्रति हार्दिक आभार एंव कृतज्ञाता प्रकट गर्दछु । साथै यस कार्यमा प्रत्यक्ष सहयोग पुऱ्याउनुहुने वडा नागरीक मन्चका सम्पूर्ण पदाधिकारीज्यूहरु लगायत विषयगत कार्यालयहरु, नागरिक समाज, गैह सरकारी, सामुदायीक तथा निजि क्षेत्रका संघसंस्था, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका सम्पूर्ण सदस्य महानुभावहरु, व्यवसायी, उद्यमी समाजसेवी बृद्धिजिवी, संचारकर्मी लगायत सहकर्मी कर्मचारी साथिहरु लगायत प्रत्यक्ष तथा परोक्षरूपमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण नगरवासीहरुप्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । यस परिदृष्टबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेटलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न सकेमा कमलामाई नगरको भौतिक पूर्वाधार लगायत आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रको समग्र विकासमा सकारात्मक प्रभाव पार्ने देखिएकोले यसको सफल कार्यान्वयनका लागि सम्वद्ध सबै पक्षहरुबाट सदाभै निरन्तर सहयोगको अपेक्षा सहित हाम्रो निमन्त्रणालाई स्विकार गरी पाल्नु हुने प्रमुख अतिथि माननिय मन्त्रीज्यू विशिष्ट एंव विषेश अतिथिज्यूहरु लगायत अतिथिज्यूहरु र अन्य सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरुप्रति हार्दिक कृतज्ञता एंव धन्यवाद ज्ञापन गर्दै अहिलेलाई नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुतिकरणबाट विदा लिन चाहान्छु । धन्यवाद ! नमस्कार !

जगतप्रसाद भुसाल
प्रमुख एंव कार्यकारी अधिकृत

७३ . नगरपरिषद् सम्पन्न गर्ने क्रममा सहयोग गर्नु हुने सबैमा धन्यवाद ज्ञापनका साथ २१ औं नगरपरिषद् सम्पन्न गर्ने ।